
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS
KORUPCIJOS PREVENCIJOS IR VIDAUS TYRIMŲ SKYRIUS

Biudžetinė įstaiga,  Šventaragio g. 2,  LT-01510  Vilnius,
tel. (8 5)  271 8513,  faks. (8 5)  271 8551, El. p. kpvts@vrm.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

Vidaus reikalų ministrei
Agnei Bilotaitei

PAŽYMA
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS IR JAI

PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2022–2024 METŲ VEIKSMŲ
PLANO VYKDYMO 2023 METAIS 

Nr. 

Vadovaudamiesi  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministro  2022 m.  gegužės  10  d.
įsakymo Nr.  1V-356 „Dėl  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos  ir  jai  pavaldžių
įstaigų  korupcijos  prevencijos  2022–2024  metų  veiksmų  plano  patvirtinimo“  2  punktu,
įpareigojančiu koordinuoti ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir jai pavaldžių
įstaigų korupcijos prevencijos 2022–2024 metų veiksmų plano (toliau – Planas) įgyvendinimą,
teikiame apibendrintą  informaciją  apie  Plano Vidaus reikalų  ministerijoje  (toliau  – VRM) ir
vidaus  reikalų  ministrui  pavestose  valdymo  srityse  veikiančiose  įstaigose  (toliau  –  VRM
pavaldžios  įstaigos)  arba  (toliau  –  įstaigos)  įgyvendinimą  2023  metais  (toliau  –  Apžvalga).
Toliau Apžvalgoje vartojamos įstaigų pavadinimų santrumpos, pateiktos Apžvalgos priede Nr. 1.

Plane  numatytas  tikslas –  užtikrinti  veiksmingą,  kryptingą  ir  nuoseklią  korupcijos
prevencijos ir jos kontrolės sistemos VRM ir jai pavaldžiose įstaigose funkcionavimą, tobulinti
esamas  ir  diegti  naujas  korupcijos  prevencijos  priemones  ir  tokiu  būdu  didinti  VRM ir  jai
pavaldžių įstaigų veiklos viešumą ir atvirumą, vykdomų procedūrų skaidrumą ir joje dirbančių
darbuotojų  atsparumą korupcijai.  Plane  yra  numatytos  48  priemonės,  iš  kurių  per  2023
metus: 

1. pilnai įgyvendintos – 18; 
2. vykdomos (priemonių vykdymas per 2022 –2024 metus yra tęstinis) – 14; 
3. vykdomos/atlikti pirminiai veiksmai – 9 (Priedas Nr. 2);
4. tapo neaktualios – 7 (Priedas Nr. 3).

Įvertinus Plano 2023 metais įgyvendinimo eigą ir rezultatus (Priedas Nr. 4), teikiame
sekančius pastebėjimus:

1. Priemonė 1.1 „Korupcijos prevencijos įstatymo 17 straipsnyje nurodytais pagrindais ir
tvarka kreiptis į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą (toliau – STT) dėl informacijos
apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas VRM ir jai pavaldžiose įstaigose.“

Pagal  įstaigų  pateiktus  duomenis  nustatyta,  kad 2023 metais  VRM ir  VRM pavaldžios
įstaigos į  STT kreipėsi dėl visų asmenų,  pretenduojančių į  pareigybes,  prieš skiriant  į  kurias
pateikiamas rašytinis prašymas STT, t. y. dėl 191 asmens, pretenduojančio į pareigybes, į kurias
skiriant pateikiamas rašytinis prašymas STT. Dėl 3 asmenų buvo gauta informacijos, dėl kurios
jie negalėjo būti paskirti į pareigas („Regitra“)  (2022 m. ir 2021 m.– neigiamos informacijos
negauta,  2020 m.  –  dėl  1  asmens  gauta  neigiamo pobūdžio  informacija).  Daugiausia  į  STT
kreipėsi „Regitra“ (dėl 61 asmens) ir VSAT (dėl 50 asmenų). 

Pažymėtina,  kad  sprendimus dėl  pareigybių, prieš skiriant į kurias pateikiamas rašytinis
prašymas  STT  pateikti  informaciją  apie  skiriamą  asmenį,  sąrašo išimtinai  priima  asmenį  į

Elektroninio dokumento nuorašas



2

pareigas teikiantis, skiriantis ar paskyręs subjektas. Galime teigti, kad kreipimosi į STT skaičių
lemia galimybė gauti išsamią informaciją apie asmenį kaip ji pateikiama Korupcijos prevencijos
įstatymo 16 straipsnyje.  

Savo ruoštu atkreipiame dėmesį, kad STT pateiktos ir turimos informaciją visumą vertina
ir  sprendimą  dėl  asmens  tinkamumo  siekiamoms  ar  einamoms  pareigoms  priima  asmenį  į
pareigas  teikiantis,  skiriantis  ar  paskyręs  subjektas. STT rekomendacijų,  išvadų,  vertinimo  ir
nurodymų neteikia.  Į pareigas asmuo gali  būtis paskirtas tik gavus ir įvertinus informaciją iš
STT. Mažareikšmiai,  atsitiktiniai  faktai  ar aplinkybės negali  būti  pagrindas priimti  sprendimą
neskirti asmens į pareigas ar iš jų atleisti.

2. Priemonė 1.2 „Vykdyti privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų kontrolę“.
    Pažymėtina, kad 2023 metais visos VRM pavaldžios įstaigos viršijo Plano 1.2 priemonės

laukiamo  rezultato  kriterijų  –  kasmet  patikrinti  ne  mažiau  kaip  30  procentų  darbuotojų
deklaracijų, tai yra buvo atlikta nuo 38 proc. iki 100 proc. įstaigose dirbančių asmenų privačių
interesų deklaracijose pateiktų duomenų peržiūra. Patikrinimų metu visais atvejais buvo nustatyti
tik  nežymūs  ir  mažareikšmiai  pažeidimai,  t.  y.  nežymus  netikslumai  ar  trūkumai  (laiku
nepateiktos  deklaracijos,  neatnaujinti  pasikeitę  duomenys  ir  pan.).  Tarnybinių  nuobaudų
procedūros nebuvo pradėtos (2022 metais  pažeidimų nenustatyta,  2021 m. –  11 atvejų buvo
konstatuoti LR Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo pažeidimai ir skirtos/turėtų būti
skirtos tarnybinės nuobaudos, 2020 m. – nustatyti 28 pažeidimai).  Apie nustatytus netikslumus
buvo informuoti deklaruojantieji asmenys, suteikiant galimybę jiems patiems trūkumus pašalinti
iki  nustatyto  termino,  neinicijuojant  atitinkamų  tyrimų  dėl  galimų  teisės  aktų  pažeidimų.
Parengtos rašytinės rekomendacijos, kaip asmenys turi elgtis, kad išvengtų viešųjų ir privačių
interesų konflikto. 

3. Priemonė 2.3 „Didinti VRM informacinės sistemos Centrinio duomenų banko (toliau –
VRIS CDB) duomenų tvarkymo kontrolę.“

Pažymėtina, kad ne visos įstaigos, kurios savo veikloje naudojasi VRIS CDB duomenimis,
siekdamos  išvengti  situacijų,  kai  įstaigoje  VRIS CDB duomenimis  naudojamasi  neteisėtai  ir
nepagrįstai,  2023  metais  atliko  savo  įstaigos  darbuotojų  VRIS  CDB  duomenų  tvarkymo  ir
naudojimo  teisėtumo  ir  pagrįstumo  patikrinimus  (iki  Plane  nustatyto  termino  VRIS  CDB
patikrinimo  neatliko  IRD).  2023  metais  įstaigų  atliktų  VRIS  CDB  patikrinimų  metu
dažniausiai nustatytas pažeidimas – naudojimasis VRIS CDB duomenimis be teisinio ir faktinio
pagrindo, t. y. vykdytos paieškos (tikrinimas) apie save, savo artimuosius ar savo kolegas. Už
nustatytų 18 pažeidimų: 3 pareigūnai buvo įspėti, 1 pareigūno padarytas pažeidimas pripažintas
mažareikšmiu ir 14 pareigūnų paskirtos nuobaudos (pastaba, papeikimas, griežtas papeikimas ir
vienu atveju  atleidimas  iš  vidaus  tarnybos  už  pareigūno  vardo pažeminimą  (2022 metais  už
nustatytus pažeidimus 5 asmenims paskirtos nuobaudos (pastaba), 2021 metais – 24 pažeidimai.)
Apie  nustatytus  pažeidimus  buvo  informuoti  tiesioginiai  vadovai,  kurie  užsiėmimų  bei
instruktažų metu primena darbuotojams naudojimosi duomenų bazėmis tvarką.

Taip pat  atkreiptinas  dėmesys,  kad priemonės efektyvumą parodo ne tik tikrintų  CDB
VRIS vartotojų skaičius, bet ir jų atliktų peržiūrų skaičius. Pavyzdžiui, FNTT patikrino 8 CDB
VRIS vartotojus ir jų per 8 mėnesius atliktų net 12 218 asmens duomenų peržiūrų teisėtumą. 

4. Priemonė 2.5. „Atlikti pagal įstaigos nustatytus kriterijus įstaigoje vykstančių viešųjų
pirkimų  prevencines  patikras“.  Priemone  siekiama  užtikrinti  Centrinės  perkančiosios
organizacijos funkcijas atliekančiame TVŪD ir savarankiškai viešuosius pirkimus vykdančiose
VRM pavaldžiose įstaigose atliekamų supaprastintų ir tarptautinių viešųjų pirkimų prevencinės
kontrolės vykdymą (išskyrus mažos vertės pirkimus). 

Pažymėtina,  kad pagal nustatytą laukiamo rezultato kriterijų „Nustatytų pažeidimų dalis
nuo visų supaprastintų ir tarptautinių pirkimų“ priemonę vykdžiusių įstaigų pateikti statistiniai
duomenys neleido įvertinti  vykdomos priemonės efektyvumą per visą pirkimų procesą – nuo
pasirengimo  pirkimui  iki  pirkimui  sutarties  ir  tai  sudarė  pagrindą  siekti  išgryninti  įstaigų
atsakomybės pasiskirstymą prevencinės kontrolės viešųjų pirkimų procese. Tai buvo įgyvendinta
2024 m.  vasario 19 d. vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-153 patvirtintus Plane išgrynintas
naujas priemones.



3

Savo ruoštu pažymėtini ir gerosios praktikos aspektai. Iš PD pateiktų duomenų matyti, kad
PD  atliko  prevencines  patikras  dar  pirkimų  inicijavimo  etape,  t.  y.  atliko  1266  pirkimų
inicijavimo  dokumentų  rinkinių  vertinimus  (pirkimų  inicijavimo  paraiškos  su  kitais  pirkimų
dokumentais:  rinkos  tyrimų,  techninių  specifikacijų  ir  kt.  dokumentai),  pateiktos  konkrečios
pastabos dėl įvairių dokumentų parengimo, pirkimo procedūrose dalyvaujančių asmenų veiklos
trūkumų su siūlymais juos pašalinti dar pirkimų inicijavimo etape. 

 Priemonė  2.7.  „Vykdyti  periodinius  butpinigių  skyrimo/mokėjimo  ir  kelionės  išlaidų
kompensavimo  tikslinius  planinius,  arba  neplaninius  (pagal  faktą)  patikrinimus.“  Ši  nauja
priemonė buvo patvirtinta atsižvelgiant į  tai,  kad nuo 2022 m. liepos 1 d. ženkliai  padidinus
skiriamus butpinigių dydžius, pastebėtas ženklus pareigūnų, pateikusių prašymus dėl butpinigių
skyrimo, skaičiaus ir lėšų, skirtų mokėti butpinigius, padidėjimas. Taigi, šios priemonės tikslas –
užtikrinti skaidrų VRM pavaldžioms statutinėms įstaigoms skirtų asignavimų naudojimą vidaus
tarnybos sistemos pareigūnams kompensuojant tarnybos vietoje išnuomoto namo, buto ar kitos
gyvenamosios patalpos ar jos dalies išlaikymo išlaidas, tame tarpe apimant ir kelionės išlaidų
kompensavimą. 

Įstaigų  pateikti  duomenys  parodė,  kad  pirmiausiai  ypatingas  dėmesys  buvo  skirtas
butpinigių skyrimo procesui ir jo teisinio reguliavimo griežtinimui. 2023 metais įstaigos atliko
prašymų skirti  butpinigius  ar  gauti  kelionės  išlaidas  analizes  ir/ar  planinius  ir/ar  neplaninius
patikrinimus,  kurių metu nustatyti  pažeidimai:  netikslumai ar duomenų trūkumai,  neatnaujinti
duomenys  ir  pan.),  taip  pat  pažeidimai,  dėl  kurių  buvo  pradėti  tarnybiniai  patikrinimai  ar
ikiteisminiai tyrimai. 

Įstaigų  pateikti  duomenys taip pat  parodė,  kad  2023 metais  vykdant  proaktyvią  veiklą,
stebimas  pareigūnų,  teikiančių  prašymus  dėl  butpinigių  skyrimo,  mažėjimas,  kas  sudaro
pagrindą teigti apie naujos priemonės efektyvumą.    

5. Priemonėmis  3.8.  ir  3.9.1 siekiama užtikrinti  VRM pavaldžių  įstaigų,  kurių veiklos
funkcijos  susijusios  su  jautria  valstybei  disponuojama  informacija,  darbuotojų  apsaugą  nuo
galimų grėsmių iš užsienio žvalgybos ir saugumo tarnybų, kuomet darbuotojas vyksta į užsienio
valstybes, išskyrus NATO, ES ir Šengeno erdvės valstybes. 

Įstaigos, vykdžiusios nustatytas priemones, nurodė, kad jų įstaigų darbuotojų kelionių į
trečiąsias  šalis  metu  patirtų  incidentų  kelionėse  patirtų nenustatyta.  Kita  vertus,  įstaigos,
atlikusios  tikrinimus  dėl  darbuotojų,  išvykų į  užsienio  valstybes,  siekiant  nustatyti,  ar  pagal
įstaigose nustatytą tvarką visais atvejais yra teikiami pranešimai apie išvykas į užsienio valstybes
ir vėliau grįžus nustatyta tvarka pildomi nustatytos formos klausimynai, nustatė  25 pažeidimo
atvejus,  kuomet  darbuotojai  nepranešė  apie  išvykas  ir  nepildė  klausimynų,  su  visais  buvo
pravesti  prevenciniai  pokalbiai  su  pareigūnais  dėl  galimų  grėsmių  vykstant  į  Baltarusijos
Respubliką ir Rusijos Federaciją.

Pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2024 m. sausio 24 d. nutarimu Nr. 74
„Dėl  profesinės  karo  tarnybos  karių,  vidaus  tarnybos  sistemos  pareigūnų  ir  Lietuvos
Respublikos  vadovybės apsaugos tarnybos pareigūnų vykimo į draudžiamas vykti ne tarnybos
tikslais  užsienio  valstybes  ar  teritorijas“  patvirtino  3  valstybes,  į  kurias  vidaus  tarnybos
pareigūnams draudžiama vykti ne tarnybos tikslais – Baltarusijos Respubliką, Kinijos Liaudies
Respubliką ir Rusijos Federaciją. Atsižvelgiant į tai kyla būtinybė koreguoti statutinėse įstaigose
patvirtintą teisinį reguliavimą ir jo pagrindu atliktinų patikrinimų spektrą. 

5. Priemonė 4.2 „Įvertinti įstaigos atsparumą korupcijai“. 

1 Priemonė 3.8 „Nustatyti įstaigos darbuotojų (valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį)
vykimo į užsienio valstybes  tarnybos ir  asmeniniais tikslais informavimo tvarką (įstaigos,  kurios tokios tvarkos
neturi).“. 
  Priemonė  3.9  „Pagal  Lietuvos  Respublikos  sienos  kirtimo  registro  gautus  duomenis  atlikti  tikrinimus  dėl
darbuotojų (valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį, išvykų į užsienio valstybes, siekiant
nustatyti, ar pagal įstaigose nustatytą tvarką visais atvejais yra teikiami pranešimai apie išvykas į užsienio valstybes
ir vėliau grįžus nustatyta tvarka pildomi nustatytos formos klausimynai.“



4

VRM ir VRM pavaldžios  įstaigos kasmet įsivertina  atsparumo korupcijai  reikalavimų
vykdymą įstaigoje ir nusistato savo įstaigos atsparumo korupcijai lygį (toliau – AKL). Įstaigos
nustatytas AKL yra skelbiamas įstaigos interneto svetainėje. 

Pažymėtina,  kad  VRM bei  VRM pavaldžių  įstaigų  AKL įsivertinimas buvo atliekamas
pagal Korupcijos prevencijos tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministro  2022 m.  lapkričio  14  d.  įsakymu Nr.  1V-698 „Dėl  Korupcijos  prevencijos  tvarkos
aprašo  patvirtinimo“  (Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministro  2024  m.  sausio  15  d.
įsakymu Nr. 1V-55 pakeistas) (toliau – Tvarkos aprašas) koreguotą AKL rodiklių apskaičiavimo
procedūrą. 

Nustatyta, kad 2023 metais bendrasis VRM ir VRM pavaldžių įstaigų AKL vidurkis –
0,89 (aukštas), 2022 metais bendrasis VRM ir VRM pavaldžių įstaigų AKL vidurkis – 0,91
(aukštas), 2021 m. – 0,75 (aukštesnis nei vidutinis), 2020 m. – 0,62 (aukštesnis nei vidutinis). Su
priemonės atlikta išsamia analize galima susipažinti pridėtoje VRM ir VRM pavaldžių įstaigų
atsparumo korupcijai lygio nustatymo 2023 metų pažymoje (Priedas Nr. 5). 

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad Plano įgyvendinimo laikotarpis baigiasi 2024 metais,
todėl šiuo metu ruošiamas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir jai pavaldžių
įstaigų  korupcijos  prevencijos  2025–2027  metų  veiksmų  plano  projektas  (toliau  –  Plano
projektas).  Plano  projekto  rengimo  metu  atsižvelgiama  į  2022  –  2023  metais  pasiektus
rezultatus, tendencijas ir problematiką, taip pat vertinamos dalies Plane numatytų priemonių
svarba ir tęstinumas.    

Siūlymai:

1. Dėl Plano priemonių įgyvendinimo ir Plano projekto parengimo:

1.1. Informaciją  apie  Plano  priemonių  įgyvendinimo  2023  metais  rezultatus  paskelbti
VRM interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“. 

1.2. Su Plano vykdomo 2023 metų rezultatais supažindinti VRM pavaldžių įstaigų vadovus
ir  už  korupcijai  atsparios  aplinkos  kūrimą  atsakingus  asmenis  ir  apie  priemonių  plano
įgyvendinimą ir galimas problemas aptarti su VRM pavaldžių įstaigų padaliniais (asmenimis)
atsakingais už korupcijos prevenciją.

1.3. VRM  pavaldžias  įstaigas  įtraukti  į  Plano  projekto  rengimą  siekiant  kartu  įvertinti
Plane esamų priemonių tęstinumą 2025 – 2027 metais ir VRM pavaldžių įstaigų siūlomas naujas
prevencines priemones.

2. Dėl VRM ir VRM pavaldžių įstaigų AKL:

1. Siekiant užtikrinti KPĮ 5 straipsnio 1 dalies 6 punkte nustatytos korupcijos prevencinės
priemonės „Korupcijos rizikos valdymo vertinimas“ įgyvendinimą siūloma pavesti:

1.2. VRM CVAS  – suplanuoti  ir pagal plane numatytus terminus atlikti  VRM ir VRM
pavaldžių įstaigų, kurios neatlieka Vidaus audito tarnybos funkcijų, korupcijos rizikos valdymo
vertinimą atliekant vidaus auditą.

1.3. VSAT ir „Regitra“ – suplanuoti ir pagal plane numatytus terminus atlikti korupcijos
rizikos valdymo įstaigoje vertinimą atliekant vidaus auditą.   

1.4. PD – atlikti suplanuotą korupcijos rizikos valdymo įstaigoje vertinimą atliekant vidaus
auditą.   

2. Siekiant užtikrinti atsparumą korupcijai viešuosiuose pirkimuose siūloma pavesti:
2.2.  VRM CVAS  – suplanuoti ir pagal plane numatytus terminus atlikti VRM ir VRM

pavaldžių  įstaigų,  kurios  neatlieka  Vidaus audito tarnybos funkcijų,  viešųjų  pirkimų proceso
vidaus auditą. 

2.3. PD ir PAGD – suplanuoti ir pagal plane numatytus terminus atlikti įstaigos viešųjų
pirkimų proceso vidaus auditą.   



5

2.4. Visoms staigomsį  –  kaip alternatyvą  įvertinti  tikslingumą  įstaigoje  inicijuoti  ir
atlikti KPTN viešųjų pirkimų srityje (išskyrus „Regitra“)

3. Siekiant  užtikrinti  tinkamą  skaidrumo  kultūrą  VRM  ir  VRM  pavaldžiose  įstaigose,
darbuotojų nepakantumą ir atsparumą korupciniams reiškiniams siūloma: 

3.2. organizuoti ne mažiau kaip 10 proc. darbuotojų per metus dalyvavimą antikorupcinio
pobūdžio  švietėjiškuose  renginiuose,  programoje  „Skaidrumo  akademija“2 ir  pan.,  taip  pat
dalyvavimą kituose su etika, antikorupciniu elgesiu, korupcijos prevencija, interesų konfliktais
susijusiuose mokymuose; 

3.3. organizuoti  ne  mažiau  kaip  10 proc.  darbuotojų  per  metus  antikorupcinio  elgesio
mokymus atsižvelgiant į VRM ir VRM pavaldžių įstaigų poreikius; 

3.4. skatinti  darbuotojų  suinteresuotumą  savarankiškai  gilinti  savo  žinias  per
antikorupcinio pobūdžio e. mokymų platformas ir pan. 

4. Siekiant  vengti  galimų  interesų  konfliktų,  VRM  padalinių  vadovams  reguliariai
susipažinti su pavaldžių darbuotojų privačių interesų deklaracijomis.

5. 2023 metų VRM ir VRM pavaldžių įstaigų AKL nustatymo pažymą paskelbti VRM
interneto svetainėje. 

6. KPVTS organizuoti 2023 pasiūlymų įgyvendinimą. 

PRIDEDAMA:
1. Priedas Nr. 1 – Įstaigų (jų padalinių) santrumpos, 1 lapas. 
2. Priedas  Nr.  2  –  Plane  numatytos  priemonės  vykdomos/atlikti  pirminiai  veiksmai,  2

lapai. 
3. Priedas Nr. 3 – Plane numatytos priemonės tapo neaktualios, 2 lapai. 

4. Priedas Nr. 4 – Plano įgyvendinimo 2023 metais ataskaita, 31 lapas.
5. Priedas Nr. 5 – VRM ir VRM pavaldžių įstaigų atsparumo korupcijai lygio nustatymo

2022 metais ataskaita, 5 lapai. 

Vedėjas                               Vidmantas Mečkauskas

Daina Mažeikienė, tel. (8 5) 271 7352, el. p. daina.mazeikiene@vrm.lt   
Jurgita Zacharienė, tel. (8 5) 271 8709, el. p. jurgita.zachariene@vrm.lt

2 „Skaidrumo akademija “– tai gerosios antikorupcinės praktikos mainų vieta, kur didžiausią patirtį sukaupę ir
aukščiausią  kompetenciją  turintys  skaidrumo  standartų  ekspertai  dalijasi  patirtimi  ir  patarimais,  kaip
organizacijoje kurti korupcijai atsparią aplinką.

https://skaidrumoakademija.lt/


6



APŽVALGOS PRIEDAI

Priedas Nr. 1 
Įstaigų (jų padalinių) santrumpų lentelė:

Įstaiga Trumpinys

Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra. GP
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija TM
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija EIM
Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba STT
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija VRM
VRM Viešojo administravimo ir vietos savivaldos politikos grupė VAVSPG
VRM Viešojo saugumo politikos grupė VSPG
Asmens dokumentų išrašymo centras prie VRM ADIC
Informatikos ir ryšių departamentas prie VRM IRD
Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie VRM FNTT
Migracijos departamentas prie VRM MD
Policijos departamentas prie VRM ir policijos įstaigos PD
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie VRM PAGD
Turto valdymo ir ūkio departamentas prie VRM TVŪD
Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie VRM VSAT
Viešojo valdymo agentūra VVA
Viešojo saugumo tarnyba prie VRM VST
VRM Medicinos centras VRM MC
Valstybės įmonė „Regitra“ „Regitra“
VšĮ Jungtinis techninis sekretoriatas JTS



Priedas Nr. 2
 

Plane numatytos priemonės vykdomos/atlikti pirminiai veiksmai

Nr. Priemonė Vykdytojo atlikti veiksmai
įgyvendinant priemonę/-es

Vykdytojas

2.12 Parengti  bendrą  savivaldybių  duomenų
rinkinių,  skatinančių  skaidrumą  ir  viešumą,
turinio  ir  struktūros  standartą,  pagal  kurį
būtų  atveriami  savivaldybių  duomenų
rinkiniai.1 

Šiuo  metu  Informacinės  visuomenės
plėtros  komitetas  (toliau  –  IVPK)
renka  šaltinius  iš  savivaldybių
duomenų atvėrimui. 

VAVSPG,
KPVTS 

IVPK  surinkus šaltinius iš savivaldybių duomenų atvėrimui ir EIM kreipiantis į VAVSPG bus pateikta nuomonė
dėl šios priemonės įgyvendinimo

2.13 Dalyvauti atliekant analizę, siekiant nustatyti
baudžiamojo  persekiojimo  (įskaitant
kriminalinę žvalgybą) efektyvumą korupcinio
pobūdžio bylose mažinančius  veiksnius  ir  jų
priežastis, taip pat baudžiamojo persekiojimo
proceso  ilgą  trukmę  lemiančius  veiksnius
(įgyvendinama Plano 3.2.1 priemonė).

FNTT,  PD ir  VSAT atliko  analizę,
apie  analizės  rezultatus  informavo
pirmąjį vykdytoją – GP.

FNTT, 
PD, 

VSAT

Priemonė yra didelė ir kompleksiška, todėl, atsižvelgiant į pakankamai didelį darbo krūvį ir žmogiškųjų išteklių
trūkumą,  2023  metais  priemonės  pilna  apimtimi  įvykdyti  nebus  galimybės.  Priemonės  dalis  dėl  baudžiamojo
persekiojimo (įskaitant kriminalinę žvalgybą) efektyvumą korupcinio pobūdžio bylose mažinančių veiksnių ir jų
priežasčių nustatymo planuojama vykdyti 2024 m. TM pasiūlė nustatyti priemonės įgyvendinimo terminą – 2024
m. gruodžio 31 d. 

2.14. Siekiant  baudžiamojo  persekiojimo
veiksmingumo  ir  atsakomybės
neišvengiamumo  principo  įgyvendinimo,
sudaryti teisines prielaidas tam, kad policijos,
FNTT,  VSAT  imuniteto  padaliniai  ar  (ir)
ikiteisminį  tyrimą  atliekantys  padaliniai
galėtų  vykdyti  ne  tik  atitinkamų  institucijų
pareigūnų ir darbuotojų korupcinio pobūdžio
nusikalstamų  veikų  tyrimus,  bet  ir  su
tiriamomis  nusikalstamomis  veikomis
tiesiogiai ar netiesiogiai susijusių kitų asmenų
korupcinio  pobūdžio  nusikalstamų  veikų
tyrimus (įgyvendinama  Plano  3.2.2
priemonė).

PD,  FNTT  ir  VSAT  dalyvavo
pasitarimuose,  teikė  pastabas  bei
siūlymus  dėl  teisėkūros  pirmajam
vykdytojui – TM.

PD,
FNTT,
VSAT

Užsitęsus  diskusijoms  su  priemonę  įgyvendinančiomis  institucijomis  dėl  šios  priemonės  efektyviausio
įgyvendinimo būdo/reguliavimo keitimo apimties, nespėta visapusiškai įgyvendinti priemonės iki 2023 m. gruodžio
31 d. 
TM pasiūlė nustatyti priemonės įgyvendinimo terminą – 2024 m. gruodžio 31d. 

2.15. Dalyvauti parengiant veiksmų planą, siekiant
įgyvendinti  2021  metais  Ekonominio
bendradarbiavimo  ir  plėtros  organizacijos
tarybos  atnaujintą  Rekomendaciją  dėl
tolesnės  kovos  su  užsienio  valstybės
pareigūnų  papirkinėjimu  sudarant
tarptautinius  verslo  sandorius  dėl  kovos  su
užsienio  pareigūnų  papirkinėjimu
(įgyvendinama Plano 3.2.3 priemonė).

FNTT atstovai  nuolat  bendradarbiauja
su  STT  ir  kitomis  institucijomis
įgyvendinant  priemonę,  taip  pat  veda
mokymus  įpareigotiesiems  subjektams
ir  įgyvendindami  Pinigų  plovimo  ir
teroristų  finansavimo  prevencijos
įstatymo  nuostatas,  supažindina
mokymų  dalyvius  su  užsienio
pareigūnų  papirkinėjimo  tematika  ir
įvardina atpažinimo kriterijus.

FNTT

Pirmoji už priemonės įgyvendinimą atsakinga institucija – TM pasiūlė, jai kreipiantis į FNTT, įstaiga dalyvaus
parengiant veiksmų planą. 

1 Įgyvendinama 2022–2033 metų nacionalinės  darbotvarkės  korupcijos prevencijos  klausimais įgyvendinimo 2023–
2025 metų plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2023 m. gegužės 3 d. nutarimu Nr. 324 „Dėl 2022–
2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais koordinatoriaus paskyrimo ir 2022–2033 metų
nacionalinės  darbotvarkės  korupcijos  prevencijos  klausimais įgyvendinimo 2023–2025  metų plano  patvirtinimo“
(toliau –  Planas) 2.10.4 priemonė. 



2

2.16.  Atlikti  su  valstybės  naudai  išieškotinu  turtu
susijusių  valstybės  informacinių  išteklių
analizę  ir  pateikti  sprendimus  dėl  naujos
informacinės  sistemos  sukūrimo arba esamų
registrų ir (ar) informacinių sistemų sąveikų
tobulinimo,  siekiant  veiksmingiau
administruoti  areštuotą  ir  konfiskuotą  turtą
nuo  pirmųjų  ribojimų  pritaikymo  iki  turto
grąžinimo  ar  piniginių  lėšų  pervedimo  į
valstybės  biudžetą  atlyginant  žalą
(įgyvendinama Plano 3.4.1 priemonė).

Pagal  pirmojo  vykdytojo  (STT)
pateiktą formą atlikta ir  pateikta IBPS
tvarkomų duomenų analizė.  Dalyvauta
STT  organizuotose  suinteresuotų
institucijų  atstovų  susitikimuose  ir
pateikti siūlymai.  

VSPG,
FNTT, 

PD, 
VSAT

TM pasiūlė nustatyti priemonės įgyvendinimo terminą – 2025 m. gruodžio 31d.
3.1.16. Detaliai  reglamentuoti  priimtinų  dokumentų

sąrašą,  kuriais  gali  būti  pagrįsta  atitiktis
reikalavimui  dėl  nuolatinės  gyvenamosios
vietos Lietuvoje pagal  asmeninius ar darbo
ryšius.

Regitra  išanalizavo  ir  parengė
asmeninius  ir  (arba)  darbo  ryšius
Lietuvoje galinčių patvirtinti ir Regitra
priimtinų dokumentų sąrašo projektą ir
2023-10-09  VRM  pateikė  pasiūlymą
dėl  esamo  teisinio  reguliavimo
tobulinimo.  

„Regitra“

Priemonė bus įgyvendinta VRM atlikus „Regitra“ 2023-10-09 pateiktų teisėkūros siūlymų dėl Motorinių transporto
priemonių  vairuotojo  pažymėjimų  išdavimo  taisyklių  pakeitimo  projekto  įvertinimą  ir  pateikus  poziciją  dėl
teikiamo projekto. 

3.2. Atsižvelgiant į STT korupcijos rizikos analizės
2021 m.  vasario 2 d.  išvadoje Nr. 4-01-751
pateiktus  pasiūlymus  pakeisti  ūkio  ministro
2013 m. gruodžio 20 d.  įsakymą Nr. 4-1099
„Dėl  Viešosios  įstaigos  pavyzdinių  steigimo
akto,  steigimo  sutarties  formų,  pavyzdinių
įstatų  ir  jų  pildymo  rekomendacijų
patvirtinimo“ išdėstant jį nauja redakcija.

Šiuo  metu  VAVSPG  rengia/derina
poįstatyminių teisės aktų projektus.

VAVSPG

3.3 Atsižvelgiant į STT korupcijos rizikos analizės
2021 m.  vasario 2 d.  išvadoje Nr. 4-01-751
pateiktus  pasiūlymus,  apsvarstyti  galimybę
pakeisti  Vyriausybės  2007 m.  rugsėjo  26  d.
nutarimą  Nr.  1025  „Dėl  valstybės  ir
savivaldybių  turtinių  ir  neturtinių  teisių
įgyvendinimo  viešosiose  įstaigose“  (toliau  –
Vyriausybės nutarimas Nr. 1025).

2023-11-16 buvo priimta Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo Nr. I-1428 nauja redakcija, kuri įsigalioja
2024-05-01.  Iki  2024-05-01  Vyriausybė  ir  kitos  institucijos  (tame  tarpe  ir  VRM)  turi  priimti  šio  įstatymo
įgyvendinamuosius teisės aktus. Šiuo metu yra rengiami/derinami poįstatyminiai teisės aktų projektai.

3.10. Vadovaujantis  Galiojančio  teisinio
reguliavimo  poveikio  ex  post  vertinimo
metodika,  patvirtinta  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės  2021-05-05  nutarimu  Nr.  308
„Dėl  galiojančio  teisinio  reguliavimo
poveikio  ex  post  vertinimo  metodikos  ir
ataskaitos  formos  patvirtinimo“,  pradėti
pasirengimo  atlikti  Lietuvos  Respublikos
vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo
įstatymo ex post vertinimą etapo procedūrą.

Vykdoma  nustatyto  įvertinti  teisinio
reguliavimo  taikymo   ir  veikimo
stebėsena,  renkami  tarpiniai  su  tuo
susiję duomenys.

VAVSPG

Numatoma pradėti pasirengimo atlikti ex post vertinimą, suplanuoti šio vertinimo atlikimo procesą, žmogiškųjų ir
kitų  išteklių  poreikį,  parengti  vertinimo  plano  projektą.  Numatoma  įvertinti  teisinio  reguliavimo  taikymą  ir
veikimą, rinkti tarpinius su tuo susijusius duomenis ir faktus, taip pat atlikti kitus šiam vertinimui kokybiškai atlikti
reikalingus veiksmus.



Priedas Nr. 3

Plane numatytos priemonės tapo neaktualios:

Nr. Priemonė Vykdytojo atlikti veiksmai įgyvendinant
priemonę/-es

Vykdytojas

2.6. Kiekvienais metais, vadovaujantis vidaus
reikalų ministro 2020 m. rugpjūčio 10 d.
įsakymu  Nr.  1V-773,  patvirtinta  forma,
VRM KPVTS teikti ataskaitą apie įstaigos
atliktus viešuosius pirkimus. 

Vadovaujantis  vidaus  reikalų  ministro
2023 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. 1V-71
„Dėl  pirkimų  organizavimo  ir  vidaus
kontrolės aprašo patvirtinimo“, patvirtintoje
naujoje  Pirkimų  organizavimo  ir  vidaus
kontrolės  tvarkos  aprašo  redakcijoje
pareigos  teikti  ataskaitas  apie  įstaigos
atliktus viešuosius pirkimus nebeliko. 

VRM pavaldžios
įstaigos

Įstaigoms,  savarankiškai  vykdančioms
pirkimus, KPVTS ataskaitą apie pirkimus
teikti  vykdant  vidaus  reikalų  ministro
2017  m.  gegužės  25  d.  pavedimą  Nr.
1VPR-16  pagal  VRM  KPVTS  prašomą
formą.

Vidaus reikalų ministro 2017 m. gegužės 25
d.  pavedimas  Nr.  1VPR-16  neteko  galios
(2023  m.  spalio  10  d.  Vidaus  reikalų
ministrės pavedimas Nr. 1VPR – 24) 

Panaikinus prievolę  VRM pavaldžioms įstaigoms teikti  ataskaitas  apie  įstaigos  atliktus  viešuosius  pirkimus,  2.6.
priemonės vykdymas tapo neaktualus.
2.11. Nustatyti  valstybės  ir  savivaldybių

institucijų  ir  įstaigų  vadovams  metines
užduotis  (parengti  lūkesčių  laiškus),
susijusias  su  korupcijos  prevencijos
priemonių  įdiegimu  jų  vadovaujamose
įstaigose  (įgyvendinama  Plano  2.4.2
priemonė).

Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės  2023  m.  rugpjūčio  30  d.
priimto  nutarimo  Nr.  693  „Dėl  Viešojo
valdymo  agentūros  organizacinės  formos
pakeitimo,  Viešojo  valdymo  agentūros
nuostatų  ir  administracijos  struktūros
patvirtinimo“  1  punktu  ir  5.1.  papunkčiu,
nuo  2023  m.  spalio  1  d.  buvo  pakeista
Viešojo  valdymo  agentūros  organizacinė
forma  –  iš  įstaigos  prie  Lietuvos
Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos  į
Vyriausybės įstaigą. 

VVA

Nuo 2023 m. spalio 1 d. išbraukus Viešojo valdymo agentūrą iš vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse
veikiančių įstaigų ir įmonių sąrašo, 2.11 priemonės vykdymas tapo neaktualus.
3.1.2 Nustatyti bendrą asmenų aptarnavimo 

tvarką policijos įstaigose.
Nustatyta,  kad  aiški  ir  reglamentuota
asmenų aptarnavimo tvarka visose policijos
įstaigose yra patvirtinta 2020 m. rugpjūčio
20  d.  Lietuvos  policijos  generalinio
komisaro  įsakymu  Nr.  5-V-715  „Dėl
asmenų  aptarnavimo  policijos  įstaigose
standarto patvirtinimo“. 

PD

Keisti galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius asmenų aptarnavimą, netikslinga.
3.1.4 Atlikti  civilinės  saugos  būklės

patikrinimus  reglamentuojančių  teisės
aktų  pakeitimus,  atsižvelgiant  į  PAGD
korupcijos  pasireiškimo  tikimybės
nustatymo aprašyme (2021 m. spalio 5 d.
aprašymas  Nr. 6-2898)  pateiktas
pastabas.

2023  m.  sausio  1  d.  įsigaliojo  Lietuvos
Respublikos  krizių  valdymo  ir  civilinės
saugos įstatymas, kurio 7 str. 26 p. nurodo,
kad LR Vyriausybė tvirtina krizių valdymo
ir  civilinės  saugos  būklės  įvertinimo,
valstybės  ir  savivaldybių  institucijų  ir
įstaigų,  veiklos  vykdytojų,  kitų  įstaigų  ir
ūkio  subjektų  pasirengimo  krizėms  ir
ekstremaliosioms  situacijoms  vertinimo
tvarkos aprašą.

PAGD

3.1.5. Įvertinti galimybę įsteigti civilinės saugos
būklės patikrinimų informacinę sistemą.

Įsigaliojus Krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymui priemonių vykdymas tapo neaktualus.
3.1.8 Nuolatinis  centralizuotos  atrankos

vertinimas.
Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės  2023  m.  rugpjūčio  30  d.

VVA



2

priimtu  nutarimu  Nr.  693  „Dėl  Viešojo
valdymo  agentūros  organizacinės  formos
pakeitimo,  Viešojo  valdymo  agentūros
nuostatų  ir  administracijos  struktūros
patvirtinimo“  1  punktu  ir  5.1.  papunkčiu
nuo  2023  m.  spalio  1  d.  buvo  pakeista
Viešojo  valdymo  agentūros  organizacinė
forma  –  iš  įstaigos  prie  Lietuvos
Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos  į
Vyriausybės įstaigą.

3.1.9. Pagal  kompetenciją  rinkti  ir  analizuoti
informaciją  apie  centralizuotai  atrinktų
pretendentų  nepriėmimą  į  valstybės
tarnautojo pareigas ir teikti KPVTS.

Nuo 2023 m. spalio 1 d. išbraukus VVA iš vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse veikiančių įstaigų ir
įmonių sąrašo, priemonių vykdymas tapo neaktualus.



1

 Priedas Nr. 5

2023 METŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS, ĮSTAIGŲ
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS IR KITŲ

VIDAUS REIKALŲ MINISTRUI PAVESTOSE VALDYMO SRITYSE VEIKIANČIŲ
ĮSTAIGŲ IR ĮMONIŲ ATSPARUMO KORUPCIJAI LYGIO NUSTATYMO PAŽYMA 

Teisinė bazė 

Stiprinti  valstybės  įstaigų  ir  jų  darbuotojų  atsparumą  korupciniams  reiškiniams
įpareigoja:

a) Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas (toliau – KPĮ);
b) 2022–2033 metų  nacionalinė  darbotvarkė  korupcijos  prevencijos  klausimais,

patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 28 d. nutarimu „Dėl 2022–2033 metų
nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais patvirtinimo“;

c) Korupcijos  prevencijos  tvarkos  aprašas,  patvirtintas  Lietuvos  Respublikos  vidaus
reikalų ministro 2022 m. lapkričio 14 d. įsakymu Nr. 1V-698 „Dėl Korupcijos prevencijos tvarkos
aprašo patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2024 m. sausio 15 d. įsakymu
Nr. 1V-55 pakeistas) (toliau – Tvarkos aprašas);

d) Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos  ir  jai  pavaldžių  įstaigų korupcijos
prevencijos  2022–2024 metų veiksmų planas,  patvirtintas  Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministro 2022 m. gegužės 10 d. įsakymu Nr. 1V-356 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos  ir  jai  pavaldžių  įstaigų korupcijos  prevencijos  2022–2024  metų  veiksmų  plano
patvirtinimo“. 

Pagrindinės sąvokos 

Atsparumo korupcijai lygis  (toliau – AKL) – dydis, rodantis viešojo sektoriaus subjekto
nuo  labai  žemo  iki  labai  aukšto  atsparumą  korupcijai.  Šis  pagal  kiekybinius  ir  kokybinius
kriterijus  apskaičiuojamas  rodiklis  apibūdina  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos
(toliau  – VRM),  įstaigų  prie  VRM ir  kitų  vidaus  reikalų  ministrui  pavestose  valdymo srityse
veikiančių įstaigų ir įmonių (toliau – VRM pavaldžios įstaigos) (toliau – arba įstaigos) atsparumą
korupcijai. 

Korupcinio  pobūdžio  nusikalstamos  veikos:  1)  kyšininkavimas,  prekyba  poveikiu,
papirkimas,  piktnaudžiavimas;  2)  nusikalstamos  veikos,  padaromos  viešajame  sektoriuje  arba
teikiant  administracines  ar  viešąsias  paslaugas  piktnaudžiaujant  įgaliojimais  ir  (ne)tiesiogiai
siekiant naudos sau ar kitam asmeniui: neteisėtas teisių į daiktą įregistravimas, tarnybos pareigų
neatlikimas, valstybės paslapties atskleidimas, neteisėtas politinių partijų ir politinių kampanijų
finansavimas,  sukčiavimas,  turto  pasisavinimas,  turto  iššvaistymas,  komercinės  paslapties
atskleidimas,  nusikalstamu būdu gauto  turto  legalizavimas,  neteisingų duomenų apie  pajamas,
pelną ar turtą  pateikimas,  kišimasis į  valstybės  tarnautojo  ar  viešojo administravimo funkcijas
atliekančio  asmens  veiklą,  tarnybos  paslapties  atskleidimas,  dokumento  suklastojimas  ar
disponavimas  suklastotu  dokumentu;  3)  kitos  nusikalstamos  veikos,  kuriomis  siekiama  kyšio,
papirkimo arba nuslėpti ar užmaskuoti kyšininkavimą, prekybą poveikiu ar papirkimą. 

Korupcinio  pobūdžio  teisės  pažeidimas – administracinis  nusižengimas,  darbo pareigų
pažeidimas ar tarnybinis nusižengimas, padaromas piktnaudžiaujant įgaliojimais ir (ne)tiesiogiai
siekiant naudos sau ar kitam asmeniui, taip pat korupcinio pobūdžio nusikalstama veika.

Korupcijos rizikos valdymas – viešojo sektoriaus  subjekto vidaus  kontrolės sudedamoji
dalis,  apimanti  korupcijos  rizikos  veiksnių  nustatymą,  įvertinimą  ir  priemonių,  kurios  mažina
korupcijos riziką, parinkimą, jų įgyvendinimą, pasiektų rezultatų vertinimą.

AKL nustatymo tikslas



2

AKL nustatymas – viena KPĮ 5 straipsnio 2 dalies 7 punkte įtvirtintų pagrindinių korupcijos
prevencijos  priemonių,  leidžianti  VRM  ir  VRM  pavaldžioms  įstaigoms  įsivertinti  atsparumo
korupcijai reikalavimų vykdymą, t. y. pasitikrinti, ar pakankamai yra imamasi veiksmų kuriant ir
įgyvendinant  korupcijai  atsparią  aplinką  įstaigoje,  ir  nusistatyti  AKL pagal  aiškiai  apibrėžtus
vertinimo kriterijus. 

Svarbu pažymėti, kad Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija 2021 m. spalio 19 d. yra
parengusi  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimo  „Dėl  Atsparumo  korupcijai  lygio
nustatymo metodikos  patvirtinimo“ projektą  Nr.  21-31231, tačiau  iki  šiol  jis  nėra patvirtintas.
Todėl, siekiant įstaigoms tinkamai realizuoti AKL nustatymo procedūrą, 2022 m. lapkričio 14 d.
Tvarkos  aprašas  buvo  papildytas  naujomis  AKL  nustatymo  procedūrą  reglamentuojančiomis
nuostatomis,  AKL klausimynų forma ir vertinimo kriterijais. 

Visgi,  2023  metais  atliktos  analizės  metu  buvo  nustatytas  netinkamas  Tvarkos  aprašo
taikymas,  kas  sudarė  faktinį  pagrindą  tikslinti  AKL  nustatymo  procedūrą  reglamentuojančias
nuostatas.  Atsižvelgiant į tai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2024 m. sausio 15 d.
įsakymu Nr. 1V-55 buvo patikslintos Tvarkos aprašo dėl AKL nustatymo nuostatos ir VRM bei
VRM  pavaldžių  įstaigų  AKL įsivertinimas  buvo  atliekamas  pagal  pakoreguotą  AKL  rodiklių
apskaičiavimo procedūrą.    

2023 m. VRM ir VRM pavaldžių įstaigų1 AKL rodikliai

2023 m.  gauti  statistiniai  duomenys  rodo  aukštą  VRM  ir  VRM  pavaldžių  įstaigų  AKL
vidurkį – 0,89. Atskirai vertinant VRM ir VRM pavaldžių įstaigų AKL, matyti, kad beveik visose
įstaigose AKL lygis siekia aukštą lygį. 

VRM ir VRM pavaldžių įstaigų AKL nustatytų rodiklių suvestinė
Eilės
Nr.

Įstaigos 2023 m.

1. VRM 0,93
2. Asmens dokumentų išrašymo centras prie VRM (toliau – ADIC) 0,81
3. Informatikos ir ryšių departamentas prie VRM (toliau – IRD) 0,88
4. Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie VRM (toliau – FNTT) 0,89
5. Migracijos departamentas prie VRM (toliau – MD) 0,87
6. Policijos departamentas prie VRM (toliau – PD) 0,93
7. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie VRM (toliau – PAGD) 0,96
8. Turto valdymo ir ūkio departamentas prie VRM (toliau – TVŪD) 0,85
9. Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie VRM (toliau – VSAT) 0,89
10. Viešojo saugumo tarnyba prie VRM (toliau – VST) 0,89
11. VRM Medicinos centras (toliau – MC) 0,92
12. Valstybės įmonė „Regitra“( toliau – „Regitra“) 0,92

13. Viešoji įstaiga Jungtinis techninis sekretoriatas (toliau – JTS) 0,85

Vidurkis 0,89

Didžiausias  AKL  nustatytas  PAGD  (0,96)  ir  VRM  bei  PD  (po  0,93).  Aukštesnis  nei
vidutinis, tačiau žemiausias iš visų  VRM ir VRM  pavaldžių įstaigų AKL yra nustatytas  ADIC
(0,81), kurį sąlygojo nepakankamas dėmesys korupcijos rizikos ir interesų konfliktų valdymams. 

Atkreiptinas  dėmesys,  kad  beveik  visose  įstaigose  (išskyrus  PAGD) korupcijos  rizikos
valdymo balo vertinimo vidurkis sudarė tik nuo 0,17 iki 0,67 balo vidurkio, kadangi 2023
metais  įstaigos:  ar  neatliko  korupcijos  pasireiškimo tikimybės  nustatymo (toliau  –  KPTN),  ar
neatliko  korupcijos  rizikos  vertinimo  atliekant  vidaus  auditą  procedūrą,  arba  įstaigoje  nėra
sudarytas aktualių rizikų sąrašas.

1Iš vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse veikiančių įstaigų ir įmonių sąrašo 2023 metais buvo išbraukti:
Viešojo valdymo agentūra, Viešoji įstaiga valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo centras „Dainava“ Viešoji
įstaiga VRM Poilsio ir reabilitacijos centras „Pušynas“.  



3

Taip  pat  verta  pažymėti,  kad  visose  įstaigose  atsparumo  korupcijai  užtikrinimo
viešuosiuose  pirkimuose  balo  vidurkis  taip  pat  sudarė  nuo  0,56  iki  0,80  balo  vidurkio,
kadangi 2023 metais įstaigos: ar neatliko (neinicijavo) viešųjų pirkimų proceso vidaus auditą ar
KPTN  viešųjų  pirkimų  srityje,  ar  įstaigoje  nėra  sudarytas  aktualių  rizikų  sąrašas,  ar  viešųjų
pirkimų prevencinės kontrolės teisinis reguliavimas nėra įtvirtintas per visą pirkimo procesą – nuo
pasirengimo  vykdymui  iki  pirkimo  sutarties  įvykdymo,  arba  iš  dalies  yra  užtikrinama,  kad  į
Viešųjų  pirkimų  komisiją  būtų  įtraukiami  asmenys,  kurie  nėra  susiję  tiesioginio  pavaldumo
santykiais. 

    2018–2023 m. VRM ir VRM pavaldžių įstaigų AKL rodiklių pasiskirstymas
Eilės
Nr.

Įstaigos 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

1. VRM 0,82 0,82 0,83 0,89 0,99 0,93
2. ADIC 0,49 0,77 0,77 0,75 0,80 0,81
3. IRD 0,69 0,71 0,71 0,71 0,92 0,88
4. FNTT 0,62 0,67 0,65 0,65 0,91 0,89
5. MD 0,68 0,75 0,75 0,78 0,76 0,87
6. PD -0,96 -0,76 0,26 0,3 0,91 0,93
7. PAGD 0,9 0,91 0,87 0,92 0.98 0,96
8. TVŪD 0,68 0,85 0,87 0,9 0,92 0,85
9. VSAT 0,134 0,023 -1,379 0,028 0,97 0,89
10. VST 0,8 0,7 0,88 0,88 0,90 0,89
11. MC 0,6 0,63 0,63 0,63 0,89 0,92
12. „Regitra“ 0,52 0,63 0,84 0,92 0,92 0,92
13. JTS 0,83 0,86 0,86 0,86 0,86 0,85

Vidurkis 0,57 0,64 0,65 0,75 0,91 0,89

2023 m. gauti statistiniai duomenys rodo laipsnišką  VRM ir VRM pavaldžių įstaigų AKL
bendrojo vidurkio didėjimą nuo 2018 m. iki 2022 m., tuo tarpu 2023 m. jis nežymiai sumažėjo.    

VRM ir VRM pavaldžių įstaigų AKL įsivertinimo aktualijos

Įvertinus VRM pavaldžių įstaigų pateiktus duomenis, nustatytos šios tendencijos: 
1. 2023  metais  visos  įstaigos  teisingai  taikė  Tvarkos  apraše  patikslintą  kiekvieno

klausimyno gautų balų ir bendro vidurkio apskaičiavimą. 
2. Kai  kuriais  atvejais  įstaigos  klaidingai  suprato  dalį  klausimynuose  pateiktų  klausimų.

Įstaigoms buvo paaiškinta neaiškaus klausimo formuluotė, įstaigos įpareigotos atlikti pakartotiną
AKL gautų balų ir bendro vidurkio apskaičiavimą. 

3. Įstaigos  skyrė  pakankamą  dėmesį  užtikrinant  šias  korupcijos  riziką  mažinančias
priemones:  įdiegiant  (ar  baigiant  įdiegti)  antikorupcinio  elgesio  standartus  (1  klausimynas),
nustatant  ir  planuojant  korupcijos  riziką  mažinančias  priemones  (3  klausimynas),  pagal
kompetenciją  vykdant  antikorupcinis  teisės  aktų  projektų  vertinimus  (4 klausimynas),  siekiant
užtikrinti  personalo patikimumo tikrinimo procedūras bei atliekant  interesų konfliktų valdymo,
dovanų  politikos  įgyvendinimo  ir  pranešėjo  apsaugos  užtikrinimo  procedūras  (5,  6  ir  7
klausimynai).  Tačiau,  įžvelgtas  nepakankamas  dėmesys  korupcijos  rizikos  valdymui  taikant
korupcijos rizikos valdymo vertinimą per vidaus auditą (2 klausimyno 2 klausimas) ir atsparumo
korupcijai užtikrinimą viešuosiuose pirkimuose taikant viešųjų pirkimų proceso vidaus auditą ar
atliekant KPTN (8 klausimyno 6 klausimas).  

4. Koreguoti  AKL  rodikliai  ir  jų  apskaičiavimas iš  dalies   įtakojo  įstaigų  gautų  balų
vidurkius: 

4.1.  Skirtingai  nei  ankstesnėje  Tvarkos  aprašo  redakcijoje,  įstaigos  vadovo  sprendimas
neatlikti  KPTN ar  jo neatlikimas vertinami  0 balu.  VSAT, TVŪD ir JTS priėmė sprendimus
neatlikti KPTN, o ADIC suplanavo atlikti KPTN, tačiau jo neatliko. 



4

4.2. Beveik visos įstaigos nurodė neatlikusios KPĮ 5 straipsnio 1 dalies 6 punkte nustatytą
korupcijos prevencinę priemonę „Korupcijos rizikos valdymo vertinimas“ atliekant vidaus auditą
(KPĮ 11 straipsnis). 

Identifikuotos priežastys: 
4.2.1.  Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymo (toliau

– Įstatymas) 9 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. gruodžio
20  d   įsakymo  Nr.  1V-1024  „Dėl  centralizuoto  vidaus  audito  tarnybos  įsteigimo“  (toliau  –
Įsakymas)  1  punktu  ir   VRM  Centralizuoto  vidaus  audito  nuostatų,  patvirtintų  Lietuvos
Respublikos  vidaus  reikalų  ministro  2003  m.  liepos  18  įsakymu  Nr.  1V-280  (Lietuvos
Respublikos vidaus reikalų ministro  2020 m. vasario 6 d. įsakymo Nr. 1V-107 redakcija) 9, 10
punktais  ir  9.1.  ir  10.3 papunkčiais  VRM Centralizuoto  vidaus  audito  skyriui  (toliau  – VRM
CVAS) pavesta atlikti  Centralizuotos vidaus audito tarnybos funkcijas ir atlikti  VRM ir VRM
pavaldžių įstaigų, kurios neatlieka Vidaus audito tarnybos funkcijų, korupcijos rizikos valdymo
vertinimą.  Iš  to  seka,  kad  korupcijos  prevencinės  priemonės  įgyvendinimas  iš  esmės
priskirtinas VRM CVAS kompetencijai. 

4.2.2.  Vadovaujantis Įstatymo 9 straipsnio 2 dalimi ir Įsakymo 1.2. papunkčiu PD, VSAT,
PAGD ir „Regitra“ atlieka Vidaus audito tarnybos funkcijas, tačiau 2023 m. šią priemonę įvykdė
tik PAGD, o PD suplanavo, bet neatliko suplanuoto įstaigos korupcijos rizikos valdymo vertinimo
atliekant  vidaus  auditą dėl  objektyvios  priežasties  –  50  proc.  sumažėjusio  PD Vidaus  audito
skyriaus darbuotojų skaičiaus. 

4.3. Beveik visos įstaigos  nurodė  neatlikusios  viešųjų pirkimų proceso vidaus audito,  jį
atliko VSAT ir JTS. Identifikuotos ankščiau paminėtos analogiškos priežastys.  

4.4. Beveik  visos  įstaigos  nurodė  neatlikusios  KPTN  viešųjų  pirkimų  srityje,  jį  atliko
„Regitra“, o ADIC suplanavo, tačiau jo neatliko. 

Atkreiptinas dėmesys, kad viešųjų pirkimų procesas yra viena iš korupcijos rizikų, todėl VPĮ
97  straipsnio  3  dalis  įpareigoja  perkančiosioms  organizacijoms  sukurti  ir  įgyvendinti  viešųjų
pirkimų vidaus kontrolės sistemą, padėsiančią užtikrinti Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatyme
nurodytų vidaus kontrolės tikslų pasiekimą per visą pirkimo procesą – nuo pasirengimo pirkimui
iki pirkimo sutarties įvykdymo. 

Rekomendacijos

1. Siekiant užtikrinti  KPĮ 5 straipsnio 1 dalies 6 punkte nustatytos korupcijos prevencinės
priemonės „Korupcijos rizikos valdymo vertinimas“ įgyvendinimą siūloma pavesti:

1.2. VRM CVAS  – suplanuoti  ir  pagal  plane  numatytus  terminus  atlikti  VRM ir  VRM
pavaldžių įstaigų, kurios neatlieka Vidaus audito tarnybos funkcijų, korupcijos rizikos valdymo
vertinimą atliekant vidaus auditą.

1.3. VSAT ir „Regitra“ – suplanuoti ir pagal plane numatytus terminus atlikti korupcijos
rizikos valdymo įstaigoje vertinimą atliekant vidaus auditą.   

1.4. PD – atlikti suplanuotą korupcijos rizikos valdymo įstaigoje vertinimą atliekant vidaus
auditą.   

2. Siekiant užtikrinti atsparumą korupcijai viešuosiuose pirkimuose siūloma pavesti:
2.2.  VRM CVAS  – suplanuoti  ir  pagal plane numatytus terminus atlikti  VRM ir VRM

pavaldžių  įstaigų,  kurios  neatlieka  Vidaus  audito  tarnybos  funkcijų,  viešųjų  pirkimų  proceso
vidaus auditą. 

2.3. PD ir PAGD – suplanuoti  ir pagal plane numatytus terminus atlikti  įstaigos viešųjų
pirkimų proceso vidaus auditą.   

2.4. Visoms įstaigoms – kaip alternatyvą  įvertinti tikslingumą įstaigoje inicijuoti ir atlikti
KPTN viešųjų pirkimų srityje (išskyrus „Regitra“). 

3. Siekiant  užtikrinti  tinkamą  skaidrumo  kultūrą  VRM  ir  VRM  pavaldžiose  įstaigose,
darbuotojų nepakantumą ir atsparumą korupciniams reiškiniams siūloma: 



5

3.2. organizuoti ne mažiau kaip 10 proc. darbuotojų per metus dalyvavimą antikorupcinio
pobūdžio  švietėjiškuose  renginiuose,  programoje  „Skaidrumo  akademija“2 ir  pan.,  taip  pat
dalyvavimą kituose su etika,  antikorupciniu  elgesiu,  korupcijos prevencija,  interesų konfliktais
susijusiuose mokymuose; 

3.3. organizuoti  ne  mažiau  kaip  10 proc.  darbuotojų  per  metus  antikorupcinio  elgesio
mokymus atsižvelgiant į VRM ir VRM pavaldžių įstaigų poreikius; 

3.4. skatinti darbuotojų suinteresuotumą savarankiškai gilinti savo žinias per antikorupcinio
pobūdžio e. mokymų platformas ir pan. 

4. Siekiant  vengti  galimų  interesų  konfliktų,  VRM  padalinių  vadovams  reguliariai
susipažinti su pavaldžių darbuotojų privačių interesų deklaracijomis.

5. 2023 metų  VRM ir  VRM pavaldžių  įstaigų  AKL nustatymo pažymą paskelbti  VRM
interneto svetainėje. 

2 „Skaidrumo akademija “– tai gerosios antikorupcinės praktikos mainų vieta, kur didžiausią patirtį sukaupę ir
aukščiausią  kompetenciją  turintys  skaidrumo  standartų  ekspertai  dalijasi  patirtimi  ir  patarimais,  kaip
organizacijoje kurti korupcijai atsparią aplinką.



Priedas Nr. 4

Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos  ir  jai
pavaldžių  įstaigų  2022–2024  metų  korupcijos  prevencijos
veiksmų plano priedas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS IR JAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2022–2024 METŲ VEIKSMŲ
PLANO 

 2023 METŲ ATASKAITA
Paaiškinimai dėl priemonių (48) įvykdymo:
Įvykdytos/baigtos vykdyti pilnai (18) – žalia spalva,
Vykdomos/priemonių vykdymas tęstinis (14) – geltona spalva,
Vykdomos/atlikti pirminiai veiksmai (9) – melsva spalva,
Tapo nebeaktualios (7) – pilka spalva.

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

TIKSLAS – užtikrinti veiksmingą, kryptingą ir nuoseklią korupcijos prevencijos ir jos kontrolės sistemos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijoje (toliau – VRM) ir jai
pavaldžiose įstaigose1 funkcionavimą, tobulinti  esamas ir diegti naujas korupcijos prevencijos priemones ir  tokiu būdu didinti VRM ir jai pavaldžių įstaigų veiklos viešumą ir
atvirumą, vykdomų procedūrų skaidrumą ir joje dirbančių darbuotojų atsparumą korupcijai.
Vertinimo kriterijai: 
1. Gyventojų, manančių, kad VRM ir jai pavaldžių įstaigų darbuotojai yra nekorumpuoti, dalis (proc.) (kasmetinės gyventojų apklausos duomenimis): 2022 m.– 63 proc., 2023 m. – 64
proc., 2024 m. – 65 proc.
2. Kyšio prievartavimo VRM ir jai pavaldžiose įstaigose indeksas (kasmetinės gyventojų apklausos duomenimis): 2022 m. – 2024 m. – 4.
3. VRM ir jai pavaldžių įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų, žinančių, kaip ir kur pranešti apie pastebėtus korupcijos atvejus VRM ir jai pavaldžiose įstaigose, skaičius (proc.)
(kas dvejus metus atliekamos apklausos duomenimis): 2022 m. – 94 proc., 2024 m. – 96 proc.
4. VRM ir jai pavaldžių įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų, pasirengusių pranešti apie pastebėtus korupcijos atvejus, skaičius (proc.) (kas dvejus metus atliekamos apklausos
duomenimis): 2022 m. – 83 proc., 2024 m. – 85 proc.

1 UŽDAVINYS 
UŽTIKRINTI LIETUVOS RESPUBLIKOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS ĮSTATYMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠŲJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ

DERINIMO ĮSTATYMO NUOSTATŲ LAIKYMĄSI VRM IR JAI PAVALDŽIOSE ĮSTAIGOSE

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

1
 2023 metais iš vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse veikiančių įstaigų ir įmonių sąrašo buvo išbraukti: Viešojo valdymo agentūra, Viešoji įstaiga valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo centras „Dainava“

ir Viešoji įstaiga VRM Poilsio ir reabilitacijos centras „Pušynas“. Minėtos įstaigos ataskaitas apie 2023 metais Korupcijos prevencijos 2022–2024 metų veiksmų plano rezultatus nepateikė.  Viešoji įstaiga VRM Poilsio ir
reabilitacijos centras „Pušynas“ ataskaitą apie 2023 metais Korupcijos prevencijos 2022–2024 metų veiksmų plano rezultatus pateikė savarankiškai.



2

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

1.1. Korupcijos  prevencijos  įstatymo  17
straipsnyje  nurodytais  pagrindais  ir  tvarka
kreiptis  į  Lietuvos  Respublikos  specialiųjų
tyrimų tarnybą (toliau – STT) dėl informacijos
apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas
VRM ir jai pavaldžiose įstaigose.

VRM
Administravimo
departamentas,

VRM pavaldžios
įstaigos

Nuolat Gauta  informacija  padės
užtikrinti,  kad  VRM  ir  jai
pavaldžiose  įstaigose  dirbtų  tik
tam  tikrus  reikalavimus
atitinkantys asmenys.

Į STT kreiptasi dėl visų asmenų (100 proc.),
pretenduojančių į pareigybes, prieš skiriant į
kurias pateikiamas rašytinis prašymas STT.

Pasiekti rezultatai . Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis. 
Laukiamas rezultatas 2023 m. pasiektas: į STT kreiptasi dėl visų asmenų (100 proc.), pretenduojančių į pareigybes, prieš skiriant į kurias pateikiamas rašytinis
prašymas STT. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, buvo gauta dėl 3 pretendentų.
VRM. Į STT kreiptasi dėl 7 asmenų. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta.
PD. Į STT kreiptasi dėl 40 asmenų,. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta.
FNTT. Į STT kreiptasi dėl 11 asmenų. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta.
PAGD. Į STT kreiptasi dėl 8 asmenų. Informacijos, dėl kurios asmuo negalėjo būti paskirtas į pareigas, negauta.
VSAT. Į STT kreiptasi dėl 50 asmenų. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta.
VST. Į STT kreiptasi dėl 4 asmenų. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta.
MD. Į STT kreiptasi dėl 1 asmens. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta.
„Regitra“. Į STT kreiptasi dėl 56 pretendentų, siekiančių eiti pareigas įmonėje ir 5 darbuotojų laikinai skiriamų į pareigas. Atsižvelgus į gautą informaciją, nuspręsta 3-
ų pretendentų nepriimti į pareigas įmonėje. 
MC.  Į STT kreiptasi dėl 1 asmens. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta.
IRD. Į STT kreiptasi dėl 4 asmenų. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta.
TVŪD. Į STT kreiptasi dėl 4 asmenų.  Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta. 
JTS, ADIC ir „Pušynas“. Kreiptis į STT poreikio nebuvo. 

1.2. Vykdyti  privačių  interesų  deklaracijose
pateiktų duomenų kontrolę.

VRM Korupcijos
prevencijos ir
vidaus tyrimų

skyrius (toliau –
KPVTS), 

VRM pavaldžios
įstaigos

Kasmet, ne
rečiau nei kartą

per
kalendorinius

metus

Užtikrinta  Viešųjų  ir  privačių
interesų  derinimo  įstatymo
nuostatų laikymosi kontrolė.

Kasmet  atliekama  VRM ir  jai  pavaldžiose
įstaigose dirbančių asmenų privačių interesų
deklaracijose pateiktų duomenų peržiūra, su
jos  rezultatais  supažindinti  suinteresuoti
asmenys (patikrinta ne mažiau kaip 30 proc.
darbuotojų deklaracijų).

Laukiamas rezultatas  2022 m. pasiektas.  Atlikta nuo 38 proc. iki  100 proc.  įstaigose dirbančių asmenų privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų
peržiūra.  Pažeidimų  nenustatyta,  nustatomi  netikslumai,  apie  kuriuos  informuoti  deklaruojantieji  asmenys.  Apie  galimus  interesų  konfliktus  ir  laiku
nepateiktas deklaracijas informuojami deklaruojančių asmenų tiesioginiai vadovai. 
VRM. Privačių interesų deklaracijų peržiūros atliekamos kas kartą deklaruojančiam asmeniui pateikus naują ar atnaujinus pateiktą deklaraciją, taip pat perkėlus asmenį į
kitą padalinį (pasikeitus tiesioginio pavaldumo santykiams) – peržiūrėta  100 proc.  Pažeidimų nenustatyta.  Apie nustatytus netikslumus informuoti deklaruojantieji
asmenys. 
PD.  2023 m.  Policijos departamente ir teritorinėse policijos įstaigose (apygardų principu) buvo vykdoma LR Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, VTEK
priimtų teisės aktų nuostatų laikymosi kontrolė dėl 5197 (51 proc. nuo visų policijoje dirbančių asmenų (10113)) policijos darbuotojų deklaracijų. Dėl atliktų kontrolės
priemonių buvo surašytos atitinkamos ataskaitos ir su jos rezultatais supažindinti suinteresuoti asmenys. Ataskaitiniu laikotarpiu vykdant privačių interesų deklaravimo
proceso kontrolę ir  atliekant privačių interesų deklaracijų peržiūras, konkrečiais atvejais nustačius policijos darbuotojų deklaravimo, deklaracijų užpildymo ar kitus



3

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

teisės aktų nuostatų laikymosi trūkumus, iš karto buvo imamasi prevencinių priemonių ir konkretūs policijos darbuotojai buvo asmeniškai informuojami apie nustatytus
trūkumus, suteikiant galimybę jiems patiems trūkumus pašalinti iki nustatyto termino, neinicijuojant atitinkamų tyrimų dėl galimų teisės aktų pažeidimų. Dažniausiai
pasitaikantys trūkumai susiję su duomenų privačių interesų deklaracijose pateikimo apimtimi (netinkamai nurodomos arba nenurodomos  einamos pareigos, taip pat ir
viešųjų pirkimų procedūrose; nenurodomas kitas darbas, turimi ryšiai su kitais juridiniais asmenimis; pateikiami pertekliniai duomenys ir pan.)
FNTT.  Buvo atlikta 82 dirbančių arba 25 proc. visų dirbančių FNTT darbuotojų privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų peržiūra.  Nuo 2023-07-28 buvo
patikrinta dar 71 darbuotojų deklaracijos (priimamų į tarnybą, perkeliant į kitas pareigas arba prieš skatinant), tai bendrai gaunama 153 darbuotojai, skaičiuojant
procentais gaunama 43 proc. Pažeidimų nenustatyta, apie nustatytus netikslumus darbuotojai informuoti. 
PAGD. Peržiūrėtos  100 proc. visų deklaruojančių asmenų, per ataskaitinį laikotarpį pateikusių ar atnaujinusių privačių interesų deklaracijas,  deklaracijų duomenys.
Ataskaitiniu laikotarpiu pateiktos (atnaujintos) 1356 asmenų deklaracijos arba apie  38 proc. visų PAGD deklaruojančių asmenų. Apie galimus duomenų netikslumus,
galimus  interesų  konfliktus  ir  laiku  nepateiktas  deklaracijas  informuojami  deklaruojančių  asmenų  tiesioginiai  vadovai.  2023  m.  sausio  mėn.  patikrinti  visų  BPC
darbuotojų  privačių  interesų  deklaracijose  pateikti  duomenys.  Atsižvelgiant  į  nustatytus  trūkumus  ir  dažniausiai  sulaukiamus  klausimus,  parengtos  papildomos
rekomendacijos. Nustatytos klaidos yra nežymios,  tarnybiniai (drausminiai) patikrinimai nepradėti.
VSAT. Buvo patikrinta 1163 (apie 40 proc. visų pateiktų deklaracijų) privačių interesų deklaracijų lyginant jose pateiktą informaciją su kitose sistemose ir registruose
esančia informacija. Buvo nustatyta, kad kai kurie darbuotojai buvo pateikę privačių interesų deklaracijas su klaidomis, o taip pat kai kurie nebuvo deklaravę ryšių su
juridiniais ar fiziniais asmenimis. Apie nustatytus pažeidimus informuoti tiesioginiai vadovai ir deklaracijas teikiantys darbuotojai, nustatyti pažeidimai buvo pašalinti.
VST. Įvykdyta. 100 proc. darbuotojų, kuriems privaloma pateikti privačių interesų deklaracijas, jas pateikė. Patikrintos visų darbuotojų (889 darbuotojų, kas sudaro 95
proc. nuo visų darbuotojų), kuriems privaloma pateikti, privačių interesų deklaracijos, pagal nustatytus duomenis imtasi priemonių, kad būtų išvengta interesų konflikto,
keliems darbuotojams nurodyta patikslinti deklaracijas. Sąmoningo deklaracijos nepateikimo, klaidingų ar nepilnų duomenų pateikimo atvejų nenustatyta.  
MD. 2023 m. patikrintos 279  deklaruojančių asmenų pateiktos deklaracijos  (~ 80 proc. visų deklaruojančių asmenų). Patikrinimų metu 33 atvejais nustatyti privačių
interesų  deklaracijų  pateikimo  trūkumai (deklaracija  nepateikta,  neatnaujinti  pasikeitę  duomenys ir  kt.),  dėl  kurių pašalinimo el.  paštu informuoti  deklaruojantieji
asmenys bei jų vedėjai. 
IRD.  Įvykdyta.  2023  m.  IRD darbuotojai  pateikė  ir   papildė  32  privačių  interesų  deklaracijas.  Peržiūrimos  visos  naujai  pateiktos  ir  papildytos  privačių  interesų
deklaracijos. Peržiūrint  IRD darbuotojų pateiktas deklaracijas pažeidimų nenustatyta. Apie nustatytus netikslumus darbuotojai informuojami.
ADIC.  Elektroninėmis  priemonėmis  darbuotojai  buvo  informuoti  apie  prievolę  deklaruoti  viešuosius  ir  privačius  interesus  sistemoje.  Patikrintos  ADIC valstybės
tarnautojų deklaracijos (12 valstybės tarnautojų). Pažeidimų nenustatyta.
„Regitra“.  Per 2023 m. atlikti  įmonėje dirbusių 600 darbuotojų (100 proc. darbuotojų,  kurie  privalėjo deklaruoti  privačius  interesus)  privačių interesų deklaracijų
duomenų vertinimai. Įvertinti deklaruoti ryšiai, galintys sukelti interesų konfliktą.  Nustatyti 45 darbuotojų tarpusavio ryšiai per giminystę, svainystę. Nepotizmo
lygis siekia 8 proc. (2022 m. – 9,5 proc.). Padalinių vadovai supažindinti su pavaldžių darbuotojų deklaracijose pateikta informacija. 16 darbuotojų parengtos rašytinės
išankstinės rekomendacijos. Gauti ir įvertinti 8 pranešimai apie nusišalinimą.
MC. Privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų kontrolė atliekama vieną kartą per kalendorinius metus. Neatitikimų/pažeidimų nenustatyta.
„Pušynas“. Peržiūrėta 21 asmens deklaracijų duomenys, neatitikimų nenustatyta. 
JTS. Viešųjų ir privačiųjų interesų deklaracijose pateiktų duomenų kontrolė vykdoma nuolat JTS darbuotojų Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų
laikymosi ir kontrolės vykdymo tvarkos apraše nustatyta tvarka. 2020 m. balandžio 17 d. JTS direktorės įsakymu Nr. IV–10 buvo atnaujintas JTS darbuotojų viešųjų ir
privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi ir kontrolės vykdymo tvarkos aprašas, vadovaujantis LR viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo pakeitimais
nuo 2020 m. sausio 1 d. Per 2023 m. atlikta visų 100 proc. JTS darbuotojų viešųjų ir privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų peržiūra. Neatitikimų/pažeidimų
nenustatyta. 
TVŪD.  Peržiūrėtos  privačių  interesų  deklaracijos  (keturiose  deklaracijose  patikslinti  duomenys  dėl  šeimyninių  ryšių).  30 proc.  nuo  visų  darbuotojų  ir  patikrinta,
įvykdymas -100 proc. Pažeidimų nenustatyta.



4

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

2 UŽDAVINYS
UŽTIKRINTI VRM PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS TARNYBINIŲ PATIKRINIMŲ IR 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS SRITYSE KOORDINAVIMĄ VRM LYGMENIU

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

2.1. Pagal  iš  Lietuvos  Respublikos  apdraustųjų
valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio
socialinio  draudimo  išmokų  gavėjų  registro
(toliau  –  Apdraustųjų  registras)  gautus
duomenis  atlikti  tikrinimus  dėl  galimų
valstybės tarnautojų interesų konfliktų.

KPVTS, VRM
pavaldžios

įstaigos (išskyrus
viešąsias įstaigas

ir valstybės įmonę
,,Regitra“ (toliau
– VĮ „Regitra“))

Kasmet, ne
rečiau nei kartą

per
kalendorinius

metus

Užkirstas  kelias  galimiems
interesų  konfliktams,
susijusiems  su  funkcijų
vykdymu  dirbant  papildomą
darbą,  ir  (ar)  valstybės
tarnautojų  dalyvavimui  su
valstybės  tarnyba  ar  vidaus
tarnyba  nesuderinamoje
veikloje.

Pagal  iš  Apdraustųjų  registro  gautus
duomenis  kasmet  atliekami  VRM  ir  jai
pavaldžiose  įstaigose  pareigas  einančių
valstybės tarnautojų tikrinimai. 

Pasiekti rezultatai . Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis.
Laukiamas rezultatas 2023 m. pasiektas (PAGD neįvykdė priemonės dėl objektyvių priežasčių). Apdraustųjų registro duomenys palyginti su privačių interesų

deklaracijose pateikta informacija, taip pat patikrinta, ar asmenys, kurie dirba kitą darbą, nustatyta tvarka yra gavę įstaigos vado leidimą (taikoma statutinėms
įstaigoms). Nustatyti atvejai, kai pareigūnai dirbo kitą darbą. Neturėdami įstaigos vadovo leidimo, pareigūnai buvo įpareigoti iki atitinkamo termino teisės aktų
nustatyta tvarka gauti įstaigos vadovų sprendimus dėl galimybės dirbti kitą darbą, taip pat apie nustatytus atvejus buvo informuoti  jų vadovai.

VRM.  Pagal iš Apdraustųjų registro duomenis, VRM valstybės tarnautojų, vykdančių kitą veiklą, galimų interesų konfliktų, susijusių su funkcijų vykdymu dirbant
papildomą darbą ar valstybės tarnautojų dalyvavimu su valstybės tarnyba nesuderinamojoje veikloje, nenustatyta.

PD. Pagal iš Apdraustųjų registro gautus duomenis apie policijos darbuotojų kitą darbą ar užsiėmimą kita veikla, buvo vertinami duomenys dėl galimų valstybės
tarnautojų interesų konfliktų, taip pat leidimų pareigūnams dirbti kitą darbą tvarkos laikymosi. Atitinkamai buvo vertinama, ar privačių interesų deklaracijose tinkamai
pateikti visi teisės aktų reikalaujami duomenys dėl ryšių su juridiniais asmenimis,  pareigų įmonėse ar įstaigose, ar kitą darbą dirbantys policijos darbuotojai turi leidimus
dirbti  tokį  darbą.  Nustačius  konkrečių  neatitikimų  su  Apdraustųjų  registru,  konkrečiais  atvejais  policijos  darbuotojai  buvo  asmeniškai  informuojami  apie  tokius
netikslumus, rekomenduojama jiems patikslinti atitinkamus duomenis, kreiptis į policijos įstaigose veikiančias komisijas dėl leidimų dirbti kitą darbą.  Atliktų analizių
metu nustatyta, kad iš viso 23 policijos pareigūnai dirbo kitą darbą, neturėdami įstaigos vadovo leidimo. Visais nustatytais atvejais, konkretūs policijos pareigūnai
buvo įpareigoti iki atitinkamo termino teisės aktų nustatyta tvarka gauti įstaigos vadovų sprendimus dėl galimybės dirbti kitą darbą, taip pat apie nustatytus atvejus buvo
informuoti  jų vadovai. Visi aptariami policijos pareigūnai leidimus dirbti kitą darbą gavo. Aktyviai dalyvauta Pareigūnų ir valstybės tarnautojų prašymų leisti dirbti kitą
darbą pagal darbo sutartį nagrinėjimo, sprendimų priėmimo ir atšaukimo komisijų (Policijos departamento, Kauno, Klaipėdos, Tauragės, Šiaulių ir Panevėžio aps.
VPK)  veikloje. Per 2023 metus policijos įstaigų minėtose Komisijose, kuriose dalyvavo Kontrolės skyriaus atstovai, buvo išduoti 145 leidimai dirbti kitą darbą, 5 –
neišduoti. 2023 m. policijos darbuotojų sprendimų, priimtų jiems patekus į interesų konfliktų situacijas ar veikiamų privačių interesų dėl ryšių su juridiniais asmenimis ar
pareigų įmonėse (įstaigose), neužfiksuota. 

FNTT.  Atliktas 2 padalinių (viso 50 darbuotojų) patikrinimas pagal Apdraustųjų registro gautus duomenis. Duomenų, kurie gali kelti interesų konfliktą, susijusį su
funkcijų vykdymu dirbant papildomą darbą, ir (ar) valstybės tarnautojų dalyvavimo su valstybės tarnyba nesuderinamoje veikloje, nenustatyta.

PAGD. Sodra 2022-08-01 raštu Nr. S95-155170 informavo apie vienašališką Apdraustųjų registro duomenų teikimo sutarties nutraukimą. 2023 m. II pusmetį pasiektas
susitarimas dėl  2022 m. rugpjūčio 5 d.  asmens duomenų teikimo sutarties  Nr.  ATS-31/35-290 pakeitimo (reg.  data  2023-12-01 Nr.  35-600 /2023(5.6 E).  Sukurta
platforma PAGD atsakingiems darbuotojams tiesiogiai gauti duomenis iš Apdraustųjų registro. Pagal Apdraustųjų registro duomenis atlikti tikrinimus planuojama per
2024 m. I pusmetį.



5

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

VSAT. 2023 m. kitą darbą dirbo 228 VSAT valstybės tarnautojai (tai sudaro 7,8 proc. visų VSAT valstybės tarnautojų), iš kurių 131 statutinis valstybės tarnautojas
dirbo kitą darbą pagal darbo sutartis (tai sudaro 4,1 proc. visų VSAT valstybės tarnautojų) ir 76 statutiniai valstybės tarnautojai bei 21 karjeros valstybės tarnautojas,
kuriems leidimo dirbti  kitą darbą nereikėjo.  Atliekant analizę,  nenustatyta atvejų,  kad VSAT tarnautojų dirbamas kitas  darbas  (neatsižvelgiant  į  tai,  ar  jam buvo
reikalingas leidimas, ar nebuvo) būtų sukėlęs viešųjų ir privačių interesų konfliktą valstybės tarnyboje, sudarytų prielaidas tarnybą panaudoti asmeniniais interesais,
diskredituotų valstybės tarnybos autoritetą ar kliudytų valstybės tarnautojui tinkamai atlikti jo pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, tačiau analizės metu nustatyta,
kad 2023 m. 5 statutiniai valstybės tarnautojai dirbo neturėdami leidimo , t.  y. nebuvo pateikę prašymų leisti dirbti kitą darbą pagal darbo sutartį,  5 pasikeitus
pareigoms, laiku nepateikė prašymo gauti naują leidimą ir 1 pareigūnas dirbo laikinai t. y. dvi savaites ir nutraukė darbo santykius, dėl ko nebeliko poreikio kreiptis dėl
leidimo išdavimo. Visi statutiniai valstybės tarnautojai buvo informuoti asmeniškai ir įpareigoti skubiai kreiptis į komisiją dėl leidimų išdavimo.

VST. Įvykdyta. Patikrinti visų VST pareigūnų duomenys. Duomenys palyginti su privačių interesų deklaracijose pateikta informacija, taip pat patikrinta, ar asmenys,
kurie dirba kitą darbą, nustatyta tvarka yra gavę Tarnybos vado leidimą. Patikrinimo metu  nustatyti 4 pareigūnai, kurie dirbo 2-ą darbą negavę Tarnybos vado
leidimo, pareigūnai įspėti dėl leidimo dirbti 2-ą darbą būtinumo. Atsižvelgiant į tai, kad patikrinimo metu nenustatyta galimų interesų konfliktų, dirbant kitą darbą, ar
dalyvavimo  su  valstybės  tarnyba  ar  vidaus  tarnyba  nesuderinamoje  veikloje,  tarnybinės  atsakomybės  klausimas  nespręstinas.  Patikrinimo  metu  kitų  pažeidimų
nenustatyta.  

IRD.  Apdraustųjų registro duomenimis  2023 m. kitą darbą  dirbo  3 IRD valstybės tarnautojai.  Galimų interesų konfliktų, susijusių su funkcijų vykdymu dirbant
papildomą darbą, ir (ar) valstybės tarnautojų dalyvavimu su valstybės tarnyba nesuderinamoje veikloje,  nenustatyta.

MD. Apdraustųjų registro gautų duomenų pagrindu atlikti įstaigos darbuotojų tikrinimai. Galimų interesų konfliktų, susijusių su funkcijų vykdymu dirbant papildomą
darbą ar valstybės tarnautojų dalyvavimu su valstybės tarnyba nesuderinamojoje veikloje, nenustatyta.

ADIC. Apdraustųjų  registro  duomenimis  4 ADIC darbuotojai  vykdė kitą  (papildomą)  veiklą,  Išanalizavus  pateiktus  duomenis  –  galimų interesų  konfliktų
nenustatyta.

TVŪD. Iš pateiktų duomenų galimiems interesų konfliktams, susijusiems su funkcijų vykdymu dirbant papildomą darbą, ir (ar) valstybės tarnautojų dalyvavimui su
valstybės tarnyba ar vidaus tarnyba nesuderinamoje veikloje, kilti nėra pagrindo.

2.2. Pagal iš Administracinių nusižengimų registro
ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro
gautus  duomenis  atlikti  tikrinimus  dėl
valstybės tarnautojų tarnybinės atsakomybės.

KPVTS, VRM
pavaldžios

įstaigos (išskyrus
viešąsias įstaigas
ir VĮ „Regitra“)

Kasmet, ne
rečiau nei kartą

per
kalendorinius

metus

Pagal gautus  registrų duomenis
įvertinama, ar  nėra įstatymuose
nustatytų pagrindų, kurie:
–  užkerta  kelią  valstybės
tarnautojui toliau eiti pareigas;
–  yra  tiesiogiai  susiję  su
tarnybinės  atsakomybės
taikymu.

Pagal  iš  Administracinių  nusižengimų
registro  ir  Įtariamųjų,  kaltinamųjų  ir
nuteistųjų  registro  gautus  duomenis
atliekami VRM ir jai  pavaldžiose įstaigose
pareigas  einančių  valstybės  tarnautojų
patikrinimai. 

Pasiekti rezultatai . Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis.
Dažniausiai padaromi ir fiksuojami administraciniai teisės nusižengimai, susiję su Kelių eismo taisyklių pažeidimais. 
PD.  IRD pateiktais duomenimis, per 2023 m. užregistruota  3816 policijos įstaigų darbuotojų padarytų administracinių nusižengimų. Administracinius nusižengimus

padarė 2573 policijos darbuotojai. IRD pateiktais duomenimis, dėl policijos darbuotojų padarytų nusikalstamų veikų pradėtuose ikiteisminiuose tyrimuose  2023 m.
priimti sprendimai 21 byloje. 1 baudžiamojoje byloje dviejų policijos pareigūnų atžvilgiu  priimti apkaltinamieji nuosprendžiai, 20 ikiteisminių tyrimų nutraukta.

FNTT.  Atliktas 2 padalinių (viso 50 darbuotojų) patikrinimas pagal Administracinių nusižengimų registro ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro  gautus
duomenis.  Duomenų,  susijusių  su  įstatymuose  nustatytais  pagrindais,  kurie  gali  užkirsti  kelią  tarnautojui  toliau  eiti  pareigas  ar  yra  tiesiogiai  susiję  su  tarnybinės
atsakomybės taikymu, negauta

PAGD.  ĮKNR duomenų pagrindu atlikti  4 tarnybiniai patikrinimai dėl PAGD pareigūnų galimų tarnybinių nusižengimų.  Pagal ĮKNR duomenis UGM nustatytas  1
tarnybinio  nusižengimo  atvejis  ir  skirta  tarnybinė  nuobauda.  ANR  duomenų  pagrindu  atlikti  6 tarnybiniai  patikrinimai  dėl  PAGD  pareigūnų  galimų  tarnybinių
nusižengimų, 1 pareigūno netinkamą elgesį pasiūlyta svarstyti VPGT etikos komisijoje. BPC taikyta 1 tarnybinė nuobauda, numatyta LR valstybės tarnybos įstatymo 33



6

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

str. 3 d. 4 p.
VSAT. Per 2023 m. 1063 VSAT darbuotojai padarė 1788 administracinius nusižengimus. Nustatyta, kad 2 pareigūnai buvo padarę šiurkščius administracinės teisės

nusižengimus, t. y. transporto priemonės vairavimas esant neblaiviam. Taip pat nustatyta, kad 3 pareigūnai nubausti už dviračio vairavimą esant neblaiviam. Dėl minėtų
nusižengimų, iš karto po jų padarymo, buvo atlikti tarnybiniai patikrinimai. Atlikus tarnybinius patikrinimus pareigūnai vairavę transporto priemones ir vienas vairavęs
dviratį buvo atleisti iš vidaus tarnybos, o kitiems dviem neblaiviems vairavusiems dviračius buvo skirtos tarnybinės nuobaudos - griežti papeikimai.  Kitais atvejais
dažniausiai  padaromi  ir  fiksuojami  administraciniai  teisės  nusižengimai  tai  leistino  greičio  viršijimas,  transporto  priemonės  vairavimas  be  privalomojo  civilinės
atsakomybės draudimo, naudojimasis mobiliuoju telefonu vairuojant, bei automobilio statymas neleistinose vietose. 

Taip pat 2023 m. 11 pareigūnų pareikšti įtarimai už padarytas nusikalstamas veikas (1 už padarytą korupcinio pobūdžio nusikalstamą veiką, 10 – už nekorupcinio
pobūdžio nusikalstamas veikas.) Iš minėtų 11 pareigūnų šiai dienai 2 atleisti nuo baudžiamosios atsakomybės įtariamajam susitaikius su nukentėjusiuoju, 1 atleistas nuo
baudžiamosios atsakomybės pagal laidavimą, 3 atžvilgiu ikiteisminiai tyrimai nutraukti, nes nepadaryta veika turinti nusikaltimo ar baudžiamojo nusižengimo požymių ir
5 atžvilgiu dar nėra procesinio sprendimo. Iš 11, kuriems buvo pareikšti įtarimai, 3 atleisti iš VSAT. Vykdant minėtą priemonę buvo nustatyta, kad vienas iš atleistų
pareigūnų buvo neinformavęs tiesioginio vadovo apie jo atžvilgiu pradėtą ikiteisminį tyrimą, taip pat ši informacija nebuvo gauta ir iš policijos. Atlikus iš IRD gautų
duomenų analizę ir nustačius minėtą atvejį, buvo inicijuotas pareigūno atleidimas iš vidaus tarnybos.

VST.  ANR ir  ĮKNR  buvo patikrinti  visi  VST darbuotojai.  VST darbuotojai   dažniausiai  buvo patraukti  administracinėn  atsakomybėn už  Kelių  eismo taisyklių
pažeidimus, tačiau nenustatyta, kad nusižengimai būtų daromi sistemiškai. Darbuotojų, kurie būtų patraukti baudžiamojon atsakomybėn,  nenustatyta. Patikrinimo metu
nenustatyta atvejų, kurie įstatymuose nustatytu pagrindu užkerta kelią valstybės tarnautojui toliau eiti pareigas. Taip pat nenustatyta įstatymuose numatytų pagrindų,
pagal kuriuos būtų taikoma tarnybinė atsakomybė. 

IRD.  ĮKNR duomenų apie  IRD valstybės  tarnautojus  nėra.  ANR duomenimis  valstybės  tarnautojai  padarė  administracinius  nusižengimus  pažeidę  Kelių  eismo
taisykles: nesilaikė kelio ženklų; vairavo transporto priemonę be privalomosios techninės apžiūros; vairuodamas(-a) transporto priemonę sustojo ir stovėjo kelio ženklo
„Sustoti draudžiama“ galiojimo zonoje; ėjo per pėsčiųjų perėją degant raudonam šviesoforo signalui.  Aplinkybių, dėl kurių dėl kurių būtų užkirstas kelias eiti  IRD
pareigas ar taikyti tarnybinę atsakomybę, nenustatyta.
ADIC.  9  ADIC  darbuotojai  nubausti  įvykdžius  Administracinius  teisės  pažeidimus.  Įtariamųjų  kaltinamųjų  ir  nuteistųjų  registre  duomenų  apie  ADIC  valstybės
tarnautojus ir darbuotojus nėra. Tikrinimai dėl valstybės tarnautojų tarnybinės atsakomybės vykdomi nebuvo.

VRM, MD, TVŪD, ADIC. ANR ir ĮKNR duomenų pagrindu atlikti patikrinimai. Pagrindų, kurie užkerta kelią valstybės tarnautojui toliau eiti pareigas ar yra
tiesiogiai susiję su tarnybinės atsakomybės taikymu, nenustatyta.  

2.3. Didinti VRM informacinės sistemos Centrinio
duomenų  banko  (toliau  –  VRIS  CDB)
duomenų tvarkymo kontrolę.

VRM pavaldžios
įstaigos, kurios
savo veikloje

naudojasi VRIS
CDB duomenimis

Kasmet, ne
rečiau nei kartą

per
kalendorinius

metus

Išvengta  situacijų,  kai  VRIS
CDB  duomenimis  naudojamasi
neteisėtai ar nepagrįstai.

Kasmet  atliekamas  VRM pavaldžių  įstaigų
valstybės  tarnautojų  ir  darbuotojų  VRIS
CDB  duomenų  tvarkymo  ir  naudojimo
teisėtumo  ir  pagrįstumo  patikrinimas
(patikrinta  ne  mažiau  kaip  15 proc.
kiekvieno  administracijos  padalinio
darbuotojų).

Pasiekti rezultatai . Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis.
Priemonė vykdoma tinkamai (išskyrus IRD). Dažniausi nustatyti pažeidimai – nenurodo ar nurodo netikslų duomenų paieškos pagrindą, ar naudojimasis VRIS CDB

duomenimis be teisinio ir faktinio pagrindo, t. y. vykdytos paieškos (tikrinimas) apie save, savo artimuosius ar savo kolegas  Už nustatytų 18 pažeidimų: 3 pareigūnai
buvo įspėti, 1 pareigūno padarytas pažeidimas pripažintas mažareikšmiu ir 14 pareigūnų paskirtos nuobaudos (pastaba, papeikimas, griežtas papeikimas ir



7

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

vienu atveju atleidimas iš vidaus tarnybos už pareigūno vardo pažeminimą.
PD. 2023 m. pateiktos 639 užklausos iš policijos įstaigų dėl VRIS CDB duomenų tvarkymo ir naudojimo teisėtumo ir pagrįstumo patikrinimo. Iš viso patikrinti 2377

asmenys, tai sudaro 24 proc. nuo visų policijoje dirbančių asmenų (10113), arba 32 procentus nuo policijoje dirbančių pareigūnų (7536) (naudotojų). Nustatyta, kad kai
kurie policijos darbuotojai,  tikrindami duomenis,  nenurodo tinkamo duomenų paieškos pagrindo ir (arba)  su šiuo pagrindu susijusių papildomų duomenų tikrinimo
reikalavimus. Su pareigūnais buvo aptarti įvardijami netikslumai, vadovai įpareigoti supažindinti pavaldžius pareigūnus su teisės aktais, reglamentuojančiais naudojimąsi
policijos  naudojamų informacinių  sistemų,  registrų,  duomenų  bazėmis.  2023 m.  pradėta  10  tarnybinių  patikrinimų dėl  pareigūnų  vykdytų  neteisėtų  asmens
duomenų peržiūrų. 2 policijos pareigūnai įspėti. 6 policijos pareigūnams paskirtos tarnybinės nuobaudos: 1 pastaba; 3 papeikimai; 1 griežtas papeikimas; 1
policijos pareigūnas atleistas iš vidaus tarnybos už pareigūno vardo pažeminimą.
  FNTT.  Vykdant VRM   korupcijos prevencijos plano priemonę 2023 m. buvo atliktas Tarnybos 8 pareigūnų (iš jų 5 ikiteisminio tyrimo pareigūnai ir 3 pareigūnai
atliekantys kriminalinės žvalgybos veiksmus),  CDB VRIS vartotojų atliktų asmens duomenų peržiūros teisėtumo patikrinimas už laikotarpį nuo 2023 m. sausio 1 d. iki
2023 m. rugsėjo 1 d. (8 mėnesių laikotarpio).  Pažymėtina,  kad 8 pareigūnai  atliko asmens duomenų tvarkymo veiksmų virš 12 tūkst.  (viso atlikta  12 218 asmens
duomenų peržiūrų patikrinimas). Atlikus patikrinimą nebuvo nustatyta, kad VRIS CDB duomenimis buvo naudotas neteisėtai ir nepagrįstai. Apie nustatytus trūkumus,
kad, kai kuriais atvejais, netinkamai nurodyti paieškos pagrindai ir su juo susiję papildomi duomenis informuoti pareigūnai. 

PAGD.  Atlikta  apie  65 proc.  VPGT darbuotojų,  kuriems suteikta  teisė  naudotis  VRIS CDB duomenų  bazėmis,  duomenų tvarkymo ir  naudojimo teisėtumo ir
pagrįstumo patikrinimai.  Nustatytas  1 pažeidimas  (darbuotojas  tikrino  savo  paties  duomenis,  neturėdamas  tam pavedimo).  Atlikus  tarnybinį  patikrinimą  priimtas
sprendimas neskirti nuobaudos.

VSAT. Patikrintas 61 VSAT struktūrinio padalinio, 834 darbuotojų, naudojimosi duomenų bazėmis teisėtumas. Patikrinimų metu nustatyta, kad 7 pareigūnai, tikrino
savo,  savo  artimųjų,  savo  kolegų  duomenis  administracinių  nusižengimų  registre,  bei  VRIS  CDB  naršyklėje.  Visų  atžvilgiu  buvo  inicijuoti  tarnybiniai
patikrinimai ir visiems pareigūnams skirtos tarnybinės nuobaudos – pastabos. Vienas jų po to kai gavo minėtą pastabą, vėl pakartotinai neturėdamas pagrindo
administracinių nusižengimų registre tikrino duomenis apie save. Atlikus tarnybinį patikrinimą jam skirta dar viena tarnybinė nuobauda -  griežtas papeikimas.  Kitų
grubių pažeidimų nenustatyta,  dažniausi nustatyti  trūkumai – tikslaus patikrinimo pagrindo nenurodymas.  Siekiant sustiprinti  VRIS CDB naudojimo teisėtumo
kontrolę 2023 m. gruodžio 21 d. buvo parengtas VSAT vado pavaduotojo pavedimas Nr. 53-29 „Dėl Vidaus reikalų informacinės sistemos Centrinio duomenų banko
naudojimo teisėtumo“, kuriuo struktūrinių padalinių vadovai įpareigoti užtikrinti naudojimosi informacinėmis sistemomis ir duomenų bazėmis teisėtumą. 

VST.  Patikrinta  100 proc. darbuotojų, turinčių teisę naudoti VRIS CDB.  Pradėtas  1 tarnybinis patikrinimas dėl  2 VST pareigūnų galimai padarytų pažeidimų,
dirbant su ANR. Tarnybiniai patikrinimai buvo pradėti 2023 m. gale. Vienas tarnybinis patikrinimas jau baigtas,  pripažintas mažareikšmiu ir Tarnybos pareigūnas
įspėtas dėl pažeidimo. Pareigūnas administracinių nusižengimų registre du kartus peržiūrėjo savo padarytus administracinius teisės pažeidimus. Kito pareigūno atžvilgiu
atliekamas tarnybinis patikrinimas bus baigtas kitą savaitę ir bus siūloma nuobauda papeikimas. Pareigūnas administracinių nusižengimų registre peržiūrėjo savo ir kitų
asmenų padarytus administracinius teisės pažeidimus bei du kartus parodė kitiems pareigūnams.

MD.  Patikrinta ne mažiau kaip po 15 proc. kiekvieno administracinio padalinio darbuotojų, 2023 m. nebuvo taikyta tarnybinė ar drausminė atsakomybė dėl VRIS
CDB duomenų tvarkymo ir naudojimo teisėtumo bei pagrįstumo.

ADIC. „Naudotojų prieigos registre“ peržiūrėtos vartotojų prieigos teisės. Pažeidimų nenustatyta.
    IRD. Priemonės iki 2023 m. pabaigos neatliko.

2.4. Kiekvienais metais KPVTS teikti korupcijos, 
tarnybinių nusižengimų prevencijos ir 
kontrolės, vykdomos įstaigoje, apžvalgą – 
ataskaitą.

Policijos
departamentas

prie VRM (toliau
– PD,

Valstybės sienos
apsaugos tarnyba
prie VRM (toliau

– VSAT),

Kasmet iki
sasio30 d. 

Pateikti  duomenys  sudarys
sąlygas  tolesnei  jų  analizei
atlikti,  rekomendacijoms
parengti.

Korupcijos,  tarnybinių  nusižengimų
prevencijos ir kontrolės, vykdomos įstaigoje,
apžvalga pateikiama KPVTS.



8

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

Finansinių
nusikaltimų

tyrimo tarnyba
prie VRM (toliau

– FNTT),
Priešgaisrinės

apsaugos ir
gelbėjimo

departamentas
prie VRM (toliau

– PAGD),
Viešojo saugumo
tarnyba prie VRM

(toliau – VST)
Pasiekti rezultatai . Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis.
PD, FNTT, PAGD, VSAT, VST. Apžvalgos už visus metus teikiamos kartą į metus, pasibaigus kalendoriniams metams. Nors ne viso įstaigos 2023m. priemonę
įvykdė (PD nepateikė įstaigos korupcijos, tarnybinių nusižengimų prevencijos ir kontrolės apžvalgos dėl didelės apimties), laikytina, kad priemonė vykdoma
tinkamai. FNTT, PAGD, VSAT ir VST pateikė 2023 m. įstaigos korupcijos, tarnybinių nusižengimų prevencijos ir kontrolės apžvalgą. 

2.5. Atlikti pagal įstaigos nustatytus kriterijus 
įstaigoje vykstančių viešųjų pirkimų 
prevencines patikras.

Turto valdymo ir
ūkio

departamentas
prie VRM (toliau

– TVŪD) ir
įstaigos,

savarankiškai
vykdančios
viešuosius
pirkimus

2022–2024 m. Užtikrintas  viešųjų  pirkimų
prevencinės  kontrolės
vykdymas.

Nustatytų  pažeidimų  dalis  nuo  visų  atliktų
supaprastintų ir tarptautinių viešųjų pirkimų.

Pasiekti rezultatai . Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis.
PD. Iš viso buvo įvertinti  1266 pirkimo inicijavimo dokumentų rinkiniai (pirkimų inicijavimo paraiškos su kitais pirkimų dokumentais: rinkos tyrimų, techninių

specifikacijų ir kt. dokumentai). Vertinimo metu buvo pateiktos konkrečios pastabos dėl įvairių dokumentų parengimo, pirkimo procedūrose dalyvaujančių asmenų veiklos
trūkumų su siūlymais juos pašalinti dar pirkimų inicijavimo etape.  Atliktas 31 policijos įstaigose vykdomų konkrečių viešųjų pirkimų, atitinkančių Viešųjų pirkimų
organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo nuostatas dėl prevencinės kontrolės atlikimo, vertinimas  pagal konkretų kriterijų (gauta po vieną pasiūlymą, gauta pretenzija ar
kt.), surašant Pirkimų vertinimo išvadas. Teisės aktų nustatyta tvarka viešąjį pirkimą vykdantiems subjektams ir (ar) Policijos generaliniam komisarui buvo pateiktos
Pirkimų vertinimo išvados dėl vertintų viešųjų pirkimų.  Viešųjų pirkimų įstatymo ar kitų šią sritį reglamentuojančių teisės aktų nuostatų pažeidimai surašytose
išvadose  dėl  vertintų pirkimų nebuvo fiksuoti,  o  dėl  nustatytų  atitinkamų trūkumų konkrečiuose  pirkimuose  buvo nedelsiant  informuojami  pirkimus  vykdantys



9

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

subjektai  atitinkamuose pirkimų vykdymo etapuose,  teikiamos konkrečios  pastabos ir  trūkumai  iš  karto buvo šalinami.  Taip pat  pirkimų komisijai  buvo teikiamos
nuomonės su siūlymais dėl  gautų pretenzijų iš tiekėjų.  Interesų konfliktų situacijų vertintuose viešuosiuose pirkimuose  nenustatyta,  kitų galimų korupcijos rizikos
veiksnių,  vykdant  pirkimo procedūras,  taip pat  nefiksuota.  Dėl  kai  kurių  viešojo pirkimo komisijos  narių privalomuose  pateikti  dokumentuose  nustatytų duomenų
pateikimo trūkumų, neturėjusių reikšmingos įtakos priimant sprendimus vertintuose viešuosiuose pirkimuose, konkretūs policijos darbuotojai tiesiogiai buvo informuoti
tarnybiniu el. paštu ir jiems pateiktos metodinės rekomendacijos, kaip tinkamai pateikti atitinkamus būtinus duomenis pagal galiojantį teisinį reglamentavimą. Taip pat
nustatyti atvejai, kai pirkimų procedūrose dalyvaujantys darbuotojai apskritai buvo nepateikę privalomų pateikti dokumentų iki dalyvavimo pirkimų procedūrose pradžios,
kaip reikalauja teisės aktų nuostatos.  Nustačius tokius atvejus,  konkretūs pirkimų dalyviai  buvo įpareigojami toliau nedalyvauti tolimesnėse pirkimų procedūrose ir
skubiai ištaisyti nustatytus veiklos trūkumus.

PAGD. Atlikta 18 PAGD ir jam pavaldžių įstaigų vykdytų viešųjų pirkimų prevencinių patikrų. Pažeidimų nenustatyta.
VSAT.  Atsižvelgiant  į  viešųjų  pirkimų  rizikos  kriterijų,  kad  viešuosiuose  pirkimuose  dalyvavo  vienas  tiekėjas,  58  įmonėms,  dalyvavusioms  trylikoje  VSAT

organizuotų  mažos  vertės  viešųjų  pirkimų,  pateikta  užpildyti  viešųjų  pirkimų  vertinimo  anketas.  Tiekėjai,  atsakydami  į  anketos  klausimus,  pastabų  dėl  galimų
procedūrinių pažeidimų, vykdant viešuosius pirkimus, neturėjo. 

VST. Atlikti 6 prevencinės kontrolės patikrinimai, pateikti siūlymai, siekiant išvengti neatitikčių bei galimų pažeidimų ateityje. Bendras atliktų per metus tarptautinių ir
supaprastintų  pirkimų  skaičius  –  20,  pažeidimų  nenustatyta.  Atsižvelgiant  į  tai,  pažeidimų  dalis  nuo  visų  atliktų  supaprastintų  ir  tarptautinių  viešųjų  pirkimų
neskaičiuojama. 

„Regitra“. Vykdoma pagal poreikį. Viešųjų pirkimų valdymo tvarkos aprašo nustatyta tvarka vertinta situacija dėl pirkimų, pažeidimų nenustatyta. 
TVŪD. 2023 m. prevencinei patikrai atrinkti 7 pirkimai. Ataskaitiniu laikotarpiu TVŪD viešųjų pirkimų prevencinės kontrolės komisija atliko retroskopo (PPR-178)

prevencinę patikrą pirkimo procedūrų vykdymo nuo pirkimo sąlygų patvirtinimo iki pirkimo sutarties rengimo (patikrinant pasiūlymų vertinimo procedūras). Komisija,
patikrinusi pasiūlymų vertinimo procedūras,  esminių pastabų dėl jų nenustatė ir vidaus reikalų registrų ir informacinių sistemų modernizavimo, siekiant įgyvendinti
asmens  duomenų  apsaugos  reformą,   prevencinę  patikrą  pirkimo procedūrų  vykdymo nuo pirkimo  sąlygų  patvirtinimo iki  pirkimo sutarties  rengimo  (patikrinant
pasiūlymų vertinimo procedūras). Komisija, patikrinusi pasiūlymų vertinimo procedūras, esminių pastabų dėl jų nenustatė.

2.6. Kiekvienais  metais,  vadovaujantis  vidaus
reikalų  ministro  2020  m.  rugpjūčio  10  d.
įsakymu Nr. 1V-773, patvirtinta forma, VRM
KPVTS teikti  ataskaitą  apie  įstaigos  atliktus
viešuosius pirkimus. Įstaigoms, savarankiškai
vykdančioms pirkimus, KPVTS ataskaitą apie
pirkimus  teikti  vykdant  vidaus  reikalų
ministro 2017 m. gegužės 25 d. pavedimą Nr.
1VPR-16 pagal VRM KPVTS prašomą formą.

VRM  pavaldžios
įstaigos

Kasmet  iki
sausio 30 d. 

Pateikti  duomenys  sudarys
sąlygas  tolesnei  jų  analizei
atlikti,  rekomendacijoms
parengti. 

Įstaigų viešųjų pirkimų analizės pateikiamos
KPVTS.

Pripažintas netekusiu galios, 2023 m. spalio 2 d. įsakymas Nr. 1V-623.

2.7. Vykdyti periodinius butpinigių 
skyrimo/mokėjimo ir kelionės išlaidų 
kompensavimo tikslinius planinius, arba 
neplaninius (pagal faktą) patikrinimus.

PD,
VSAT,
FNTT,
PAGD,

VST

Kasmet Išvengta  situacijų,  kai
butpinigių  ir  kelionės  išlaidų
kompensavimu  naudojamasi
neteisėtai ir nepagrįstai. 

Kasmet  atliekami  butpinigių  skyrimo  /
mokėjimo ir kelionės išlaidų kompensavimo
patikrinimai  (patikrinimų  metu  nustatytų
pažeidimų skaičius).



10

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

Pasiekti rezultatai. Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis.
PD. Atlikus kelionės išlaidų  kompensavimo patikrinimus, nustatyti 2 atvejai, kai policijos darbuotojai VIKA sistemoje pateikė važiavimo išlaidų kompensavimo

ataskaitas,  neteisingai  nurodydami  gyvenamosios  vietos  adresus,  kurie  nesutapo  su  nuomos  sutartyje  nurodytu  nuomos  sutarties  objekto  adresu,  taip  pat  nustatyti
neatitikimai pagal darbo laiko apskaitos žiniaraštį. Pareigūnai įpareigoti grąžinti neteisėtai išmokėtas kompensacijas; važiavimo asmeniniu ir keleiviniu transportu išlaidų
ataskaitas  pildyti  laiku,  teikiant  duomenis,  naudoti  „maps.lt“  žemėlapio  duomenis.  Nustatyti  trūkumai  pašalinti,  pareigūnų  atžvilgiu  tarnybinė  atsakomybė
netaikyta. 

Atlikus butpinigių skyrimo patikrinimus, nustatytas 1 pažeidimas, atliktas tarnybinis patikrinimas, policijos pareigūnui skirta tarnybinė nuobauda – papeikimas. Šiuo
metu policijos pareigūnas paskirtą jam nuobaudą yra apskundęs.

FNTT.  2022 m. rugsėjo  7 d.  FNTT direktoriaus  įsakymu sudaryta  Priemokų ir  butpinigių  mokėjimo nagrinėjimo FNTT darbuotojams komisija,  kuri  nagrinėja
kiekvieną prašymą dėl butpinigių skyrimo. Atvejų, kada būtų nustatyta, kad butpinigių kompensavimu naudojamasi neteisėtai ir nepagrįstai, nenustatyta. 

PAGD. Pasitikėjimo el. paštu gautų skundų pagrindu atlikti  2 neplaniniai patikrinimai: dėl vieno pareigūno galimai neteisėto naudojimosi butpinigių ir važiavimo
išlaidų  kompensavimo  teise  ir  dėl  vieno  pareigūno  galimai  neteisėto  naudojimosi  važiavimo  išlaidų  kompensavimo  teise.  Abiem  atvejais  pradėti  tarnybiniai
patikrinimai,  kurie  sustabdyti,  informacija  perduota policijai  ir  pradėti  ikiteisminiai  tyrimai .  Butpinigių gavimo atvejis  pripažintas  teisėtu,  tačiau  dėl  abiejų
pareigūnų kelionės  išlaidų  kompensavimo vyksta  ikiteisminiai  tyrimai.  Atlikta  visų  PAGD pareigūnų pateiktų  prašymų skirti  butpinigius  analizė,  išanalizuoti  101
pareigūno pateikti prašymai ir kt. dokumentai, vertintas sprendimų skirti  butpinigius pagrįstumas. Atlikus analizę,  pažeidimų nenustatyta.  Pareigūnų tiesioginiai
vadovai ar įstaigų vidaus kontrolės funkcijas atliekantys padaliniai ar įgalioti asmenys yra įpareigoti ne rečiau kaip kartą per ketvirtį atlikti prašymuose dėl važiavimo
išlaidų kompensavimo pateiktos informacijos kontrolinius patikrinimus, šiuos patikrinimus dokumentuoti (surašyti patvirtintos formos kontrolinių patikrinimų aktą).

VSAT. Patikrino visų gaunančių butpinigių išmokas duomenų teisingumą. 2022 m. gruodžio 31 d. butpinigiai buvo mokami 48 pareigūnams, o per 2023 m. dar
papildomai buvo gauti 72 prašymai mokėti butpinigius. Po atliktų patikrinimų, visiems prašymams pritarta, skirti nustatyto dydžio butpinigius. Viso 2023 m. gruodžio 31
d. butpinigiai jau buvo mokami 120 pareigūnų. VSAT Imuniteto valdybos pareigūnai atliko VSAT URC ir Pagėgių pasienio rinktinės Uosto PU pareigūnų gaunančių
butpinigius pateiktų duomenų kontrolę bei nustatė, kad vienas URC pareigūnas ir viena Uosto PU pareigūnė galimai neteisėtai gauna butpinigius. Dėl šių abiejų veikų
buvo pradėti ikiteisminiai tyrimai, kurie šiuo metu dar vyksta. 

VSAT Imuniteto  valdybos  pareigūnai  patikrino  VSAT URC ir  Pagėgių  pasienio  rinktinės  Kudirkos  Naumiesčio  pasienio  užkardos pareigūnų  kompensuojamų
važiavimo išlaidų mokėjimo pagrįstumo kontrolinius  patikrinimus bei  nustatė,  kad  2 pareigūnai  klaidingai  pateikė  duomenis,  todėl  abiem atvejais  buvo  pradėti
ikiteisminiai tyrimai ir pareigūnams pareikšti įtarimai, dėl neteisingų duomenų pateikimo gaunant kelionės išlaidas . Šiuo metu vienas ikiteisminis tyrimas dar
tęsiamas, o kitame ikiteisminiame tyrime pareigūnas atleistas nuo baudžiamosios atsakomybės pagal laidavimą ir atleistas iš vidaus tarnybos.  Vilniaus pasienio
rinktinės kontroliniams važiavimo išlaidų kompensacijų mokėjimo pagrįstumo patikrinimams atlikti kelionės išlaidų komisija atliko Migracijos skyriaus 15 pareigūnų
pateiktų kelionės išlaidų ataskaitų tikrinimus. Komisija tikrinimo metu nustatė, kad du pareigūnai per klaidą nurodė vienu vykimu į tarnybą daugiau (permokos gražintos).
Varėnos  pasienio  rinktinės  padalinių  vadovai  atliko  458 pareigūnų  kelionės  išlaidų  patikrinimus.  Dėl  nustatytų  netikslumų pareigūnai  informuoti  asmeniškai,  o  1
pareigūnė  pateikė  naują  prašymą,  dėl  kelionės  išlaidų  kompensavimo.  Pagėgių pasienio  rinktinėje  dirbantis  Imuniteto  valdybos pareigūnas  atliko kelionės  išlaidų
patikrinimus bei nustatė, kad 4 Kybartų PU pareigūnai deklaravo daugiau vykimų nei priklauso, po ko iš pareigūnų buvo išskaičiuoti permokėjimai.

VST.  Per  ataskaitinį  laikotarpį  VTKPS pareigūnai  patikrino  124  pareigūnų  nuomojamas  gyvenamąsias  vietas,  per  ataskaitinį  laikotarpį  104  pareigūnams  buvo
nutrauktas (jų pačių prašymu,  komisijos sprendimu) butpinigių mokėjimas. 2023 m. sausio mėn. butpinigiai buvo mokami 204 pareigūnams, 2023 m. gruodžio mėn.
– 118 pareigūnų. Atlikus  kelionės išlaidų kompensavimo (pateikiamų dokumentų išlaidoms) patikrinimą, nustatyta, kad 8 pareigūnai nebuvo atnaujinę vairuotojo
pažymėjimo duomenų, 1 netiksliai nurodęs maršrutą, tačiau patikrinimo metu nenustatyta, kad pareigūnams būtų išmokėtos netinkamai apskaičiuotos kelionės išlaidų
kompensacijos. 



11

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

2.8. Vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 
(ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 
tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių 
duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 
Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 
apsaugos reglamentas) vykdyti įstaigos 
duomenų tvarkymo veiklos įrašų, kuriuose 
detaliai aprašytas atliekamas asmens duomenų
tvarkymas, atnaujinimą.

VRM,
VRM pavaldžios

įstaigos

Pagal poreikį, 
tačiau ne rečiau 
nei kartą per 
kalendorinius 
metus

Užtikrinta,  kad  asmens
duomenų  tvarkymas   atitinka
teisėtumo,  duomenų  kiekio
mažinimo  ir  kitus  asmens
duomenų tvarkymo principus. 

Pasikeitus  asmens  duomenų  tvarkymo
veiksmams ar kitai informacijai, susijusiai su
asmens  duomenų  tvarkymu,  informacija,
esanti  duomenų tvarkymo veiklos  įrašuose,
atnaujinama.

Pasiekti rezultatai . Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis.
VRM, VRM pavaldžios įstaigos. Informacija ir/ar teisinis reguliavimas periodiškai vertinamas bei peržiūrimas ir/ar atnaujinama pagal poreikį.

2.9. Siekiant antikorupcinių kompetencijų 
savivaldoje ugdymo ir stiprinimo, parengti 
mokymų programą ir organizuoti mokymus 
savivaldybės tarybų sudarytų Antikorupcijos 
komisijų nariams ir jų pirmininkams 
(įgyvendinama 2022–2033 metų nacionalinės 
darbotvarkės korupcijos prevencijos 
klausimais įgyvendinimo 2023–2025 metų 
plano, patvirtinto  Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės  2023 m. gegužės 3 d. nutarimu 
Nr. 324 „Dėl 2022–2033 metų nacionalinės 
darbotvarkės korupcijos prevencijos 
klausimais koordinatoriaus paskyrimo ir 
2022–2033 metų nacionalinės darbotvarkės 
korupcijos prevencijos 
klausimais įgyvendinimo 2023–2025 
metų plano patvirtinimo“  (toliau –  Planas), 
1.3.3 priemonė).

VRM Viešojo
administravimo ir
vietos savivaldos
politikos grupė

(toliau –
VAVSPG),

KPVTS

2023 m.
gruodžio 31 d.

(laikotarpis
tęstinis).

Plėtojamos  antikorupcinės
kompetencijos  viešajame
sektoriuje.

Pagal  kompetenciją  kartu  su  kitomis
institucijomis  dalyvaujama  priemonės
įgyvendinime  (ne  mažiau  kaip  100
mokymus  išklausiusių  dalyvių)  (pirmoji
atsakinga priemonės institucija – STT).
 

Pasiekti rezultatai. Įvykdyta.
2023 m. spalio mėn.  10 d.  Vidaus reikalų ministerija  kartu Specialiųjų tyrimų tarnyba organizavo renginį  „Antikorupcijos  komisijos vaidmuo ir galimybės kuriant
korupcijai atsparią aplinką savivaldybėje“. Susitikimo su savivaldybių Antikorupcijos komisijų pirmininkais ir nariais metu pristatyti Korupcijos prevencijos įstatymo
pokyčiai ir VRM parengtas Antikorupcijos komisijos veiklos standartas. Aptartos savivaldybių antikorupcijos komisijos veiklos galimybės, iššūkiai, pasidalinta gerąją
praktika, užtikrinant savivaldybių veiklos skaidrumą. Renginyje Vidaus reikalų ministerijoje dalyvavo daugiau nei 60 komisijų narių iš 35 savivaldybių.

2.10. Parengti žmogiškųjų išteklių standartizuoto VRM Valstybės 2023 m. Kuriama  pažangi  ir Parengtas žmogiškųjų išteklių standartizuoto



12

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

valdymo valstybės tarnyboje kultūros 
naudotojo vadovą bei valstybės tarnybą 
reglamentuojančius teisės aktus ir jų pagrindu 
didinti įstaigų ir jų padalinių vadovų ir (ar) 
žmogiškųjų išteklių valdymo specialistų  
atsparumą korupcijai (įgyvendinama Plano 
2.4.1 priemonė).

tarnybos politikos
grupė

gruodžio 31 d. konkurencinga  valstybės
tarnyba.

valdymo  valstybės  tarnyboje  kultūros
naudotojo  vadovas,  kiti   valstybės  tarnybą
reglamentuojantys  teisės  aktai  (ne mažiau
kaip 250 įstaigų, kurių darbuotojai  dalyvavo
tobulindami  kompetencijas  korupcijos
prevencijos srityje).

Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. Iki 2023 m. gruodžio 31 d. buvo atlikti šie darbai:
1. Parengtas Žmogiškųjų išteklių standartizuoto valdymo valstybės tarnyboje kultūros naudotojo vadovas, susidedantis iš 12 dalių, ir pavyzdiniai organizacinės 

kultūros teisės aktų (aprašų) projektai (7 teisės aktų projektai), kuriais įstaigos gali naudotis savo reikmėm.
2. Parengti ir priimti Valstybės tarnybos įstatymą įgyvendinantys teisės aktai:
2.1. 2018 m. lapkričio 28 d. Vyriausybės nutarimo Nr. 1176 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimas, kuriuo patvirtintos šios

tvarkos:
2.1.1.Valstybės tarnautojų pareigybių aprašymo ir vertinimo metodika;
2.1.2.Susitarimo dėl pagrindinių įstaigos vadovo kadencijos laikotarpio ir (ar) tam tikrų jo etapų veiklos tikslų ir rezultatų sudarymo tvarkos aprašas;
2.1.3.Aukštesniųjų vadovų kompetencijų ugdymo ir valstybės tarnautojų kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašas;
2.1.4.Valstybės tarnautojų kvalifikacijos tobulinimo prioritetų sąrašas.
2.2. 2024 m. sausio 3 d. Vyriausybės nutarimas Nr. 6 „Dėl Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos ir biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“
2.3. 2023 m. gruodžio 20 d. Vyriausybės nutarimas Nr. 1000 „Dėl Viešojo sektoriaus darbuotojų ilgalaikio mokymo ir kompetencijų tobulinimo strateginių gairių 

patvirtinimo“
2.4. 2023 m. lapkričio 8 d. Vyriausybės nutarimas Nr. 857 „Dėl Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“
2.5. Kiti susiję Valstybės tarnybos įstatymą įgyvendinantys teisės aktai.
3. Apmokyta 500 įstaigų darbuotojų po 24 akad. val., kaip naudotis ir diegti žmogiškųjų išteklių standartizuoto valdymo valstybės tarnyboje kultūros naudotojo 

vadovą.
4. Žmogiškųjų išteklių standartizuoto valdymo valstybės tarnyboje kultūros šešios dalys įdiegtos penkiose įstaigose: Vidaus reikalų ministerijoje, Viešojo valdymo 

agentūroje, Turto valdymo ir ūkio departamente prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnyboje prie Lietuvos Respublikos
vidaus reikalų ministerijos, Elektrėnų savivaldybėje.  
VVA. Priemonės įgyvendinimas buvo suplanuotas atlikti 2023 m. II pusmetį. 
2023 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. 1V-623 VVA išbraukta iš 2.10 priemonės vykdytojų sąrašo.

2.11. Nustatyti valstybės ir savivaldybių institucijų 
ir įstaigų vadovams metines užduotis (parengti
lūkesčių laiškus), susijusias su korupcijos 
prevencijos priemonių įdiegimu jų 
vadovaujamose įstaigose (įgyvendinama Plano
2.4.2 priemonė).

VVA 2024 m.
gruodžio 31 d.

(laikotarpis 
tęstinis).

Kuriama pažangi ir 
konkurencinga valstybės 
tarnyba.

Valstybės ir savivaldybių institucijų ir 
įstaigų vadovams nustatytos metinės 
užduotys, susijusios su korupcijos 
prevencijos priemonių įdiegimu jų 
vadovaujamose įstaigose (2023 m. – 7 proc. 
įstaigų vadovų, 2024 m. – 9 proc. įstaigų 

https://vrm.lrv.lt/lt/naudinga-informacija/organizacines-kulturos-naudojo-vadovas-istaigoms/


13

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

vadovų).
VVA. Priemonės įgyvendinimas buvo suplanuojamas atlikti 2023 m. II pusmetį. 
2023 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. 1V-623 priemonė neteko galios. 

2.12. Parengti  bendrą  savivaldybių  duomenų
rinkinių,  skatinančių  skaidrumą  ir  viešumą,
turinio ir struktūros standartą, pagal kurį būtų
atveriami  savivaldybių  duomenų  rinkiniai
(įgyvendinama Plano 2.10.4 priemonė).

VAVSPG
KPVTS

2024 m.
gruodžio 31 d.

(laikotarpis
tęstinis)

Visuomenė  skatinama  įsitraukti
į  sprendimų  priėmimą  ir
stebėseną.

Pagal  kompetenciją  kartu  su  kitomis
institucijomis  dalyvaujama  priemonės
įgyvendinime (pirmoji  atsakinga  priemonės
institucija  –  Lietuvos  Respublikos
ekonomikos ir inovacijų ministerija).

Pasiekti rezultatai . Vykdomos/atlikti pirminiai veiksmai.
Pirmasis  vykdytojas  Ekonomikos  ir  inovacijų  ministerija  dėl  priemonės  vykdymo  nesikreipė.  Priemonės  vykdymo  terminas  2024-12-31.Šiuo  metu  Informacinės
visuomenės plėtros komitetas renka šaltinius iš savivaldybių duomenų atvėrimui. Pagal pareikalavimą VAVSPG nuomonė bus pateikta.

2.13. Dalyvauti  atliekant  analizę,  siekiant nustatyti
baudžiamojo  persekiojimo  (įskaitant
kriminalinę žvalgybą) efektyvumą korupcinio
pobūdžio bylose mažinančius  veiksnius  ir  jų
priežastis, taip pat baudžiamojo persekiojimo
proceso  ilgą  trukmę  lemiančius  veiksnius
(įgyvendinama Plano 3.2.1 priemonė).

FNTT, 
PD, 

VSAT

2023 m.
gruodžio 31 d.

Didinamas  baudžiamojo
persekiojimo veiksmingumas.  

Pagal  kompetenciją  kartu  su  kitomis
institucijomis  dalyvaujama  priemonės
įgyvendinime (pirmoji  atsakinga  priemonės
institucija – Lietuvos Respublikos generalinė
prokuratūra).

Pasiekti rezultatai. Vykdoma/atlikti pirminiai veiksmai.
FNTT.  2023-12-04  Lietuvos  Respublikos  generalinė  prokuratūra  raštu  Nr.  25-16388  informuota  apie  Tarnyboje  atliekamus  tyrimus  dėl  korupcinio  pobūdžio

nusikalstamų veikų.
PD.  Lietuvos policijos generalinio komisaro 2023-04-17 įsakymu Nr. 5-V-331  sudaryta darbo grupė baudžiamojo proceso taikymo problemoms  kompleksiškai

išanalizuoti ir pasiūlymams dėl Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso (toliau – BPK) nuostatų tobulinimo parengti  bei siekiant racionaliau  naudoti turimus
išteklius bei  užtikrinti veiksmingesnį ir  efektyvesnį baudžiamojo proceso ir ikiteisminio tyrimo organizavimą. Atsižvelgiant  į  darbo grupei suformuotus pavedimus,
atliktas situacijos dėl BPK normų taikymo vertinimas, identifikuotos rizikos ir pateikti siūlymai dėl baudžiamojo proceso tobulinimo galimybių bei strategijos, kurie
perduoti policijos vadovybei ir Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai. Lietuvos Respublikos Vyriausybėje sudaryta tarpinstitucinė darbo grupė BPK tobulinimui,
kurios veikloje pagal kompetenciją dalyvauja LKPB atstovai. Pateikti siūlymai dėl BPK tobulinimo krypčių.

VSAT.  Vykdant priemonę, buvo  atlikta VSAT atliktų ikiteisminių tyrimų analizė dėl baudžiamojo persekiojimo ilgą trukmę sąlygojančių veiksnių korupcinio
pobūdžio nusikalstamų veikų ikiteisminiuose tyrimuose, kuriuose tyrimas buvo atliekamas daugiau negu 24 mėn. Analizė (įžvalgos)  2023-11-22 raštu Nr. 21-14-2512
pateikta Generalinei prokuratūrai, kaip pagrindinei priemonės vykdytojai.

Pirmoji  atsakinga  institucija  –  Lietuvos  Respublikos generalinė  prokuratūra  nurodė,  kad  Plano 3.2.1 priemonė yra didelė  ir  kompleksiška,  todėl,  atsižvelgiant  į
pakankamai  didelį  darbo krūvį  ir  žmogiškųjų išteklių trūkumą,  2023 metais priemonės pilna apimtimi įvykdyti  nebus galimybės.  Priemonės dalis dėl  baudžiamojo
persekiojimo (įskaitant kriminalinę žvalgybą) efektyvumą korupcinio pobūdžio bylose mažinančių veiksnių ir jų priežasčių nustatymo planuojama vykdyti 2024 m.

Teisingumo ministerija, atsižvelgusi į Teisingumo ministro 2023 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. 1R-327 (2023 m. gruodžio 12 d. įsakymo Nr. 1R-373 redakcija) sudarytos
darbo grupės identifikuotą poreikį pateikė  Nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. Gegužės 3 d.
Nutarimo Nr. 324 „Dėl 2022-2033 metų Nacionalinės darbotvarkės  korupcijos prevencijos  klausimais koordinatoriaus paskyrimo ir 2022-2033 metų Nacionalinės
darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais įgyvendinimo 2023-2025 metų plano patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą Nr.: TAP-23-1819, (toliau – Projektas) kuriuo
siūlė tikslinti Plano 3.2.1. įvykdymo terminą – iš 2023 m. į 2024 m. 

2024 m. sausio 29 d. pateiktas kitas patikslintas Projektas Nr. TAP-23-1819 (TAIS-23-17212(2)), dar nepriimtas.    

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/47bf38c39a6611eea70ce7cabd08f150?jfwid=it1fiyq9v
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/47bf38c39a6611eea70ce7cabd08f150?jfwid=it1fiyq9v
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/47bf38c39a6611eea70ce7cabd08f150?jfwid=it1fiyq9v


14

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

2.14. Siekiant  baudžiamojo  persekiojimo
veiksmingumo  ir  atsakomybės
neišvengiamumo  principo  įgyvendinimo,
sudaryti teisines prielaidas tam, kad policijos,
FNTT,  VSAT  imuniteto  padaliniai  ar  (ir)
ikiteisminį tyrimą atliekantys padaliniai galėtų
vykdyti ne tik atitinkamų institucijų pareigūnų
ir  darbuotojų  korupcinio  pobūdžio
nusikalstamų  veikų  tyrimus,  bet  ir  su
tiriamomis  nusikalstamomis  veikomis
tiesiogiai ar netiesiogiai susijusių kitų asmenų
korupcinio  pobūdžio  nusikalstamų  veikų
tyrimus (įgyvendinama Plano 3.2.2 priemonė).

PD,
FNTT, 
VSAT

2023 m.
gruodžio 31 d.

Didinamas  baudžiamojo
persekiojimo veiksmingumas.

Pagal  kompetenciją  kartu  su  kitomis
institucijomis  dalyvaujama  priemonės
įgyvendinime (pirmoji  atsakinga  priemonės
institucija  –  Lietuvos  Respublikos
teisingumo ministerija).

Pasiekti rezultatai. Vykdoma/atlikti pirminiai veiksmai.
PD. Generalinėje prokuratūroje inicijuotas naujos redakcijos Rekomendacijų dėl nusikalstamų veikų tyrimo paskirstymo ikiteisminio tyrimo įstaigoms rengimas.  LKPB
pagal kompetenciją pateikė nuomonę, kokiu principu tyrimui turėtų būti paskirstomos nusikalstamos veikos  imuniteto padaliniams. Pateiktas siūlymas dėl būtinybės
organizuoti  visų institucijų pasitarimą pastaboms, siūlymams ir nuomonėms aptarti.
FNTT.  FNTT atstovai dalyvavo Teisingumo ministerijos organizuotame pasitarime dėl šios priemonės įgyvendinimo. Pateiktas siūlymas Teisingumo ministerijai dėl
LRV 2013 m. vasario 6 d. nutarimo Nr. 108 "Dėl kriminalinės žvalgybos mąsto nustatymo" 3.4 punkto pakeitimo."
VSAT.  VSAT atstovai dalyvavo Teisingumo ministerijos organizuotame pasitarime, kurio metu buvo aptarta dėl kai kurių teisės aktų galimo pakeitimo. Po įvykusio
susirinkimo VRM KPVTS pateiktas siūlymas dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 6 d. nutarimo Nr. 108 "Dėl kriminalinės žvalgybos subjektų sąrašo
patvirtinimo ir jų kriminalinės žvalgybos masto nustatymo" pakeitimo.
Pirmoji atsakinga institucija – Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija nurodė, kad Plano priemonė 3.2.2, užsitęsus diskusijoms su priemonę įgyvendinančiomis
institucijomis dėl šios priemonės efektyviausio įgyvendinimo būdo / reguliavimo keitimo apimties,  nebus spėta visapusiškai įgyvendinti iki 2023 m. pabaigos, kaip
numatyta Plano 2 priede. Taip pat, atsižvelgiant į tai, jog įgyvendinant priemonę galimai bus reikalinga keisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 6 d.
nutarimą Nr. 108 „Dėl Kriminalinės žvalgybos subjektų sąrašo patvirtinimo ir jų kriminalinės žvalgybos masto nustatymo“, šį nutarimą pasirašant ir Lietuvos Respublikos
vidaus reikalų ministrui, buvo identifikuotas poreikis įtraukti į Plano priedus, kaip šios priemonės įgyvendinime dalyvaujančią instituciją, ir Vidaus reikalų ministeriją
(toliau - VMR).

Teisingumo ministerija, atsižvelgusi į Teisingumo ministro 2023 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. 1R-327 (2023 m. gruodžio 12 d. įsakymo Nr. 1R-373 redakcija) sudarytos
darbo grupės identifikuotą poreikį pateikė  Nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. Gegužės 3 d.
Nutarimo Nr. 324 „Dėl 2022-2033 metų Nacionalinės darbotvarkės  korupcijos prevencijos  klausimais koordinatoriaus paskyrimo ir 2022-2033 metų Nacionalinės
darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais įgyvendinimo 2023-2025 metų plano patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą Nr.: TAP-23-1819, (toliau – Projektas) kuriuo
siūlė tikslinti Plano 3.2.2. įvykdymo terminą – iš 2023 m. į 2024 m. 
2024 m. sausio 29 d. pateiktas kitas patikslintas Projektas Nr. TAP-23-1819 (TAIS-23-17212(2)), dar nepriimtas.   

2.15. Dalyvauti  parengiant  veiksmų planą, siekiant
įgyvendinti  2021  metais  Ekonominio
bendradarbiavimo  ir  plėtros  organizacijos
tarybos atnaujintą Rekomendaciją dėl tolesnės
kovos  su  užsienio  valstybės  pareigūnų
papirkinėjimu  sudarant  tarptautinius  verslo

FNTT 2024 m.
gruodžio 31 d.

Didinamas  baudžiamojo
persekiojimo veiksmingumas.

Pagal  kompetenciją  kartu  su  kitomis
institucijomis  dalyvaujama  priemonės
įgyvendinime (pirmoji  atsakinga  priemonės
institucija  –  Lietuvos  Respublikos
teisingumo ministerija).

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/63e975119a6611eea70ce7cabd08f150?positionInSearchResults=1&searchModelUUID=825e3b73-189b-4a37-a1cb-36359acd5ec9
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/47bf38c39a6611eea70ce7cabd08f150?jfwid=it1fiyq9v
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/47bf38c39a6611eea70ce7cabd08f150?jfwid=it1fiyq9v
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/47bf38c39a6611eea70ce7cabd08f150?jfwid=it1fiyq9v
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/63e975119a6611eea70ce7cabd08f150?positionInSearchResults=1&searchModelUUID=825e3b73-189b-4a37-a1cb-36359acd5ec9


15

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

sandorius  dėl  kovos  su  užsienio  pareigūnų
papirkinėjimu (įgyvendinama  Plano  3.2.3
priemonė).
Pasiekti rezultatai. Vykdoma/atlikti pirminiai veiksmai.
FNTT. FNTT atstovai nuolat bendradarbiauja su STT ir kitomis institucijomis įgyvendinant priemonę. 2023 m. FNTT interneto tinklapyje paskelbta informacija apie
užsienio  pareigūnų  papirkinėjimą:  https://fntt.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/tarptautinis-papirkinejimas/.  FNTT  dalinosi  6  video  filmukais  apie  užsienio  pareigūnų
papirkinėjimą soc.  tinkle  kanaluose  LinkedIn  ir  Facebook.  FNTT Pinigų plovimo prevencijos  valdybos atstovai  vesdami  mokymus įpareigotiesiems subjektams ir
įgyvendindami Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo nuostatas, supažindina mokymų dalyvius su užsienio pareigūnų papirkinėjimo tematika ir
įvardina atpažinimo kriterijus.

2.16. Atlikti  su  valstybės  naudai  išieškotinu  turtu
susijusių  valstybės  informacinių  išteklių
analizę  ir  pateikti  sprendimus  dėl  naujos
informacinės  sistemos  sukūrimo  arba  esamų
registrų  ir  (ar)  informacinių  sistemų sąveikų
tobulinimo,  siekiant  veiksmingiau
administruoti  areštuotą  ir  konfiskuotą  turtą
nuo  pirmųjų  ribojimų  pritaikymo  iki  turto
grąžinimo  ar  piniginių  lėšų  pervedimo  į
valstybės  biudžetą  atlyginant  žalą
(įgyvendinama Plano 3.4.1 priemonė).

VSPG,
FNTT, 

PD, 
VSAT

2023 m.
gruodžio 31 d.

Veiksmingiau  susigrąžinamas
turtas ir atlyginama žala.

Pagal  kompetenciją  kartu  su  kitomis
institucijomis  dalyvaujama  priemonės
įgyvendinime (pirmoji  atsakinga  priemonės
institucija – STT).

VRM (VSPG):  Pagal pirmojo vykdytojo (STT) pateiktą formą atlikta ir pateikta IBPS tvarkomų duomenų analizė. Dalyvauta STT organizuotose suinteresuotų institucijų
atstovų susitikimuose 2023-11-11 ir 2023-12-04, jų metu pateikti siūlymai.  
PD.  LKPB atstovai  dalyvauja tarpinstituciniuose pasitarimuose:  pateiktos pastabos ir  pasiūlymai  dėl  galimų duomenų kategorijų ir  gavimo šaltinių pagal  Lietuvos
Respublikos   specialiųjų  tyrimų  tarnybos  viziją  (toliau  –  STT)  dėl  bendros  galimos  naujos  informacinės  sistemos.  Atsižvelgiant  į  tai,  kad  klausimas  susijęs  su
MONEYVAL sritimi, vadovaujantis  2022–2033 m. nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais įgyvendinimo 2023–2025 m. plano (toliau – Planas),
patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023-05-03 nutarimu Nr.  320,  14 punktu (jeigu būtina koordinuoti  Plano priemonių įgyvendinimą (būtinas platesnis
valstybės institucijų įsitraukimas ir (ar) siekiama sumažinti priemonių įgyvendinimą ribojančius (sunkinančius) veiksnius ir pan.),  kreipiamasi į Lietuvos Respublikos
teisingumo  ministeriją).  Tarpinstitucinio  pasitarimo  metu  priimtas  sprendimas  kreiptis  į  Teisingumo  ministeriją  dėl  poreikio  koordinuoti  Plano  3.4.1  priemonės
įgyvendinimą: įvertinti institucijų kompetencijų ribas ir lygiagrečiai vykstančius procesus kitose institucijose (Direktyvos perkėlimas, AMO įsteigimas, MONEYVAL) ir
spręsti dėl už priemonės įgyvendinimą atsakingų institucijų sąrašo tikslinimo, įskaitant koordinuojančią instituciją (STT).
FNTT. Vykdoma. 2023-11-13 ir 2023-12-04 FNTT atstovai dalyvavo Specialiųjų tyrimo tarnybos organizuotame pasitarime, kuriame buvo aptarti institucijų veiksmai
bei pateikti siūlymai dėl priemonės įgyvendinimo tolimesnės eigos.
VSAT. 2023 m. lapkričio 13 d. dalyvauta pasitarime dėl minėtos priemonės įgyvendinimo, kurį organizavo STT. Pasitarimo metu buvo pristatyti kai kurių institucijų
vykdomi projektai, susiję su priemonės įgyvendinimu, todėl buvo nuspręsta dėl priemonės įgyvendinime dalyvaujančių institucijų sąrašo patikslinimo bei lyderiaujančios
institucijos tikslinimo. Taip pat po įvykusio posėdžio buvo nuspręsta, kad teisėsaugos institucijas šios priemonės įgyvendinime atstovaus VRM.

Pirmoji atsakinga institucija – Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, atsižvelgusi į Teisingumo ministro 2023 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. 1R-327 (2023 m.
gruodžio 12 d. įsakymo Nr. 1R-373 redakcija) sudarytos darbo grupės identifikuotą poreikį  pateikė  Nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2023  m.  Gegužės  3  d.  Nutarimo  Nr.  324  „Dėl  2022-2033  metų  Nacionalinės  darbotvarkės  korupcijos  prevencijos  klausimais
koordinatoriaus  paskyrimo  ir  2022-2033  metų  Nacionalinės  darbotvarkės  korupcijos  prevencijos  klausimais  įgyvendinimo  2023-2025  metų  plano  patvirtinimo“
pakeitimo“ projektą Nr.: TAP-23-1819, (toliau – Projektas) kuriuo siūlė tikslinti Plano 3.4.1. įvykdymo terminą – iš 2023 m. į 2025 m., taip pat spręsti dėl šią priemonę

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/47bf38c39a6611eea70ce7cabd08f150?jfwid=it1fiyq9v


16

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

vykdančių institucijų sąrašo papildymo bei pagrindinės institucijos paskyrimo.
2024 m. sausio 29 d. pateiktas kitas patikslintas Projektas Nr. TAP-23-1819 (TAIS-23-17212(2)), dar nepriimtas.      

3 UŽDAVINYS
ŠALINTI KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIUS, IŠAIŠKINTUS ATLIEKANT KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMĄ, TARNYBINIUS

PATIKRINIMUS IR ĮGYVENDINANT IŠVADOSE DĖL KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS PATEIKTAS KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONES VRM IR
JAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS SRITYSE

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

3.1. Vykdyti  VRM  parengtose  motyvuotose
išvadose  dėl  VRM  ir  jai  pavaldžių  įstaigų
veiklos  sričių,  kuriose  yra  korupcijos
pasireiškimo  tikimybė,  pasiūlytas  korupcijos
riziką mažinančias priemones:

3.1.1. Tobulinti Asmens dokumentų išrašymo centro
prie VRM (toliau –  ADIC)  asmens duomenų
tvarkymo proceso teisinį reglamentavimą.

ADIC 2022 m. birželio
30 d.

Užtikrintas tinkamas asmens 
duomenų tvarkymo procesas 
(aiškiai apibrėžtos darbuotojų, 
dalyvaujančių asmens duomenų 
tvarkymo procese, funkcijos, 
teisės ir pareigos, nustatyta 
asmens duomenų perdavimo 
padaliniuose tvarka) ir šio 
proceso vidaus kontrolės 
sistema ADIC. 

Pakeistos ADIC direktoriaus 2018 m. 
gegužės 24 d. įsakymu Nr. 1-30 „Dėl 
Asmens dokumentų išrašymo centro prie 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos asmens duomenų tvarkymo 
taisyklių patvirtinimo“ patvirtintos Asmens 
duomenų tvarkymo taisyklės.

Pasiekti rezultatai . Įvykdyta.
ADIC. Nupirkta paslauga dėl ADIC teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą, analizės bei atitikties BDAR reikalavimams įvertinimo. Parengti ir 
patvirtinti teisės aktai, reglamentuojantys asmens duomenų apsaugą įstaigoje: „Dėl asmens duomenų saugojimo politikos įgyvendinimo“, „Dėl konfidencialumo 
susitarimo formos ir konfidencialumo sąrašo patvirtinimo“, „Dėl vaizdo duomenų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, „Dėl asmens duomenų subjektų teisių įgyvendinimo 
aprašo patvirtinimo“, „Dėl duomenų subjektų prašymų susipažinti su duomenimis formos, poveikio duomenų apsaugai vertinimo, reagavimo į duomenų subjektų 
prašymus ir reagavimo į duomenų saugumo pažeidimus procedūrų patvirtinimo“, „Dėl sutarties su asmens duomenų tvarkytoju formos patvirtinimo“, „Dėl įstaigoje 
sukauptų perteklinių asmens duomenų sunaikinimo ir nuasmeninimo“.

3.1.2. Pripažintas netekusiu galios, 2023 m. kovo 21 d. įsakymas Nr. 1V-164

3.1.3 Pripažintas negaliojančiu, 2022 m. rugpjūčio 23 d. įsakymas Nr. 1V-558.

3.1.4. Pripažintas netekusiu galios, 2023 m. kovo 21 d. įsakymas Nr. 1V-164.

3.1.5 Pripažintas netekusiu galios, 2023 m. kovo 21 d. įsakymas Nr. 1V-164.

3.1.6. Reglamentuoti  darbuotojų  priėmimo  į
pareigas,  neįtrauktas  į  Pareigybių,  dėl  kurių
rengiamas konkursas, sąrašą, tvarką.

VSAT 2022 m. birželio
30 d.

Bus  užtikrintas skaidrus ir 
objektyvus darbuotojų 
priėmimo į pareigas, neįtrauktas

VSAT vado įsakymu nustatyta darbuotojų 
priėmimo į pareigas, neįtrauktas į 
Pareigybių, dėl kurių rengiamas konkursas, 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/63e975119a6611eea70ce7cabd08f150?positionInSearchResults=1&searchModelUUID=825e3b73-189b-4a37-a1cb-36359acd5ec9
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/47bf38c39a6611eea70ce7cabd08f150?jfwid=it1fiyq9v
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/47bf38c39a6611eea70ce7cabd08f150?jfwid=it1fiyq9v


17

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

į Pareigybių, dėl kurių 
rengiamas konkursas, sąrašą, 
priėmimo procesas.

sąrašą, priėmimo tvarka.

Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 2022-06-27 VSAT vado įsakymu Nr. 4-217 „Dėl Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
atrankos  į  darbuotojo,  dirbančio  pagal  darbo  sutartį,  pareigas  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  patvirtintas  tvarkos  aprašas,  kuriuo  vadovaujantis  bus  organizuojamas
darbuotojų priėmimas į pareigas, neįtrauktas į Pareigybių, dėl kurių rengiamas konkursas, sąrašą.

3.1.7. FNTT direktoriaus įsakymu nustatyta tinkama 
specialiosios paskirties įrangos perdavimo 
FNTT administracijos padaliniams procedūra; 
nustatytas specialiosios paskirties įrangos 
administravimas (apskaita, perdavimas, 
išdavimas ir grąžinimas) FNTT 
administracijos padaliniuose. 

FNTT 2022 m. birželio
30 d. 

Specialiosios paskirties įrangos 
perdavimo, išdavimo ir 
grąžinimo teisinio 
reglamentavimo buvimas 
sudarys sąlygas specialiosios 
paskirties įrangos nepraradimui 
ir palengvins tolesnių veiksmų 
atlikimą aiškinantis situaciją, 
atliekant tyrimus, tarnybinius 
patikrinimus, bus įmanoma 
atsekti, kur buvo panaudojama 
specialiosios paskirties įranga, 
kokia informacija buvo 
renkama, kas yra atsakingas už 
neviešo pobūdžio informacijos 
apsaugą. Užtikrintas tinkamas 
specialios paskirties įrangos 
panaudojimas ir panaudojimo 
kontrolė.

FNTT direktoriaus įsakymu nustatyta 
specialiosios paskirties įrangos 
administravimo FNTT tvarka.

Pasiekti rezultatai . Įvykdyta.
FNTT direktoriaus 2022-04-07 įsakymu Nr. 17vs-1(RN) „Dėl techninių priemonių panaudojimo ir užduočių vykdymo kriminalinėje žvalgyboje ir ikiteisminiame tyrime
taisyklių  patvirtinimo“  patvirtintos  Techninių  priemonių  panaudojimo  ir  užduočių  vykdymo  kriminalinėje  žvalgyboje  ir  ikiteisminiame  tyrime  taisyklės,  kuriose
reglamentuota specialiosios paskirties įrangos – duomenų saugyklos panaudojimo tvarka.  FNTT direktoriaus 2022-07-05 įsakymu Nr. 17vs-2(RN) “Dėl kriminalinei
žvalgybai skirtų lėšų ir kriminalinės  žvalgybos metu gautų lėšų panaudojimo ir apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Kriminalinei žvalgybai skirtų lėšų ir
kriminalinės žvalgybos metu gautų lėšų panaudojimo ir apskaitos tvarkos aprašas, kuriame reglamentuota kriminalinės žvalgybos metu įgytų daiktų apskaita.

3.1.8. Nuolatinis centralizuotos atrankos vertinimas. VVA 2022–2024 m. Siekiant užtikrini efektyvų, 
kokybišką, objektyvų ir skaidrų 
centralizuotų atrankų proceso 
vykdymą, sudaryta nuolatinė 
Centralizuotų konkursų proceso 
vertinimo komisija. Komisijos 
analizuojami duomenys sudarys 
sąlygas tinkamai ir laiku 
reaguoti į iškilusias rizikas.

Nuolatinė centralizuotos atrankos procesų 
priežiūra ir rizikų šalinimas.



18

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

Pasiekti rezultatai . Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis. Nuolatinė centralizuotos atrankos procesų priežiūra ir rizikų šalinimas – įvyko 2 Centralizuotų konkursų
proceso vertinimo komisijos posėdžiai, pateiktos rekomendacijos.
2023 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. 1V-623 priemonė pripažinta netekus galios. 

3.1.9. Pagal kompetenciją rinkti ir analizuoti 
informaciją apie centralizuotai atrinktų 
pretendentų nepriėmimą į valstybės tarnautojo
pareigas ir teikti KPVTS.

VVA 2022–2024 m. Bus užtikrintas tinkamas teisės 
aktų, reglamentuojančių 
priėmimą į valstybės tarnautojo 
pareigas, įgyvendinimas.

Sprendimų apie centralizuotai atrinktų 
pretendentų nepriėmimą į valstybės 
tarnautojo pareigas skaičius.

Pasiekti  rezultatai .  Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis.  2023 m. I pusmetį  VVA negavo informacijos apie  centralizuotai  atrinktų pretendentų nepriėmimą į
valstybės tarnautojo pareigas.
2023 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. 1V-623 priemonė pripažinta netekus galios.

3.1.10. Tikslinti  Juridinių  asmenų  įtraukimo  į
Patvirtintų  įmonių  sąrašą  tvarkos  aprašą,
patvirtintą Migracijos departamento prie VRM
(toliau – MD) direktoriaus 2019 m. kovo 21
įsakymu Nr. 3K-4.

MD 2022 m. birželio
30 d.

Aiškiai nustačius įmonių 
išbraukimo iš patvirtintų įmonių
sąrašo pagrindus, bus sustipintas
rizikos valdymas šioje srityje. 

Pakeistas Juridinių asmenų įtraukimo į 
Patvirtintų įmonių sąrašą tvarkos aprašas.

Pasiekti rezultatai . Įvykdyta. MD direktoriaus 2022-06-30 įsakymu Nr. 3K-206 pripažintas netekusiu galios MD direktoriaus 2018-02-14 įsakymas Nr. 3K-38 „Dėl
Juridinių asmenų įtraukimo į Patvirtintų įmonių sąrašą tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais vėlesniais pakeitimais ir papildymais. Pastarasis įsakymas tapo nekatulus,
nes vadovaujamasi aktualiais teisės aktais: Lietuvos Respublikos įsakymu dėl užsieniečių teisės padėties ir Patvirtintų įmonių sąrašo sudarymo tvarkos aprašu, patvirtintu
vidaus reikalų ministro 2019-10-30 įsakymu Nr. 1V-890.  

3.1.11. Parengti  išankstinės  registracijos  įmonės
paslaugoms  gauti  vietų  valdymo  tvarką  ir
atlikti  naudojamos  išankstinės  registracijos
priemonės  pakeitimą,  kad  būtų  apribotas
išankstinės registracijos vietų užėmimas pagal
neteisingus duomenis dėl paslaugų suteikimo
įmonės padaliniuose.

VĮ „Regitra“ 2022 m. rugsėjo
30 d.

Bus apribotos galimybės užimti
vietas  pagal  neteisingus
duomenis  dėl  paslaugų
suteikimo.
Nustatytos  apribojimų  sąlygos
rezervuojantiems  vietas  ir
neatvykstantiems klientams. 

Patvirtinta  išankstinės  registracijos  įmonės
paslaugoms  gauti  vietų  valdymo  tvarka,
atliktas  išankstinės  registracijos  priemonės
pakeitimas.

Pasiekti rezultatai . Įvykdyta.
2022-02-25 patvirtintas Asmenų aptarnavimo valstybės įmonės „Regitra“ padaliniuose tvarkos pakeitimas ir 2022-06-14 patvirtintas Klientų eilių valdymo ir kontrolės
tvarkos aprašo pakeitimas. Įdiegtos papildomos klientų srautų valdymo priemonės:
1) SMS priminimų klientams procesas dėl rezervuotų išankstinės vietų;
2) pakeisti atsilaisvinusių išankstinės rezervacijos vietų atvaizdavimo nustatymai;
3) sukurti papildomi klientų srautų valdymo profiliai atsižvelgiant į padalinių specifiką;
pakeistas gamintojų atstovų prašymų valdymo procesas.

3.1.12. Parengti asmenų priskyrimo egzaminuotojams
valdymo  tvarką  ir  atlikti  naudojamos
priemonės  pakeitimą,  kad  būtų  užtikrintas
skaidrus  asmenų  atsitiktinio  priskyrimo
procesas dėl visų kategorijų egzaminų. 

VĮ „Regitra“ 2022 m.
gruodžio 31 d.

Įdiegtos priemonės, 
užtikrinančios, kad asmenys, dėl
kurių egzaminuotojams gali kilti
interesų konfliktai, 
egzaminuotojams nebūtų 
priskiriami.

Patvirtinta  asmenų  priskyrimo
egzaminuotojams  valdymo  tvarka,  įdiegtas
asmenų  priskyrimo  egzaminuotojams
priemonės  pakeitimas  dėl  galimų  interesų
konfliktų valdymo.



19

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

Pasiekti rezultatai . Įvykdyta.
2022-10-06  Vairuotojų  egzaminavimo  informacinėje  sistemoje  įdiegtas  pakeitimas,  kuris  sudaro  galimybę  valdyti  galimų  interesų  konfliktų  situacijas  dėl  klientų
priskyrimo egzaminuotojams.

3.1.13. Tikslinti  viešosios  įstaigos  valstybės  ir
savivaldybių  tarnautojų  mokymo  centro
„Dainava“  (toliau  –  Centras  „Dainava“)
direktoriaus  2021  m.  gegužės  3  d.  įsakymą
„Dėl VšĮ Valstybės ir savivaldybių tarnautojų
mokymo centro „Dainava“ dirbančių asmenų
privačių interesų deklaravimo ir nusišalinimo
tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Centras
„Dainava“

2022 m.
gruodžio 31 d.

Užtikrinta  tinkama  privačių
interesų  deklaravimo  bei
interesų  konfliktų  valdymo
kontrolė Centre „Dainava“.

Pakeistas Centro  „Dainava“  direktoriaus
2021  m.  gegužės  3  d.  įsakymas  „Dėl  VšĮ
Valstybės  ir  savivaldybių  tarnautojų
mokymo  centro  „Dainava“  dirbančių
asmenų  privačių  interesų  deklaravimo  ir
nusišalinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Pasiekti rezultatai . Įvykdyta.
Centro „Dainava“ direktorės 2022-12-22 įsakymu Nr. A-82 pakeistas Centro „Dainava“ direktoriaus 2021-05-03 įsakymas „Dėl VšĮ Valstybės ir savivaldybių tarnautojų
mokymo  centro  „Dainava“  dirbančių  asmenų  privačių  interesų  deklaravimo  ir  nusišalinimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“.  Naujoje  aprašo  redakcijoje  papildomai
įtvirtintos nuostatos dėl paskirtojo asmens, atsakingo už privačių interesų deklaravimo kontrolę ir konsultavimą privačių interesų deklaravimo klausimais, informuojamo
apie naujai  į  darbą priimamus asmenis,  arba  apie darbuotojų pareigų pasikeitimą, ar  paskyrimą viešojo pirkimo komisijos nariu,  pirkimo organizatoriumi,  pirkimo
iniciatoriumi, informavimo; papildomų pareigų ir teisių paskirtam atsakingam asmeniui įtvirtinimas; įtvirtinta pareiga deklaruojantiems  darbuotojams informuoti Centro
„Dainava“ vadovybę ir/ar atsakingus asmenis ne tik apie perėjimą į kitą darbą, bet ir apie dalyvavimą konkursuose ir/ar papildomoje veikloje, dėl kurių gali atsirasti
interesų konflikto galimybė ar tai gali turėti įtakos vykdant konkrečias funkcijas Centre „Dainava“.

3.1.14. Reglamentuoti  vaistinių  preparatų  ir
medicinos pagalbos priemonių skyrimo tvarką
atsakingiems  asmenims  (gydytojams,
slaugytojams). 

VRM Medicinos
centras

(toliau – MC)

2022 m.
gruodžio 31 d.

MC darbuotojams bus 
nustatytos aiškios atsakomybės 
ribos už neteisėtai ar nepagristai
išrašytus kompensuojamuosius 
vaistinius preparatus ir 
medicinos pagalbos priemones.

MC direktoriaus įsakymu patvirtinta 
vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos 
priemonių skyrimo tvarka MC atsakingiems
asmenims.

Pasiekti rezultatai . Įvykdyta.
MC direktoriaus 2023-02-15 įsakymu Nr. 4R-20 „Dėl vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių skyrimo tvarkos patvirtinimo“ patvirtinta vaistinių preparatų ir
medicinos pagalbos priemonių skyrimo tvarką, kurioje reglamentuotos atsakomybės ribos už neteisėtai ar nepagristai išrašytus kompensuojamuosius vaistinius preparatus
ir medicinos pagalbos priemones.

3.1.15. Atlikti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos
statutinių valstybės tarnautojų budėjimo 
namuose ar iš anksto aptartoje vietoje 
organizavimo,
vykdymo ir laiko apskaitos tvarkos aprašo, 
patvirtinto PAGD direktoriaus 2019-12-05  
įsakymu Nr. 1-499 (toliau – Budėjimo tvarkos
aprašas) pakeitimus, jo nuostatas suderinant su
naujos redakcijos Neatidėliotino informacijos 

PAGD 2023 m.
gruodžio 31 d.

Užtikrintas nuoseklus 
neatidėliotino informacijos apie 
gaisrą patikrinimo darbo ir 
budėjimo metu 
reglamentavimas.

Atliktas Budėjimo tvarkos aprašo 
pakeitimas.



20

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

apie kilusį gaisrą patikrinimo tvarkos aprašo, 
patvirtinto
PAGD direktoriaus  2008-09-01 įsakymu Nr.
1-285, nuostatomis.
Pasiekti rezultatai . Įvykdyta.
Priemonė įgyvendinta parengtame PAGD prie VRM direktoriaus 2023 m. spalio 13 d. įsakyme Nr. 1-534 /2023 (1.4 E) „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2019  m. gruodžio 5 d. įsakymo Nr. 1-499 „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus
reikalų ministerijos statutinių valstybės tarnautojų budėjimo namuose ar iš anksto aptartoje vietoje organizavimo, vykdymo ir laiko apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“
pakeitimo“.

3.1.16. Detaliai reglamentuoti priimtinų dokumentų 
sąrašą, kuriais gali būti pagrįsta atitiktis 
reikalavimui dėl nuolatinės gyvenamosios 
vietos Lietuvoje pagal  asmeninius ar darbo 
ryšius.

VĮ „Regitra“ 2024 m.
gruodžio 31 d.

Eliminuota  galimybė  VĮ
„Regitra“  darbuotojams
pasinaudojus  aiškiai
nereglamentuota  situacija,
nepagrįstai  priimti  pareiškėjui
palankius sprendimus.

Patvirtintas asmeninius ar darbo ryšius 
Lietuvoje galinčių patvirtinti priimtinų 
dokumentų sąrašas.

Pasiekti rezultatai . Vykdomos/atlikti pirminiai veiksmai.
VĮ "Regitra" išanalizavo ir parengė asmeninius ir (arba) darbo ryšius Lietuvoje galinčių patvirtinti ir VĮ  „Regitra“ priimtinų dokumentų sąrašo projektą ir 2023-10-09
VRM  pateikė pasiūlymą dėl esamo teisinio reguliavimo tobulinimo.  Priemonė bus įgyvendinta VRM atlikus VĮ „Regitra“ 2023-10-09 pateiktų teisėkūros siūlymų dėl
Motorinių transporto priemonių vairuotojo pažymėjimų išdavimo taisyklių pakeitimo įvertinimą ir pateikus poziciją  dėl  Motorinių transporto priemonių vairuotojo
pažymėjimų išdavimo taisyklių pakeitimo teikiamų alternatyvų.

3.1.17. Nustatyti kriterijus, kuriais atvejais būtina 
vykdyti patikrinimą siekiant įvertinti ar 
pareiškėjas neturi Europos Sąjungos (toliau – 
ES) ar Europos ekonominės erdvės šalyje 
(toliau – EEE) valstybėje išduoto galiojančio 
vairuotojo pažymėjimo.

VĮ „Regitra“ 2023 m.
rugpjūčio 

31 d.

Užtikrintas patikimas pareiškėjo
duomenų  įvertinimas,  atliekant
patikrinimus  ES  vairuotojo
pažymėjimų  tinkle  (RESPER).
Eliminuota  galimybė  VĮ
„Regitra“  darbuotojams
pasinaudojus  aiškiai
nereglamentuota  situacija,
nepagrįstai  priimti  pareiškėjui
palankius sprendimus.

Patvirtinti kriterijai, kurių pagrindu 
atliekami patikrinimai, siekiant įvertinti ar 
asmuo neturi ES ar EEE valstybėje išduoto 
galiojančio vairuotojo pažymėjimo.

Pasiekti rezultatai . Įvykdyta.
2023-08-31 patvirtintas Kriterijų, kurių pagrindu atliekami patikrinimai RESPER, siekiant įvertinti ar asmuo neturi Europos Sąjungos ar Europos ekonominės erdvės
valstybėje išduoto galiojančio vairuotojo pažymėjimo, sąrašas.

3.2. Atsižvelgiant  į  STT  korupcijos  rizikos
analizės 2021 m. vasario 2 d. išvadoje Nr. 4-
01-751  pateiktus  pasiūlymus  pakeisti  ūkio
ministro  2013  m.  gruodžio  20  d.  įsakymą
Nr. 4-1099 „Dėl Viešosios įstaigos pavyzdinių
steigimo  akto,  steigimo  sutarties  formų,
pavyzdinių įstatų ir jų pildymo rekomendacijų

 VAVSPG 2024 m.
gruodžio 31 d. 

Viešosios  įstaigos  pavyzdinis
steigimo  aktas,  steigimo
sutarties  forma,  pavyzdiniai
įstatai  ir  jų  pildymo
rekomendacijos  išdėstyti  nauja,
aktualia redakcija. 

Parengtas  ir  vidaus  reikalų  ministrui
pateiktas  tvirtinti  įsakymas  dėl  viešosios
įstaigos pavyzdinių steigimo akto,  steigimo
sutarties  formų,  pavyzdinių  įstatų  ir  jų
pildymo  rekomendacijų  patvirtinimo  (iki
2022 m. gruodžio 31 d.).



21

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

patvirtinimo“ išdėstant jį nauja redakcija.
Pasiekti rezultatai . Vykdomos/atlikti pirminiai veiksmai.
2023-11-16 buvo priimta Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo Nr.  I-1428 nauja redakcija,  kuri  įsigalioja 2024-05-01. Iki  2024-05-01 Vyriausybė ir kitos
institucijos (tame tarpe ir VRM) turi priimti šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. Šiuo metu VAVSPG rengia/derina poįstatyminių teisės aktų projektus.

3.3. Atsižvelgiant  į  STT  korupcijos  rizikos
analizės 2021 m. vasario 2 d. išvadoje Nr. 4-
01-751  pateiktus  pasiūlymus,  apsvarstyti
galimybę  pakeisti  Vyriausybės  2007  m.
rugsėjo  26  d.  nutarimą  Nr.  1025  „Dėl
valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių
teisių  įgyvendinimo  viešosiose  įstaigose“
(toliau – Vyriausybės nutarimas Nr. 1025).

VAVSPG 2024 m.
gruodžio 31 d.

Pakeistas  Vyriausybės
nutarimas  Nr. 1025,  nustatytos
savivaldybės  tarybos  ir
savivaldybės  administracijos
direktoriaus  kompetencijos
priimant sprendimus dėl viešųjų
įstaigų valdymo.

Pakeistas  Vyriausybės  nutarimas  Nr. 1025
arba  Vyriausybei  pateiktas  Vyriausybės
nutarimo Nr. 1025 pakeitimo projektas  (iki
2022 m. gruodžio 31 d.).

Pasiekti rezultatai . Vykdomos/atlikti pirminiai veiksmai.
2023-11-16 buvo priimta Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo Nr.  I-1428 nauja redakcija,  kuri  įsigalioja 2024-05-01. Iki  2024-05-01 Vyriausybė ir kitos
institucijos (tame tarpe ir VRM) turi priimti šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. Šiuo metu VAVSPG rengia/derina poįstatyminių teisės aktų projektus.

3.4. Centralizuoti vidaus reikalų ministro valdymo 
srities įstaigų viešuosius pirkimus 
(įgyvendinama Lietuvos Respublikos 
nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 
metų programos įgyvendinimo 2020–2022 
metų tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 
lapkričio 4 d. nutarimu Nr. 1232 „Dėl 
Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su 
korupcija 2015–2025 metų programos 
įgyvendinimo 2020–2022 metų 
tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“, 
4.1.6 priemonė).

TVŪD 2022 m.
gruodžio 31 d.

Sustiprinta  viešųjų  pirkimų
priežiūra,  užtikrinti skaidrūs  ir
racionalūs  prekių,  darbų  ar
paslaugų viešieji pirkimai.

Centralizuoti  vidaus  reikalų  ministro
valdymo srities įstaigų viešieji pirkimai.

Pasiekti rezultatai . Įvykdyta.
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022-11-09 nutarimu Nr. 1108 priimtas sprendimas suteikti TVŪD teisę atlikti centrinės perkančiosios organizacijos,  vykdančios
vidaus reikalų ministro nustatytus pirkimus vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse veikiančių perkančiųjų organizacijų vardu, funkcijas, o PD – teisę atlikti
centrinės perkančiosios organizacijos, vykdančios vidaus reikalų ministro nustatytus pirkimus policijos sistemoje veikiančių perkančiųjų organizacijų vardu, funkcijas.
Įgyvendinant minėtą nutarimą, Vidaus reikalų ministro 2022-12-23 įsakymu Nr. 1V-809 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro valdymo sričių statutinių
įstaigų viešųjų pirkimų centralizavimo veiksmų plano patvirtinimo ir darbo grupės sudarymo“ sudaryta darbo grupė dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro
valdymo sričių statutinių įstaigų viešųjų pirkimų centralizavimo veiksmų plano įgyvendinimui koordinuoti bei Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro valdymo
sričių  statutinių  įstaigų  viešųjų  pirkimų  centralizavimo  veiksmų  planą.  Pagal  viešųjų  pirkimų  centralizavimo  veiksmų  plano  projektą,  planuojama,  kad  centrinių
perkančiųjų organizacijų pirkimai bus centralizuoti nuo 2024 m.

3.5. Atsižvelgiant į Europos Tarybos valstybių 
prieš korupciją (GRECO) 2022 m. balandžio 

PD, 
VSAT

2022 m.
gruodžio 31 d.

Aiškiai nustatyti pagrindiniai 
darbuotojų skaidrios veiklos ir 

Įstaigų  vadovų  įsakymais  patvirtinti  etikos
kodeksai  (taisyklės),  parengti  (parengtos)



22

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

26 d. paskelbtoje ataskaitoje pateiktas 
rekomendacijas, parengti teisės aktą, kuriame 
aiškiai nustatomi skaidrios veiklos ir 
antikorupcinio elgesio standartai.

antikorupcinio elgesio 
standartai, pateikiami 
pavyzdžiai galimos korupcinio 
pobūdžio rizikos atvejai ir 
darbuotojų veiksmai su jais 
susidūrus. 

atsižvelgiant  į  GRECO  išvadoje  pateiktas
rekomendacijas.

Pasiekti rezultatai . Įvykdyta.
PD. Lietuvos policijos generalinio komisaro 2023-05-16 įsakymu Nr. 5-V-411 „ Dėl Lietuvos policijos etikos ir antikorupcinio elgesio kodekso patvirtinimo“  patvirtintas 
Lietuvos policijos darbuotojų etikos ir antikorupcinio elgesio kodeksas.
VSAT vado 2022-12-28 įsakymu Nr. 4-429 „Dėl Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos darbuotojų elgesio kodekso
patvirtinimo“ patvirtintas Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos darbuotojų elgesio kodeksas.

3.6. Įvertinti atsakomybės už siekį neteisėtu būdu
įgyti  teisę  vairuoti  (kai  atvykstama  laikyti
teorijos  /  praktikos  vairavimo  egzaminą  už
kitą  asmenį;  teorijos  egzamino  metu
naudojamasi  draudžiamomis  naudoti
informacijos  priėmimo,  perdavimo  ir  (ar)
įrašymo  priemonėmis;  padedama  išlaikyti
teorijos  egzaminą  suteikiant  /  išnuomojant
informacijos  priėmimo,  perdavimo  ir  (ar)
įrašymo priemones ar pateikiant  atsakymus į
klausimus)  taikymo  problematiką  ir,  esant
poreikiui,  parengti  atsakomybę  numatančius
reikalingus teisės aktus.

VRM  Viešojo
saugumo politikos
grupė  (toliau –
VSPG), 
VĮ „Regitra“

2022 m.
gruodžio 31 d.

Nustatytas teisinis pagrindas 
asmenims pritaikyti atsakomybę
už siekį neteisėtu būdu įgyti 
teisę vairuoti. 

Įvertinta  atsakomybės  už  siekį  neteisėtu
būdu  įgyti  teisę  vairuoti  problematika,
pateikti  pasiūlymai  dėl  teisinio
reglamentavimo tobulinimo.

Pasiekti rezultatai . Įvykdyta.
Kartu su PD įvertinus atsakomybės už siekį neteisėtu būdu įgyti teisę vairuoti problematiką, nuspręsta, kad nustatyti specialią atsakomybę tik už VĮ „Regitra“ laikomų
egzaminų tvarkos pažeidimą netikslinga, nes ir šiuo metu taikomos bendrosios atsakomybę reglamentuojančios nuostatos, pvz., BK 300, 304 str., kai laikyti vairavimo
egzamino atvyksta kitas asmuo, asmuo suklastoja asmens dokumentą, prašymą laikyti egzaminą, siekdamas gauti dokumentą pateikia įstaigai melagingą informaciją arba
sukursto asmenį pateikti melagingą informaciją  ir pan. Be to, atsakomybės už egzaminų tvarkos pažeidimus tik VĮ „Regitra“ atžvilgiu nustatymas sistemiškai nederėtų su
paraleliai egzistuojančiu kitu egzaminavimo spektru (pvz., egzaminų laikymu traktorininko, laivavedžio, medžiotojo pažymėjimui gauti ar kitoms kvalifikacijoms bei
teisėms patvirtinti). Kaip viena efektyvesnių priemonių atgrasyti asmenis nuo neteisėto egzaminų laikymo vertintinas užraudimas tam tikrą laikotarpį pakartotinai laikyti
egzaminą, kurį numato Registravimosi laikyti egzaminą tvarkos aprašo, patvirtinto VĮ „Regitra“ generalinio direktoriaus 2020-02-04 įsakymu Nr. (1.1E)-1V-47, nuostatos
bei vidaus reikalų ministro įsakymais (žr. šio plano 3.7 p.) įtvirtintas principo „iš ne teisės teisė nekyla“ (ex injuria jus non oritur) taikymas.

3.7. Inicijuoti  teisės  aktų   pakeitimus,  juose
nustatant  teigiamo  praktikos  ar  teorijos
egzamino  panaikinimo  ir  išduoto  vairuotojo
pažymėjimo  paskelbimo  negaliojančiu
nuostatas,  tais  atvejais,  kai  teisėsaugos
institucija  priėmė  sprendimą  dėl  padarytos
korupcinės veiklos, kuri susijusi su konkretaus

VSPG,
VĮ „Regitra“

2022 m.
gruodžio 31 d.

Sumažintas  neteisėtu  būdu
įgytos  teisės  vairuoti  atvejų
skaičius.

Parengti  ir  priimti  teisės  aktų,
reglamentuojančių  motorinių  transporto
priemonių  vairuotojų  egzaminavimo  ir
pažymėjimų išdavimo tvarką, pakeitimai.



23

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

egzamino vykdymu ir vairuotojo pažymėjimo
išdavimu.
Pasiekti rezultatai. Įvykdyta.
Vidaus reikalų ministro 2022-10-28 įsakymu Nr. 1V-680 priimti Motorinių transporto priemonių vairuotojo pažymėjimų išdavimo taisyklių pakeitimai, vidaus reikalų
ministro 2022-10-28 įsakymu Nr. 1V-681 – Motorinių transporto priemonių vairuotojų egzaminavimo sąlygų ir tvarkos aprašo pakeitimai, vidaus reikalų ministro 2022-
10-28 įsakymu Nr. 1V-682 – Teisės vairuoti transporto priemones atėmimo ir grąžinimo tvarkos aprašo pakeitimai, kuriais įteisintos nuostatos dėl teorijos ir (ar) praktikos
egzamino rezultato panaikinimo, vairuotojo pažymėjimo paskelbimo negaliojančiu, paaiškėjus korupcinio pobūdžio nusikalstamoms veikoms.

3.8. Nustatyti  įstaigos   darbuotojų  (valstybės
tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo
sutartį)  vykimo į užsienio valstybes tarnybos
ir  asmeniniais  tikslais  informavimo  tvarką
(įstaigos, kurios tokios tvarkos neturi).

PD,
PAGD,
FNTT,
VSAT,
VST,
MD,
IRD,
ADIC

2022–2024 m. Darbuotojų,  vykstančių  į
užsienio  valstybes,
konsultavimas  ir
supažindinimas  su  galimomis
grėsmėmis  padės  užtikrinti
darbuotojų apsaugą nuo galimo
poveikio.

Pagal  įstaigos  vadovo  patvirtintą  tvarką,
įstaigų  už  korupcijai  atsparios  aplinkos
kūrimą  atsakingi  asmenys  įpareigoti
konsultuoti  darbuotojus,  vykstančius  į
užsienio  valstybes,  vertinti  darbuotojų
pateiktus  atsakymus į  darbuotojo vykimo į
užsienio valstybes klausimyną
(nustatytų  kelionės  metu  patirtų  incidentų
skaičius).

Pasiekti rezultatai . Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis.
PD. Lietuvos policijos generalinio komisaro 2023 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 5-V(S)-27(RN) „Dėl Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. gruodžio 21 d.

įsakymo Nr. 5-V(S)-54 (RN) „Dėl išvykų į užsienio valstybes“ pakeitimo“, atnaujinta vykimo į užsienio valstybes tarnybos ir asmeniniais tikslais informavimo tvarka.
2023 m. metais konsultuoti  59 policijos darbuotojai, vykę į užsienio valstybes ir vertinti šių darbuotojų pateikti atsakymai į darbuotojų vykimo į užsienio valstybes
klausimyną. Kelionėje patirtų incidentų nenustatyta.

FNTT. FNTT direktoriaus 2023 m. kovo 24 d. įsakymu patvirtintas FNTT darbuotojų vykimo į užsienio valstybes tvarkos „Dėl išvykos į užsienio valstybes tarnybos ir
asmeniniais tikslais informavimo tvarkos aprašas“ (toliau – Aprašas) Nr. Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai Įvykdymo terminas Laukiami rezultatai  Laukiamo rezultato
kriterijai V-37, kuris pakeitė iki 2023-03-24 galiojusią FNTT tvarką. Imuniteto skyrius nuolat konsultuoja FNTT darbuotojus dėl Aprašo reikalavimų vykdymo ir atlieka
stebėseną dėl teisės aktuose įtvirtintų klausimynų pildymo. 2023-07-26 išsiųstas FNTT darbuotojams informacinis raštas Nr. 1-1428 apie Aukštesnes rizikos valstybes ir
darbuotojo veiksmus patyrus incidentą užsienio valstybėse ar ypatingą įvykį ir apie tai, kad aprašo reikalavimų vykdymas yra privalomas besąlygiškai visiems Tarnybos
darbuotojams. Tarnybos darbuotojai kelionės metu incidentų nepatyrė.

PAGD.  PAGD direktoriaus 2022-07-01 įsk.  Nr.  1-404 patvirtintos Informavimo apie valstybinės priešgaisrinės  gelbėjimo tarnybos darbuotojų išvykas į užsienio
valstybes taisyklės. 2023 m. VPGT darbuotojai kelionių metu incidentų nepatyrė.

VSAT. 2023 m. rugpjūčio 16 d. VSAT vado įsakymu Nr. 4-301 patvirtintas „Išvykų į užsienio valstybes tvarkos aprašas“,  kuriame yra numatyta išvykų į užsienio
valstybes deklaravimo tvarka, bei atnaujinta klausimų atsakymų forma (klausimynas) kurią darbuotojas užpildo grįžęs iš užsienio, taip pat pateikti reikalavimai, kaip
darbuotojas turi elgtis išvykų metu bei kaip saugiai naudotis išmaniaisiais įrenginiais.  Taip pat parengtas 2022 m. balandžio 13 d. VSAT vado pavedimas Nr. 53-18,
kuriuo rekomenduota VSAT statutiniams ir karjeros valstybės tarnautojams bei darbuotojams dirbantiems pagal darbo sutartį, nevykti į Baltarusijos Respubliką (BLR) bei
Rusijos Federaciją (RF). Įvertinus tokios išvykos reikalingumą ir vis dėlto darbuotojams priėmus galutinį sprendimą vykti į anksčiau minėtas šalis, prieš išvyką informuoti
apie kelionės tikslą, vietą, trukmę bei galimus susitikimus, savo tiesioginius vadovus arba Imuniteto valdybos Pirmojo skyriaus pareigūnus pagal padalinio teritoriją.
Atsižvelgiant į tai, kad 2023 m. birželio mėn. BLR Generalinė prokuratūra pradėjo baudžiamąją bylą prieš Lietuvą bei siekiant apsaugoti VSAT darbuotojus nuo galimų
grėsmių, 2023-06-29 buvo parengtas papildomas VSAT vado pavedimas Nr. 53-17, kuriuo rekomenduota VSAT darbuotojams, nevykti į BLR ir RF.  2023 m. buvo
deklaruotos 98 išvykos į Baltarusijos Respubliką (56 išvykos, vyko 14 darbuotojų) ir Rusijos Federaciją (4 išvykos, vyko 3 darbuotojai), Į kitas šalis (38 išvykos, vyko 38
darbuotojai). Į asmenines išvykas vyko 96 darbuotojai (89 pareigūnų ir 7 civiliai), o į tarnybines išvykas 2 pareigūnai. Visos išvykos buvo asmeninės tik 3 išvykos į
Kaliningrado sritį buvo tarnybos tikslais. Su visais darbuotojais, kurie vyko į Rusijos Federaciją bei Baltarusijos Respubliką buvo pravesti profilaktiniai pokalbiai tiek



24

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

gyvai, tiek telefonu, kurių metu konsultuota kaip elgtis išvykų metu. Incidentų vertinant po išvykų pateiktus klausimynus nustatyta nebuvo.
VST. VST vado 2023 m. spalio 13 d. įsakymu Nr. 47V-855 patvirtintas Darbuotojų išvykų į užsienio valstybes tarnybos (darbo) ir asmeniniais tikslais informavimo

tvarkos aprašas, kuris pakeitė VST vado 2016 m. vasario 26 d. įsakymą Nr. 47V-149 „Dėl išvykų į užsienio valstybes“. Per ataskaitinį laikotarpį negauta informacijos
apie VST darbuotojų patirtus incidentus kelionių užsienyje metu.

MD  direktoriaus 2023-01-03 įsakymu Nr. 3K-3 patvirtintas Migracijos  departamento darbuotojų,  vykstančių į užsienio valstybes, informacijos pateikimo tvarkos
aprašas.  Minimu aprašu atsakingi asmenys įpareigoti  konsultuoti  darbuotojus,  vykstančius į  užsienio valstybes,  vertinti  jų pateiktus atsakymus į  vykimo į  užsienio
valstybes klausimyną. Gauta 12 pranešimų apie darbuotojų suplanuotas išvykas į užsienio valstybes, visais atvejais atliktos konsultacijos. Atlikus pateiktų klausimynų
vertinimus, incidentų vykstant į užsienio valstybes nenustatyta.  

IRD direktoriaus 2022-10-14 įsakymu Nr. 5V-90 patvirtinta IRD darbuotojų vykimo į užsienio valstybes tvarka. Informacijos, kad IRD darbuotojai 2023 m. kelionės
metu patyrė incidentų, negauta.  
ADIC 2023-04-13 ADIC direktoriaus įsakymas Nr. 1-21 „Dėl Asmens dokumentų išrašymo centro prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos darbuotojų,
vykstančių į užsienio valstybes, informacijos pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Darbuotojai pasirašytinai supažindinti su galimomis pasekmėmis vykstant užsienio
valstybes. Apie incidentus informacijos negauta.

3.9. Pagal  Lietuvos  Respublikos  sienos  kirtimo
registro gautus duomenis atlikti tikrinimus dėl
darbuotojų (valstybės tarnautojų ir darbuotojų,
dirbančių pagal darbo sutartį, išvykų į užsienio
valstybes, siekiant nustatyti, ar pagal įstaigose
nustatytą  tvarką  visais  atvejais  yra  teikiami
pranešimai apie išvykas į užsienio valstybes ir
vėliau  grįžus  nustatyta  tvarka  pildomi
nustatytos formos klausimynai.

PD,
PAGD,
FNTT,
VSAT,
VST,
MD,
IRD,
ADIC

Kasmet,  ne
rečiau  nei  vieną
kartą  per
kalendorinius
metus

Įvertinama,  ar  įstaigos
darbuotojai  laikosi  pareigos
nustatyta tvarka informuoti apie
vykimą  į  užsienio  valstybes  /
grįžimą iš jų.

Pagal iš Lietuvos Respublikos sienos kirtimo
registro  gautus  duomenis  atliekami
darbuotojų  patikrinimai  (nustatytų
pažeidimų skaičius).

Pasiekti rezultatai . Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis.
PD. 2023 m. pagal iš Lietuvos Respublikos sienos kirtimo registro gautus duomenis atliktas  601 policijos darbuotojų patikrinimas dėl darbuotojų išvykų į užsienio

valstybes, siekiant nustatyti, ar pagal įstaigose nustatytą tvarką visais atvejais teikiami pranešimai apie išvykas į užsienio valstybes ir vėliau grįžus nustatyta tvarka
pildomi nustatytos  formos  klausimynai.  Patikrinus minėtų  darbuotojų sienų  kirtimus  ir  pateikus  klausimynus,  nustatyti  2 pažeidimai  (neinformavo  apie  vykimą į
Baltarusijos Respubliką; sugrįžus neužpildė klausimyno). Pirmu atveju policijos darbuotoja atleista iš vidaus tarnybos dėl sveikatos būklės, todėl informacija perduota
LR Valstybės saugumo departamentui. Antru atveju – darbuotojas įspėtas.

FNTT.  2023-02-23 pagal  Lietuvos  Respublikos  sienos kirtimo registro  gautus  duomenis  buvo atliktas  patikrinimas  dėl  Tarnybos 2  padalinių darbuotojų  (94
asmenys) išvykimo į užsienio valstybes už 2022 metus ir 2023-06-27 pagal Lietuvos Respublikos sienos kirtimo registro gautus duomenis buvo atliktas patikrinimas dėl
Tarnybos vieno padalinio darbuotojų (33 darbuotojai) išvykimo į užsienio valstybes. Pažeidimų, nenustatyta. 

PAGD.  Atlikti duomenų patikrinimai, nustatyta, kad  19 darbuotojų, kurie vyko į trečiąsias šalis, nebuvo pildę anketų ir klausimynų. Su jais numatyta atlikti
profilaktinius pokalbius. Iš viso per šiuos laikotarpius į Rusiją ir Baltarusiją vyko 39 PAGD darbuotojai.

VSAT. 2023 m. patikrinti 18 VSAT padalinių  darbuotojai bei 39 laidos Pasieniečių mokyklos kursantai,  dėl išvykų deklaravimo. Patikrinimo metu nustatyta, jog 2
darbuotojai  nepranešė  apie išvykas bei neužpildė išvykos į  užsienio valstybes klausimynų. Su minėtais  darbuotojais buvo pravesti  profilaktiniai  pokalbiai  bei
informuoti jų tiesioginiai vadovai, po ko darbuotojai pateikė klausimynus.

VST. Per ataskaitinį laikotarpį 2 VST darbuotojai neinformavo apie vykimą į užsienio valstybes ir grįžę nepateikė nustatytos formos klausimynų , su jais atlikti
prevenciniai pokalbiai. 

MD. Pagal iš Lietuvos Respublikos sienos kirtimo registro gautus duomenis 2023 m. atlikti darbuotojų patikrinimai, pažeidimų nenustatyta.  
IRD. Darbuotojai teikia pranešimus apie vykimą į užsienio valstybes, pildo nustatytos formos klausimynus. Darbuotojų kelionių į trečiąsias šalis (Vietnamas, Serbija,



25

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

Tunisas,  Marokas,  Indonezija,  Egiptas,  Baltarusija)  metu  patirtų  incidentų  nenustatyta.  Pagal  pateiktus  duomenis  iki  2023  m.  lapkričio  20  d.  į  Baltarusiją  vyko
1 darbuotojas. Pažeidimų nenustatyta.
 ADIC. Darbuotojai nustatyta tvarka nesikreipė dėl informacijos pateikimo apie išvykas į užsienį. 2023-12-04 raštu Nr. 21-19-775 Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos  informavo, kad informacijos apie ADIC darbuotojų vykimą per Europos Sąjungos išorės Lietuvos Respublikos (toliau –
LR) valstybės sieną laikotarpiu neturi. Darbuotojų patikrinimų atlikta nebuvo. 

3.10. Vadovaujantis  Galiojančio  teisinio
reguliavimo  poveikio  ex  post vertinimo
metodika,  patvirtinta  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės  2021-05-05  nutarimu  Nr.  308
„Dėl galiojančio teisinio reguliavimo poveikio
ex  post vertinimo  metodikos  ir  ataskaitos
formos  patvirtinimo“,  pradėti  pasirengimo
atlikti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos
įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymo ex post
vertinimą etapo procedūrą.

VAVSPG 2023–2024  m.
(įgyvendinimo
laikotarpis
tęstinis)

Bus  nustatomos  galiojančio
teisinio  reguliavimo  veikimo
sukeltos  teigiamos  ir  (ar)
neigiamos  pasekmės  teisinio
reguliavimo  sričiai,
identifikuojami  teisinio
reguliavimo poveikio pasekmes
nulemiantys  veiksniai  ir  jų
priežastys.

Vykdoma  nustatyto  įvertinti  teisinio
reguliavimo taikymo  ir veikimo stebėsena,
renkami tarpiniai su tuo susiję duomenys.

Pasiekti rezultatai . Vykdomos/atlikti pirminiai veiksmai.
Numatoma pradėti pasirengimo atlikti ex post vertinimą, suplanuoti šio vertinimo atlikimo procesą, žmogiškųjų ir kitų išteklių poreikį, parengti vertinimo plano projektą.
Numatoma įvertinti teisinio reguliavimo taikymą ir veikimą, rinkti tarpinius su tuo susijusius duomenis ir faktus, taip pat atlikti kitus šiam vertinimui kokybiškai atlikti
reikalingus veiksmus.

3.11. Atsižvelgiant  į  STT  korupcijos  rizikos
analizės 2023 m. gegužės 11 d. išvadoje Nr. 4-
01-3929  pateiktus  pasiūlymus,  tobulinti
miestų vietos veiklos grupių (toliau – miestų
VVG)  priežiūros teisinį reguliavimą. 

VRM Europos 
Sąjungos 
investicijų ir 
tarptautinių 
programų 
departamentas

2023 m.
gruodžio 31 d.

Šalinamos   sąlygos  korupcijai
miestų VVG veikloje atsirasti ir
plisti.

Miestų  VVG  teisinis  reguliavimas
tobulintas,  atsižvelgiant  į  STT  korupcijos
rizikos  analizės  2023  m.  gegužės  11  d.
išvadoje Nr. 4-01-3929 pateiktus pasiūlymus
VRM, kaip  tarpinei  institucijai,  kuri  pagal
2021–2027  metų  Europos  Sąjungos  fondų
investicijų  programos  administruojančiųjų
institucijų  ir  tarpinės  institucijos  funkcijų
sąrašą,  patvirtintą  Lietuvos  Respublikos
finansų  ministro  2021  m.  liepos  2  d.
įsakymu  Nr.  1K-237  „Dėl  funkcijų
paskirstymo įgyvendinant  2021–2027 metų
Europos  Sąjungos  fondų  investicijų
programą“,  koordinuoja  bendruomenės
inicijuotos vietos plėtros iniciatyvas.

Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. Parengti ir (ar) patvirtinti teisės aktai: 
1. Socialinio verslo paramos, įgyvendinant 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministro 2023 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 1V-756 „Dėl Socialinio verslo paramos, įgyvendinant 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą,
taisyklių patvirtinimo“ (https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5edb33a08d2e11eea5a28c81c82193a8). 

2.  Vietos  plėtros  strategijų  įgyvendinimo taisyklės.  Įsakymo,  kuriuo tvirtinamos šios  taisyklės projektas  suderintas  ir  šiuo metu pateiktas  vizuoti  Vidaus reikalų
ministerijos dokumentų valdymo sistemoje (DBSIS). Planuojama, kad artimiausiu metu bus pasirašytas vidaus reikalų ministrės.



26

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

3. Parengtas 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr.
01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ veiklos „Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros metodo (BIVP) taikymas: parama
vietos plėtros strategijų administravimui“ projektų finansavimo sąlygų aprašo projektas. Projektas jau suderintas su suinteresuotomis institucijomis ir skelbiant Lietuvos
Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). Planuojama, kad artimiausiu metu bus pateiktas vizuoti ir pasirašyti DBSIS.

4. Parengtas 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr.
01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ veiklos „Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros metodo (BIVP) taikymas: parama
vietos plėtros  strategijų  įgyvendinimui“ projektų finansavimo sąlygų aprašo (ERPF) projektas,  kuris šiuo metu pateiktas pastaboms / pasiūlymams suinteresuotoms
institucijoms bei skelbiamas TAIS (https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/e8a73872b4fe11ee9269b566387cfecb). 

5. Parengtas 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr.
01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ veiklos „Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros metodo (BIVP) taikymas: parama
vietos plėtros strategijų įgyvendinimui“ projektų finansavimo sąlygų aprašo (ESF+) projektas, kuris šiuo metu darbo tvarka derinamas su bendruomenės inicijuotos vietos
plėtros iniciatyvai koordinuoti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 7 d. įsakymu Nr. 1V-81 „Dėl darbo grupės sudarymo“ sudaryta darbo grupe.
Po šio derinimo bus teikiamas pastaboms / pasiūlymams suinteresuotoms institucijoms bei skelbiamas TAIS.

4 UŽDAVINYS
DIDINTI VRM IR JAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ ANTIKORUPCINĮ SĄMONINGUMĄ

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

4.1. VRM  ir  jai  pavaldžiose  įstaigose  sudaryti
galimybes įstaigos darbuotojams ar asmenims,
susijusiems  su  įstaiga  sutartiniais  santykiais,
pateikti informaciją apie pažeidimus2. 

KPVTS, 
VRM pavaldžios

įstaigos

2022–2024 m. Užtikrinant  tinkamą  Vidinių
informacijos  apie  pažeidimus
teikimo  kanalų  įdiegimo  ir  jų
funkcionavimo  užtikrinimo
tvarkos  aprašo,  patvirtinto
Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės  2018  m.  lapkričio
14  d.  nutarimu  Nr. 1133  „Dėl
Lietuvos Respublikos pranešėjų
apsaugos  įstatymo
įgyvendinimo“,  nuostatų
įgyvendinimą,  įstaigos
darbuotojams  ar  asmenims,
susijusiems  su  įstaiga
sutartiniais  santykiais,  bus
sudaryta  galimybė  vidiniais
kanalais  pateikti  informaciją
apie pažeidimus. 

Per  metus  gautų  įstaigos  darbuotojų  ar
asmenų,  susijusių  su  įstaiga  sutartiniais
santykiais,  pranešimų  apie  pažeidimus,
atitinkančių  Pranešėjų  apsaugos  įstatymo 2
straipsnio 7 dalyje nurodytą sąvoką, skaičius
(iš  jų  nagrinėtų  ir  pagristų  pranešimų
skaičius).

Pasiekti rezultatai . Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis.

2  Pranešėjų apsaugos įstatymo 2 straipsnio 7 dalis: „Pažeidimas – įstaigoje galbūt rengiama, daroma ar padaryta nusikalstama veika, administracinis nusižengimas, tarnybinis nusižengimas ar darbo pareigų pažeidimas, taip
pat šiurkštus privalomų profesinės etikos normų pažeidimas, mėginimas nuslėpti minėtą pažeidimą ar kitas grėsmę viešajam interesui keliantis arba jį pažeidžiantis teisės pažeidimas, apie kuriuos informaciją apie pažeidimą
pateikiantis asmuo sužino iš savo turimų ar turėtų tarnybos, darbo ar sutartinių (konsultavimo, rangos, subrangos, stažuotės, praktikos, savanoriškos veiklos ir pan.) santykių su šia įstaiga arba įdarbinimo ar kitų ikisutartinių
santykių metu.“

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/e8a73872b4fe11ee9269b566387cfecb
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5edb33a08d2e11eea5a28c81c82193a8


27

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

Gautas 1 pranešimas, atitinkantis LR Pranešėjų apsaugos įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje nurodytą sąvoką.
   VRM. Pagal nustatytą pranešėjo formą registruota 3 pranešimai, nei vienam statusas nesuteiktas. 
PD. Policijos įstaigose yra sudarytos galimybės įstaigų darbuotojams ar asmenims, susijusiems su konkrečia policijos įstaiga teisės aktuose įvardintais  santykiais, pateikti
informaciją apie pažeidimus. Tam yra sukurti vidiniai informacijos apie pažeidimus teikimo kanalai, paskirti vidinius kanalus administruojantys policijos darbuotojai, 
atsakingi už informacijos apie pažeidimus tyrimų organizavimą, gautos informacijos konfidencialumo policijos įstaigose užtikrinimą. Policijos departamento, apimančio ir
teritorines policijos įstaigas, vidiniu informacijos apie pažeidimus teikimo kanalu ataskaitiniu laikotarpiu buvo gauta 18 fizinių ir juridinių asmenų pranešimų. 
Kadangi minėti pranešimai neatitiko LR Pranešėjų apsaugos įstatymo nuostatų, jie buvo persiųsti registruoti ir nagrinėti bendra pareiškimų (prašymų, skundų)
nagrinėjimo tvarka. Informaciją pateikę asmenys, asmeniškai apie tai buvo informuoti elektroninėmis ryšio priemonėmis, kuriomis ir teikė savo pranešimus. Siekiant 
efektyvinti policijos darbuotojų bei asmenų, kuriuos su įstaiga sieja ar siejo darbo santykiai arba sutartiniai santykiai, naudojimąsi vidiniu informacijos apie pažeidimus 
teikimo kanalu, 2023 m. vykdyta proaktyvi veikla, siekiant pagerinti informacijos apie vidinį kanalą sklaidą policijos įstaigų viduje, todėl buvo parengta išsami 
atmintinė policijos darbuotojams apie policijos įstaigose veikiančius vidinius kanalus, kurioje detaliai paaiškinta teisinė reglamentacija, susijusi su pranešėjų apsauga, 
nurodytos esminės sąvokos, trumpai aprašytos pranešėjų apsaugos garantijos bei jų skatinimas, pateikta kita aktuali su pranešėjų apsaugos institutu susijusi informacija. 
Atmintinė buvo paskelbta policijos intranete bei elektroninėmis priemonėmis išsiųsta visiems policijos darbuotojams į jų elektroninio pašto dėžutes. Taip pat darbuotojų 
patogumui, siekiant paskatinti aktyviau naudotis vidiniais kanalais, policijos oficialiame tinklalapyje, skiltyje „Pranešėjų apsauga“ buvo pateikta IV Kontrolės skyriaus 
darbuotojo kontaktinė informacija su nuoroda, kad visi darbuotojai galėtų bet kada susisiekti su atsakingu pareigūnu tiesiogiai telefonu bei pasikonsultuoti jiems aktualiais
klausimais.

FNTT. FNTT įstaigos darbuotojai nepranešė apie pažeidimus, atitinkančius įstatymo sąvoką. per kanalą pranešk@fntt.lt. buvo gauti 5 pranešimai, kurie vadovaujantis
Pranešėjų apsaugos įstatymo nuostatomis, nebuvo persiųsti į prokuratūrą, nes neatitiko įstatyme numatytų sąlygų.

PAGD. Pranešimų apie pažeidimus teikimo vidaus kanalas pranesk@vpgt.lt įdiegtas, juo per 2023 m. pranešimų negauta. Taip pat įdiegta pasitikėjimo linija (el. p.
pasitikejimas@vpgt.lt ir telefonas), kuriais 2023 m. gautas ir registruotas 39 pranešimai, iš jų 10 apie netinkamus PAGD pareigūnų veiksmus. 3 atvejais pranešimuose
teikta informacija pasitvirtino (pareigūnų atžvilgiu pradėti tyrimai).  Dėl 1 pranešimo dėl netvarkos įmonėje buvo kreiptasi į prokuratūrą dėl pranešėjo statuso
(priimtas nutarimas pripažinti pranešėju)  .   Ataskaitiniu laikotarpiu suteikta 1 konsultacija dėl galimybės taikyti Pranešėjų apsaugos įstatymą.

VSAT.  VSAT interneto svetainėje yra įdiegtas ir funkcionuoja vidinis informacijos apie pažeidimus teikimo kanalas (toliau – pranešimų kanalas). Jame nurodoma,
kokios yra asmenų, pateikusių informaciją apie pažeidimus, teisės, taip pat – kokios apsaugos, skatinimo ir pagalbos priemonės jiems taikomos ir kaip bus užtikrinamas
grįžtamasis ryšys. Apie įdiegtą pranešimų kanalą buvo kalbama įvairių mokymų metu, pasienio užkardose platinti bukletai ir t.t.. Per 2023 m., šiuo pranešimų kanalu buvo
gauti  8 pranešimai. Nežiūrint į tai, kad nors jie ir  neatitiko pranešimų formos, tačiau vienu atveju buvo pradėtas tarnybinis patikrinimas ir nusižengimą padariusiam
pareigūnui skirta tarnybinė nuobauda – pastaba. Kituose septyniuose pranešimuose pateikta informacija nepasitvirtino.

Regitra“.  Per  2023  m.  negauta  pranešimų atitinkančių  Pranešėjų  apsaugos  įstatymo  nuostatas.  Per  2023  m.  gautas  ir  įvertintas  71  pranešimas.  Pagal
pranešimuose pateiktą informaciją pasitvirtino 6 atvejai dėl padarytų pažeidimų. Pranešimuose pateiktos informacijos pagrindu inicijuoti 2 darbo pareigų pažeidimo
tyrimai.  Dėl nustatytų pažeidimų 2 klientams išduoti  vairuotojo pažymėjimai  pripažinti  negaliojančiais.  Nustatyti  189 socialinio tinklo Facebook profiliai  siūlantys
neteisėtą pagalbą dėl vairuotojo pažymėjimų. Per 2023 m. užfiksuota 10 neteisėto atlygio siūlymo VĮ „Regitra“ darbuotojoms atvejų. Dėl 3 atvejų pradėti ikiteisminiai
tyrimai.

MD.  Vykdoma.  Migracijos  departamente  sudaryta  galimybė  darbuotojams ar  asmenims,  susijusiems  su  įstaiga  sutartiniais  santykiais,  pateikti  informaciją  apie
pažeidimus:  sukurtas  vidinis  informacijos  apie  pažeidimus  teikimo  kanalas,  paskirtas  kompetentingas  subjektas,  atsakingas  už  vidiniu  kanalu  gautos  informacijos
priėmimą, registravimą, vertinimą ir sprendimų priėmimą, taip pat nustatyta konfidencialumo užtikrinimo tvarka. Visa aktuali informacija, susijusi su pranešėjų apsauga,
paskelbta: https://migracija.lrv.lt/lt/  Meniu  Pranešėjų apsauga. 2023 m. vidiniu informacijos apie pažeidimus teikimo kanalu gautas 1 pranešimas, tačiau jis neatitiko
Pranešėjų apsaugos įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje nurodytos sąvokos.

MC.  Vykdoma.  Skelbiama  interneto  svetainėje  https://mc.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/.  Pažeidimų nebuvo.  Buvo  pagaminti  QR kodų  lipdukai ir  2023  m.
balandžio 26 d. priklijuoti matomose vietose, tam, kad sudaryti galimybes lengviau ir paprasčiau pranešti apie pažeidimus.

VST, JTS, ADIC, IRD, TVŪD, „Pušynas“. 2023 m. pranešimų apie pažeidimus negauta. 



28

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

4.2. Įvertinti įstaigos atsparumą korupcijai. KPVTS,
VRM pavaldžios

įstaigos

Kasmet iki
sausio 31 d.

VRM  ir  jai  pavaldi  įstaiga
pasitikrins,  ar  pakankamai  yra
imamasi  veiksmų,  kuriant  ir
įgyvendinant korupcijai atsparią
aplinką  įstaigoje.  Esant
poreikiui,  galės  pradėti  šalinti
esamas spragas. 

Apskaičiuotas įstaigos atsparumo korupcijai
lygis  yra  skelbiamas  įstaigos  interneto
svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“.

Pasiekti rezultatai . Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis.
Visos įstaigos apskaičiavo AKL ir paskelbė savo įstaigos interneto svetainėje. VRM ir VRM pavaldžių įstaigų AKL vidurkis –  0,89 (aukštas).
Įstaigų apskaičiuoti AKL:
VRM – 0,93 (aukštas). 
PD – 0,93 (aukštas). 
FNTT – 0,89 (aukštas).
PAGD – 0,96 (aukštas). 
VSAT – 0,89 (aukštas). 
VST – 0,89 (aukštas). 
MD – 0,87 (aukštas). 
IRD – 0,88 (aukštas). 
ADIC – 0,81 (aukštas). 
„Regitra“ – 0,92 (aukštas). 
MC – 0,92 (aukštas|) 
JTS – 0,85 (aukštas). 
TVŪD – 0,85 (aukštas). 

4.3. Organizuoti  mokymus  ir  kitus  informavimo
būdus  (toliau – mokymai)  darbuotojams
įvairiomis korupcijos prevencijos  temomis.

KPVTS, 
VRM pavaldžios

įstaigos

Nuolat VRM ir VRM pavaldžių įstaigų
darbuotojai  įgis  reikiamų  žinių
korupcijos  prevencijos
klausimais.

Ugdoma ir kuriama antikorupcinė kultūra ir 
aplinka įstaigoje (KPVTS pateikiamas 
suorganizuotų mokymų kiekis įvairiomis 
aktualiomis korupcijos prevencijos temomis,
kartu pateikiant informaciją apie 
dalyvavusių darbuotojų mokymuose 
procentą nuo visų įstaigos darbuotojų). 

Pasiekti rezultatai . Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis.
VRM. 2023-01-26 organizuotas VRM Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyriaus (toliau – KPVTS) ir statutinių įstaigų prie VRM susitikimas siekiant suvaldyti
rizikas butpinigių pareigūnams skyrimo/mokėjimo procedūrose;  2023-03-30 organizuotas KPVTS ir ministerijai pavaldžių įstaigų padalinių, atsakingų už korupcijos
prevenciją susitikimas, kurio metu buvo  aptarti ir įvertinti praeitų metų rezultatai, t. y.: 1) įgyvendinant Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir jai pavaldžių
įstaigų korupcijos prevencijos 2022–2024 metų veiksmų planą, 2) apie Jūsų įstaigoje nustatytą AKL,  3) apie tarnybinių atsakomybių taikymo praktikos aspektus bei 4)
apie Lietuvos Respublikos darbo kodekso 30 straipsnio įgyvendinimą; 2023-07-18 organizuotas KPVTS ir ministerijai pavaldžių įstaigų (TVŪD, PD, VSAT ir FNTT)
susitikimas, kurio metu buvo pristatyta KPVTS atlikta teisės aktų, reglamentuojančių pirkimų, atliekamų gynybos ir saugumo srityje, analizę bei įvertino jų praktinio
taikymo tendencijas, problematiką dėl pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, inicijavimo teisinių ir faktinių pagrindų, pasidalinta gerąja praktika bei galimi
siūlymai siekiant suvaldyti galimas rizikas. 2023-11-28 organizuotas KPVTS ir ministerijai pavaldžių įstaigų padalinių, atsakingų už korupcijos prevenciją susitikimas,
kurio metu buvo konstruktyviai pasidalinti gerąja praktika apie tai: kaip sekėsi įgyvendinti korupcijos prevencijos priemones, kokie buvo esminiai iššūkiai ir problemos?

https://mc.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/
https://migracija.lrv.lt/lt/
mailto:pasitikejimas@vpgt.lt
mailto:pranesk@vpgt.lt


29

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

Kokiais TOP 3 darbais galite pasigirti?  Kokie pagrindiniai darbai, darbo kryptys korupcijos prevencijos srityje yra planuojami artimoje perspektyvoje Jūsų organizacijoje
kitiems  metams? Kokios  teisinės  inciatyvos  būtų  reikalingos  siekiant  efektyvesnės  ir  produktyvesnės  korupcijos  prevencijos  vidaus  reikalų  sistemoje?  2023-12-08
KPVTS organizuotas diskusinis renginys „Nepriekaištinga reputacija ir vertybės. Valstybės tarnybos autoriteto užtikrinimas“, skirto Tarptautinei antikorupcijos dienai
paminėti.  Jame dalyvavo  KPVTS,  VRM darbuotojai,  VRM pavaldžių  įstaigų už  korupcijai  atsparios  aplinkos kūrimą atsakingi  asmenys ir  svečiai  iš  Teisingumo
ministerijos, Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos ir Specialiųjų tyrimų tarnybos.  
2023 m. birželio 16 d. (pradžia 10.00 val.) VRM patalpose (334 salė) organizuojamas diskusinis susitikimas su Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (toliau – VTEK)
atstovais. Susitikimo metu bus diskutuojama apie praktines problemas, susijusias su privačių interesų deklaravimu.
PD.  2023 m. organizuota ir dalyvauta  14  mokymų įvairiomis aktualiomis korupcijos prevencijos temomis, kuriuose dalyvavo  31 proc.  policijos darbuotojų. 2023 m.
vykdyti dveji mokymai Lietuvos policijos mokyklos kursantams (viso 230 kursantų), vieneri mokymai Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnams,
naujai pradėjusiems eiti pareigas (15 policijos pareigūnų).  Išdėstyta mokomoji medžiaga  apie korupcijos sampratą, PD IV vykdomos veiklos specifiką, pareigūno
etiško elgesio  reikalavimus,  taip pat kalbėta apie  viešųjų ir privačių interesų derinimą.  2023-08-23 – 2023-09-22 buvo suorganizuoti kvalifikacijos tobulinimo
mokymai  „Korupcijos prevencija ir tarnybinė etika“.  Renginyje dalyvavo ir gavo pažymėjimus  528 policijos darbuotojai.  Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos
komisariato Kriminalistinių tyrimų tarnybos pareigūnai (20 pareigūnų) dalyvavo mokymuose „Nešališkumo ir konfidencialumo užtikrinimas“. Pasitelkiant socialinius
policijos tinklus Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato darbuotojams išplatinta diskusija „Policijos darbuotojų tarpusavio bendravimas viešoje erdvėje.
Kaip tai įtakoja mūsų psichologinę sveikatą ir kaip atrodome profesinės etikos požiūriu“.  Elektroninėmis informavimo priemonėmis visiems Vilniaus apskrities
vyriausiojo policijos komisariato darbuotojams (1917 darbuotojų) publikuoti straipsniai dėl pareigūnų padarytų netinkamų ir su tarnyba nesuderinamų veiksmų, už
kuriuos pareigūnas pripažintas pažintas pažeminęs pareigūno vardą ir atleistas iš vidaus tarnybos.  Publikuota  informacija dėl kylančių grėsmių pareigūnams ir
tarnautojams vykstant į Baltarusijos Respubliką ir Rusijos Federaciją. Taip pat publikuota informacija apie Tarptautinę antikorupcijos dieną, primenant  Lietuvos
policijos vertybes, taikomą „nulinę“ dovanų politiką ir taikomą atsakomybę kyšio siūlymo, davimo ir priėmimo atveju.  Naujai priimti Marijampolės apskrities
vyriausiojo policijos komisariato ir Kauno apskrities  vyriausiojo policijos komisariato Reagavimo valdybos policijos pareigūnai (viso 43 policijos pareigūnai) dalyvavo
„Korupcijos apraiškos policijoje. Tarnybinių nusižengimų ir etikos pažeidimų prevencija“ mokymuose. Marijampolės apskrities vyriausiojo policijos komisariato
Reagavimo valdybos, Administracinio nusižengimo bylų nagrinėjimo, Kriminalinės policijos Kriminalinės žvalgybos skyriaus, Jurbarko rajono, Kazlų Rūdos, Šakių
rajono policijos komisariatų policijos darbuotojai (viso 101 policijos pareigūnas) dalyvavo „VRIS CDB ir POLIS duomenų tvarkymo ir naudojimosi teisėtumas bei
pagrįstumas. Vaizdo stebėjimo priemonėmis užfiksuotų vaizdo duomenų tvarkymo policijos įstaigose taisyklių vykdymas“  mokymuose. Naujai priimti Kauno
apskrities vyriausiojo policijos komisariato,  Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato,  esami Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Varėnos
rajono policijos komisariato policijos darbuotojai (viso  70 policijos pareigūnų) dalyvavo  „Policijos darbuotojo apsauga nuo galimo neteisėto poveikio. Pareigūnų
elgesys socialiniuose tinkluose. Policijos darbuotojų etikos normų nesilaikymo pasekmės. Fizinės prievartos panaudojimo ribos, pasekmės“ , mokymuose. IV
darbuotojai ataskaitiniu laikotarpiu dalyvavo „Skaidrumo akademija“ nuotoliniame renginyje  „Kaip organizacijose sukurti efektyvią interesų valdymo sistemą?“,
„Imti ar neimti? Dovanų politikos praktinis taikymas“ (6 policijos pareigūnai) ir STT nuotoliniame renginyje tema „Naujasis korupcijos pasireiškimo tikimybės
nustatymo modelis“, skirtas viešojo sektoriaus darbuotojams, vykdantiems korupcijai atsparios aplinkos kūrimo funkcijas (4 policijos pareigūnai).
Antikorupcijos dienos proga parengtas žinių patikrinimo testas visų policijos padalinių darbuotojams antikorupcijos tematika. Išplatintas tarnybiniu el. paštu. Teisingai
atsakiusieji buvo apdovanoti reprezentaciniais suvenyrais. Viso dalyvavo 400 policijos darbuotojų.
FNTT.  2023-05-09--12, Cepol „Korupcijos  tyrimo ir prevencijos  mokymai“,  kuriuose dalyvavo 1 darbuotojas.  2023-05-09--10,  LR Generalinė prokuratūra  „Turto
susigrąžinimas. Iššūkiai ir sėkmingo įgyvendinimo faktoriai. Korupcijos tyrimai tarptautinio papirkinėjimo atvejais“, kuriuose dalyvavo 9 darbuotojai. 2023-09-05-06 LR
generalinė prokuratūra „Turto susigrąžinimas ir konfiskavimas. Kyšininkavimas ir korupcija“ – dalyvavo 3 darbuotojai. 2023-09-06 Muitinės mokymo centras „Mokymai
apie prekybos skaidrumo padalinio veiklą identifikuojant pinigų Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai Įvykdymo terminas Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai
plovimą  prekybos  srityje“  –  dalyvavo  2  darbuotojai.  2023-10-24-25  Europos  taryba  „Gero  valdymo skatinimas:  kova  su  korupcija,  pinigų  plovimu  ir  terorizmo
finansavimu pietinėje Viduržemio jūros regiono dalyje“ – dalyvavo 1 darbuotojas. 2023-10-26 Pinigų plovimo prevencijos kompetencijų centras „Sukčiavimo prevencija“
– dalyvavo 9 darbuotojai.  2023-11-09 Pinigų plovimo prevencijos  kompetencijų centras  „Korupciniai  nusikaltimai,  kaip predikatai  pinigu plovimui“ – dalyvavo 9
darbuotojai. Viso mokymuose per 2023 m. dalyvavo 34 FNTT darbuotojai.



30

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

PAGD. Tęsiant PAGD darbuotojų antikorupcinio švietimo plano, patvirtinto PAGD direktoriaus 2022-06-03 įsk. Nr. 1-345, įgyvendinimą, 2023 m. I pusmetį surengti 4
nuotoliniai užsiėmimai.  PAGD direktoriaus 2023-06-06 įsk. Nr. 1-311 patvirtintas PAGD darbuotojų antikorupcinio švietimo 2023 m. planas, pagal kurį per 2023 m.
surengti  39 nuotoliniai  užsiėmimai  grėsmių nacionaliniam saugumui,  smurto ir  priekabiavimo darbe  prevencijos,  pranešėjų  apsaugos,  (ne)lojalumo tarnybai  ir  kito
(ne)pageidaujamo elgesio temomis. 2023-12-08 surengtas Tarptautinės antikorupcijos dienos minėjimo renginys – protmūšis PAGD darbuotojams.
VSAT. 2023 m. VSAT Imuniteto valdybos Pirmojo skyriaus pareigūnai organizavo ir darbo vietose pravedė 34 mokymus korupcijos prevencijos temomis, kuriuos
išklausė 740 VSAT pareigūnai. Taip pat VSAT Imuniteto valdybos pareigūnai 2023 m. organizavo ir pravedė 4 korupcijos prevencijos mokymus Pasieniečių mokyklos
kursantams, kuriuos išklausė 108 kursantai. Be to VSAT buvo organizuoti 7 asinchroniniai mokymai „Korupcijos prevencija“ VSAT naudojamoje „Moodle“ mokymo
platformoje, kuriuose dalyvavo 491 VSAT darbuotojas.
MD. Darbuotojams parengta ir bendrajame diske pateikta mokomoji medžiaga šiomis temomis: dovanų politika, interesų konfliktai ir pranešėjų apsauga. Taip pat 2023-
03-23  1  darbuotojas  dalyvavo  „Skaidrumo akademijos“  nuotoliniame  renginyje  „Kaip  organizacijose  sukurti  efektyvią  interesų  valdymo sistemą?“,  2023-05-18  1
darbuotojas dalyvavo  STT organizuotame metodinės pagalbos renginyje ,,Naujasis korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo modelis“, 2023-06-08 2 darbuotojai
dalyvavo STT organizuotame  susitikime tema  ,,Teisės  aktų  projektų  antikorupcinio  vertinimo teoriniai  ir  praktiniai  aspektai“,  2023-11-30  2  darbuotojai  dalyvavo
„Skaidrumo akademijos“ nuotolinis renginys „Imti ar neimti? Dovanų politikos praktinis taikymas“. Taip pat Migracijos departamento Korupcijos prevencijos ir vidaus
tyrimų skyriaus darbuotojai susipažino su STT e. mokymų platformoje parengtomis aktualiomis temomis ir atliko testus.
IRD. Vykdoma. 2023 m. 3 darbuotojai dalyvavo STT organizuotame metodinės pagalbos renginyje ,,Naujasis korupcijos pasireiškimo  tikimybės nustatymo moedlis“.
Taip  pat  2  darbuotojai  išklausė  mokymus  korupcijos  prevencijos  temomis  STT sukurtoje  antikorupcinio  švietimo e.  mokymo platformoje.  1  darbuotojas  Išklausė
mokymus tema „Antikorupcinio elgesio standartų diegimas ir antikorupcinio sąmoningumo  įstaigoje didinimas“.
ADIC. 4 darbuotojai išklausė mokymus korupcijos prevencijos tema. Skyrių vadovai informuoti apie galimybę savarankiškai  jungtis prie antikorupcinio švietimo e.
mokymo platformos. 
„Regitra“.  Nuolat vykdoma.  Per 2023 m. įmonės parengtus e-mokymus peržiūrėjo ir išlaikė žinių patikrinimo testą: korupcijos prevencijos tema – 551 darbuotojas;
viešųjų ir privačių interesų derinimo tema – 73 darbuotojai. 2023-10-04 įmonės vadovų komandai pristatyti korupcinių situacijų vaizdo įrašai ir aptartas darbuotojų
elgesys  neteisėto  atlygio  siūlymo  atvejais.  Atliktas  korupcinių  situacijų  pristatymas  egzaminuotojams  ir  laukiamo  darbuotojų  elgesio  aptarimas:  2023-10-25
Marijampolėje,  2023-11-14 Panevėžyje,  2023-11-16 Klaipėdoje,  2023-11-21 Šiauliuose,  2023-11-23 Utenoje,  2023-12-07 Vilniuje,  2023-12-07 Kaune,  2023-12-12
Telšiuose,  2023-12-14 Tauragėje.   Parengta ir  padalinių darbuotojams pristatyta atmintinė  Kaip elgtis, kai siūlomas neteisėtas atlygis?  Padaliniuose esančiuose TV
ekranuose  publikuojama  informacija  apie  taikomą nulinę  dovanų  politiką.  2023-11-30  „Skaidrumo akademija“  organizuotame  renginyje  „Imti  ar  neimti?  Dovanų
politikos praktinis taikymas“ VĮ „Regitra“ korupcijos prevencijos (atitikties) pareigūnas pristatė patirtį kaip praktikoje veikia dovanų gavimo ir teikimo tvarka bei susiję
procesai.
MC. Specialistas atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą išklausė nuotolinius mokymus korupcijos prevencijos tema, taip pat dalyvavo seminare „Teisėsaugos
taikiklyje. Korupcija ir finansiniai nusikaltimai“. MC darbuotojai supažindinti su antikorupcinio elgesio kodeksu. MC darbuotojams pagamintos atmintinės su QR kodais,
kurios  balandžio  26 d.  buvo pakabintos  darbuotojų bendro naudojimosi  patalpose.  Paruoštos  informacinės  skaidrės  korupcijos  prevencijos  tema (skirtos  personalo
švietimui) ir pristatytos MC skyriams. Atlikta darbuotojų anoniminė apklausa (atlikta atsakymų analizė, nustatytas MC darbuotojų tolerancijos korupcijai lygis, rezultatai
pateikti interneto svetainėje). 2023 11 16 d. specialistas atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą dalyvavo Teisingumo ministerijos organizuotoje konferencijoje
„Skaidrumo (at)skleidimas: nuo kovos su korupcija prie skaidrumo kultūros viešajame ir privačiame sektoriuose“. 2023 11 23 d. buvo atlikti vidiniai mokymai CMEK
darbuotojams ir MC skyrių vadovams. 2023-11-30 specialistas atsakingas už korupcijai  atsparios aplinkos kūrimą dalyvavo nuotoliniuose „Skaidrumo akademijos“
organizuotame renginyje „Imti ar neimti? Dovanų politikos praktinis taikymas“.
VST. Nuo 2023-11-06 iki 2023-11-19 buvo organizuoti antikorupcinio švietimo mokymai: „Nacionalinė antikorupcinė sistema“; „Korupcijos prevencija visuomenei“;
„Personalo patikimumas užtikrinimas“. Dalyvavo – 787 pareigūnai ir kiti darbuotojai. 
„Pušynas“. Mokymai „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Korupciniai nusikaltimai ir atsakomybė“. Dalyvavo 20 darbuotojų.  
JTS. Organizuoti mokymus planuojama 2024 m. I pusmetį.
TVŪD.  Ataskaitiniu  laikotarpiu  darbuotojai  dalyvavo  mokymuose  TVŪD aktualiomis  korupcijos  prevencijos  temomis.  Dalyvauta  STT rengiamuose  mokymuose-



31

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai
Įvykdymo
terminas

Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai

susitikimuose  temomis:  „Kaip  organizacijose  sukurti  efektyvią  interesų  valdymo sistemą“,  „Interesų  konfliktai  ir  jų  valdymas  viešojo  sektoriaus  organizacijose“,
„Darbuotojų įtraukimas“, „Naujasis korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo modelis“. 

4.4. Parengti  informacinį  (metodinį)  leidinį
gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovams
– seniūnaičiams, kuriame patrauklia forma bus
pateikta informacija apie naują Lietuvos vietos
savivaldos  modelį,  paaiškinta,  kaip  veikia  ir
už  ką  atsako  savivaldybės  institucijos,
seniūnijos,  seniūnai,  ką  gali  seniūnaičiai,
bendruomeninės  organizacijos,  taip  pat
pateikta  informacija  apie  gyventojų
dalyvavimo  vietos  savivaldoje  būdus  ir
priemones,  kita  gyventojams  aktuali
informacija.

VAVSPG 2023 m.
gruodžio 31 d. 

Gyventojai, per savo atstovus –
seniūnaičius  įtraukiami  į  vietos
viešųjų  reikalų  tvarkymą,
sprendimų  priėmimą  vietos
lygmeniu  taip  skatinant
savivaldybių veiklos skaidrumą.

Parengtas informacinis leidinys 
seniūnaičiams.

Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
2023  m.  lapkričio  28  d.  vyko  VAVSPG  organizuotas  renginys  „Seniūnaitis  –  pagalba  gyventojams  ir  savivaldai“.  Renginyje  dalyvavo  bendruomenių  atstovai  -
seniūnaičiai, savivaldybių administracijų atstovai, merai  ir vicemerai.  Pranešimus skaitė Mykolo Romerio universiteto Viešojo administravimo instituto lektorė - Dr.
Aušra  Šukvietienė, Lietuvos vietos  bendruomenių organizacijų  sąjungos pirmininkė - Eglė Juozapavičienė  ir Transparency  International  Lietuvos skyriaus vadovė -
Ingrida Kalinauskienė,  vyko diskusijos.  Renginio metu buvo pristatytas atnaujintas Seniūnaičio žinynas,  kuriame pateikiama seniūnaičiams,  vietos bendruomenėms,
nevyriausybinėms organizacijoms aktuali  informacija.  Aktuali  informacija  apie  naująjį  vietos  savivaldos  modelį,  atsakymai  į  dažniausiai  užduodamus  klausimus
pateikiami Vidaus reikalų ministerijos tinklapyje www.vrm.lt  , skyrelyje D.U.K. apie naująjį Vietos savivaldos modelį  .

_____________________



https://vrm.lrv.lt/lt/nukreipimai-ir-nuorodos/d-u-k-apie-naujaji-vietos-savivaldos-modeli/
http://www.vrm.lt/


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerija 188601464,
Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) PAŽYMA ministrui dėl VRM KP plano įgyvgendinimo
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-07 Nr. 56VL-20
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jovita Petkuvienė, Ministerijos kancleris
Sertifikatas išduotas JOVITA PETKUVIENĖ, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-29 12:52:05 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-05 09:38:22 – 2026-05-04 09:38:22
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vidmantas Mečkauskas, Skyriaus vedėjas, Korupcijos prevencijos

ir vidaus tyrimų skyrius
Sertifikatas išduotas VIDMANTAS MEČKAUSKAS, Lietuvos Respublikos vidaus

reikalų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-29 14:15:18 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-29 14:15:41 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-17 09:01:59 – 2026-05-16 09:01:59
Parašo paskirtis Tvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Agnė Bilotaitė, Ministrė
Sertifikatas išduotas AGNĖ BILOTAITĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-07 16:24:49 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-07 16:25:09 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-12-10 19:53:14 – 2028-12-08 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 5
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.8.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-07
20:04:16)

Paieškos nuoroda –



DETALŪS METADUOMENYS

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-07 20:04:17 DBSIS


